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رئیس مجلس: 
رأی گیری برای وزرای 

پیشنهادی در روز چهارشنبه 
انجام می شود

قالیبــاف، رئیس مجلس شــورای  محمدباقر 
اســلامی در ابتدای جلســه بررســی وزرای 
پیشنهادی دولت چهاردهم گفت: در ابتدا خیر 

مقدم می گویم خدمت ریاست ...

لایحه پیشنهادی امنیت شغلی کارگران به کجا رسید؟
صفحه5

رئیس قوه قضاییه مطرح کرد:
انتقاد از بازداشت های 

غیرضروری در پرونده ها
حجت الاســلام غلامحسین محســنی  اژه ای، 
رئیس قوه قضاییه در دیدار جمعی از قضات و 
کارکنان دادگستری تهران ضمن تأکید مؤکد 
بر ضرورت اتقــان آرای قضایی بیان کرد: من 

کاملًا موافق اعمال ارفاقات قانونی ...

رئیس جمهور:
دولت وفاق ملی خود را موظف 

به تأمین حقوق شهروندی همه 
ایرانیان می داند

مســعود پزشــکیان، رئیس جمهور در جلسه 
علنــی مجلس شــورای اســلامی بررســی 
برنامه های وزرای پیشنهادی دولت چهاردهم 

طی سخنانی بیان کرد: باید... 22

اکنون زمان شنیدن است

بزرگ ترین سرمایه اجتماعی جامعه ای اعتماد افراد نسبت 
به یکدیگر اســت. در واقع شــنیدن صداهای افراد مختلف 
در جامعــه زمینه اعتماد اجتماعی را افزایش می دهد. افراد 
مختلف می تواند، دو هم صنفی باشــند یا یک تصمیم ساز 
و یک فرد. علــت پرداختن به موضوع به نتایج موج چهارم 
پیمایش ملی ارزش ها و نگرش های ایرانیان که داده هایش 
آبان ســال ۱۴۰۲ جمــع آوری و به تازگی منتشــر شــده، 
می برگردد که نشان دهنده میزان کاهش اعتماد اجتماعی 
در بین اقشــار مختلف نســبت به یک دهه گذشته است. 
مسئله ای که نشــان می دهد باید اهمیت شنیدن مطالبات 
صنفی را در بین از دولت مردان تمرین کرد. شــاید تا یک 
دهه پیش و زمانی که هنوز شبکه های اجتماعی گسترش 
نیافته بود، می توانستیم شــکاف های اجتماعی را به دلیل 
حاشیه نشینی بخش هایی از جامعه تلقی کنیم. بخش هایی 
که به دلیل دسترســی نداشتن به رســانه ها و تریبون های 
رسمی احســاس دیده نشــدن می کردند، اما در سال های 
اخیر که توسعه فضای مجازی بیشتر شده از همیت تربیون 
صدای شــکاف اجتماعی شنیده می شــود توسعه رسانه ها 
سبب شــده اســت میزان آگاهی افراد از تفاوت ها بیشتر 
شــود  اما این مسئله به تنهایی توضیح دهنده دلیل افزایش 
شکاف های اجتماعی نیســت. در میان دلایل مختلفی که 
برای افزایش شــکاف اجتماعی وجــود دارد، یکی از آن ها 
شنیده نشــدن صدا های مختلف دیگران است. نتیجه این 
شده که افرادی شده ایم که به ظاهر در یک جامعه در حال 
زندگی هستیم، اما به دلیل نشنیدن صدا های یکدیگر از هم 
احساس بیگانگی می کنیم. شاید برای حل این مسئله نیاز 
باشد که مدتی به جای اینکه مدام سعی کنیم تا صداهایمان 
را بلندتر به گوش همه برسانیم، کمی مشق شنیدن صدای 
دیگران را تمرین کنیم. تجربه ثابت کرده کســی که به او 
گوش ســپرده اید، احتمالاً بیشتر به شما گوش می سپارد و 
نتیجه این مســئله می تواند یافتن نکاتی همدلانه در میانه 
صد هــا تفاوت در کلام و رفتار ها باشــد. این گونه می توان 
از همین نکات همدلانه بــرای ایجاد اعتماد اجتماعی بین 
افراد اســتفاده کرد. گوش کردن به معنی موافقت با افراد 
نیست، بلکه معنایش فقط به رسمیت شناختن موجودیت 
دیگری است و همین کار می تواند سبب تقویت هم بستگی 

اجتماعی با وجود تفاوت ها بشود.
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در نخستین جلسه شورای سیاست گذاری طرح 
احیای محله و مسجدمحوری مطرح شد؛ 

تقدیر امام جمعه شیراز از 
اقدامات عمرانی و فرهنگی 

مدیریت شهری

 اتاق شیشه ای واکنش مثبت نشان داد؛

کاهش خروج 
سرمایه از بورس

کارشناســان بازار ســرمایه معتقدند بازار ســرمایه در 
آخریــن روز معاملاتی هفته گذشــته بــه ۳ محرک 
جدید رشــد بورس واکنش مثبت نشــان داده است و 
مجموعه واکنش ها نشــانگر آن است که شاهد کاهش 
خــروج پول های حقیقــی از بازار بورس هســتیم. در 
هفته گذشــته بورس در مجموع روند ریزشــی داشت 

و متأثر از محدودیت یک درصدی دامنه نوسان قیمت 
سهام، ارزش معاملات نیز در سطح پایینی بود. پس از 
برگزاری جلسه شورای عالی بورس، محمدرضا فرزین، 
رئیس کل بانک مرکزی، خبر از حمایت نظام بانکی از 
بازار ســرمایه داد. وی گفت: »از چهارشنبه به بانک ها 

صفحه ۳ابلاغ می کنیم که 5 همت...

صفحه 7

ایســنا- وزیر آموزش و پرورش با بیان اینکه ماده واحده کاهش تنوع 
مدارس، آیین نامه مسیر رشد معلمی و چارچوب شایستگی های پایه و 
مدرسه تراز ســند تحول بنیادین آموزش و پرورش مصوب شده است 

گفت: منتظر ابلاغ آن توسط رییس جمهور هستیم.
رضامــراد صحرایی در جلســه پروژه مهر که با حضور اعضای شــورای 
معاونــان و مدیران کل آمــوزش و پرورش و اعضــای جامعه خیرین 
کشــور برگزار شد، با بیان اینکه دستورالعمل موضوع مدرسه یاری تهیه 
 شــده و آماده ابلاغ توسط رئیس جمهور اســت، افزود: این موضوع راه 

جدیدی را باز خواهد کرد.

وزیــر آموزش و پرورش با بیان اینکه ماده واحده کاهش تنوع مدارس و 
آیین نامه مســیر رشد معلمی و چارچوب شایستگی های پایه و مدرسه 
تراز ســند تحول بنیادین آموزش و پرورش نیز مصوب شده است ادامه 

داد: منتظر ابلاغ آن توسط رئیس جمهور هستیم.
صحرایی با بیان اینکه سازمان نوسازی مدارس اهتمام خود را بر تکمیل 
پروژه های ناتمام برای شروع مهر ماه باشکوه بگذارد گفت: پروژه مهر یک 
پروژه ملی اســت نه پروژه دستگاهی؛ از آبان گذشته تا امروز هر هفته 
اتاق وضعیت نیروی انســانی برای برنامه ریزی نیروی انسانی آموزش و 

پرورش خصوصاً برای مهر ۱۴۰۳ برگزارشده است.

وی با بیان اینکه اعلام نتایج آزمون های اســتخدامی نســبت به سال 
گذشته حداقل ۲ ماه به عقب کشــیده شده است عنوان کرد: موافقت 
اولیه برای تعیین تکلیف نیروهای خرید خدمات گرفته شــده اســت، 
برنامه ریزی لازم برای قرار داد کار معین آنها در پیش گرفته شده است 

و دولت به دنبال رفع مشکلات آنهاست.
وزیر آموزش و پرورش با بیان اینکه ثبت نام کتاب درســی بســیار مهم 
اســت که نباید از آن غافل شــد اظهار کرد: تشکیل منظم و هدفمند 
شورای آموزش و پرورش استان ها با محوریت پروژه مهر در سال جاری 

مهم ترین برنامه پیش روی استان ها است.

نیروهای خرید خدمات تعیین تکلیف می شوند

ایرنــا- رئیس جمهور با بیان اینکــه در تمام مراحــل انتخاب وزرای 
پیشــنهادی مشــورت های لازم با افرادی که باید انجام می دادیم انجام 
شده است، گفت: مشــورت ها در سطح بالا انجام شده و بدون مشورت 

اینجا نیامده ایم.
مسعود پزشکیان که برای دفاع از وزرای پیشنهادی خود در نوبت عصر 
مجلس شــورای اسلامی حضور یافت، با بیان اینکه هر کس به طریقی 
دل ما می شکند، بیگانه جدا دوست جدا می شکند، بیگانه اگر می شکند 
حرفی نیســت، من در عجبم دوست چرا می شــکند، گفت:من تلاش 
نکردم عیب ها را بزرگ کنم تا بیگانگان بتوانند از آن سوء استفاده کنند.

وی افزود: امکان ندارد که دروغ گفته باشم، یا به حرفم پایبند نباشم. در 
طول دوران نمایندگی و زندگی ام از بی عدالتی نگران بودم و از قومیت ها 
دفاع کرده ام. هنگامی که کسی جرأت نداشت، از این حرف ها بزند، من 

از این حرف ها زدم چرا که به آن باور داشتم.
رئیس جمهور با یادآوری اینکه بنده را برای گفت وگوهای انتخاباتی صدا 
کردند، خاطرنشان کرد: به آنها گفتم بنده اصولی دارم که حق و عدالت 
است؛ برای این حق و عدالت می خواهم اصلاحات کنم و به شدت به آن 
معتقد هســتم. امام حسین )ع( وقتی به سمت کربلا می رفت فرمودند: 
مگر نمی بینید به حق حمله می کنند؟ وقتی جامعه ای داشته باشیم که 
حق در آن نادیده گرفته شــود، بر هر مسلمانی وظیفه است که در آن 
قیام کند؛ امام حسین )ع( فرمودند برای اصلاح امتِ جدم خروج کرده ام؛ 
امر به معروف و نهی از منکر برای آن اســت که از حق عدول نشــود و 

عدالت زیر پا گذاشته نشود
پزشــکیان تصریح کرد:معتقدم استراتژی و روش برون رفت از وضعیت 
موجود، بسیجی اســت که در هنگام حمله دشمن به خاک کشورمان 

ایجاد شد. بسیج همه، نه بسیج یک عده و یک گروه!
در عمل امتحانم کنید

وی با بیان اینکه برادری می گوید که وزرا ســلایق مختلف دارند، اظهار 
کرد: وقتی پایبند به قانون اســت، دیگر ســلایق مختلف معنا ندارد. ما 

پایبند به چشم انداز قانون، اراده و اعلام و امضای رهبر انقلاب هستیم.
رئیس جمهور اظهار کرد: ۲۰ سال است که براساس چشم انداز قرار بود 
که ما اول شــویم، اما فقط با یکدیگر دعوا کردیم، فقط یکدیگر را نقد 
کردیم.  رمز موفقیت این است که دست به دست یکدیگر دهیم، باید با 
هم در مقابل این تهاجمات بایستیم، چراغ راه و پیمان ما مسیری است 
که رهبر انقلاب مشــخص کرده است، هر حرفی که زدم در عمل و در 

این مسیر امتحانم کنید.
پزشــکیان تأکید کــرد: در تمام مراحــل انتخاب وزرای پیشــنهادی 
مشــورت های لازم با افرادی که باید انجام می دادیم انجام شــده است. 

مشورت ها در سطح بالا انجام شده و بدون مشورت اینجا نیامده ایم.
وی گفــت: با تمام وجود به رضایت مردم اعتقاد داریم و تلاش خواهیم 

کرد که این مردم راضی شوند.
رئیس جمهور با بیان اینکه من در زندگی ام جز به محرومین فکر نکرده ام 
و جــز برای آنها کار نکردم، اظهــار کرد: وقتی وزیر بودم به من گفتند، 
ســهم بگیریم، یا در بیمارستان خصوصی کار کنیم. پاسخ دادم: من به 
بیمارستان خصوصی نمی روم. گفتند بازنشسته شوی، چه کار می کنی؟ 
گفتم می روم باغبانی می کنم، اما از مردم برای طبابت پول نمی گیرم و 
نگرفتم. پزشکیان افزود: نه مجوز مطب گرفته ام و نه سهام دارم،توان و 
علم و مهارتم را در استخدام ملت گذاشته ام. آنهایی که شهید شده اند، 
دِینی بر گردن ما دارند و ما موظفیم آن راه را با باور و اعتقاد ادامه دهیم.
وی خطاب به نمایندگان، گفت: از شــما می خواهم به همه عزیزانی که 
انتخاب کرده ایم، با قدرت رأی بدهید. ما بســیج شویم و در مسیری که 
رهبری معظم مشــخص کرده یک صدا در مقابل این تهاجم و تهدیدات 
بایســتیم.  ما نیاز به وحدت داریم، باید عقده ها و گره های گذشــته را 
کنار بگذاریم و دســت به دســت هم بدهیم و این راه ســخت را با هم 

ادامه دهیم.
غیرصادقانه و منافقانه با هیچکس برخورد نخواهیم کرد

رئیس جمهور بــا بیان اینکه ما، دروغ نخواهیم گفــت و غیرصادقانه و 
منافقانه با هیچکس برخورد نخواهیم کرد، تأکید کرد: این باور و اعتقاد 
ماســت. اگر به اصلاحات معتقدیم، برای این است که حق و عدالت در 
جامعه به آن شــکلی که باید باشد، نیست. پزشــکیان افزود: تا جایی 
که از دســتم بربیاید و زنده باشــم و بتوانم، حق و عدالت را پیگیری و 
اجرا خواهم کرد؛ اما کســانی که مدیریت می فهمند، می دانند که حل 
مشــکلات، دفعتاً ممکن نیست. ما باید دســت به دست هم بدهیم و 
مسیری که مشخص است را براساس حق و عدالت پیش برویم و دنبال 

منافع خود و جناحمان نگردیم. 
وی گفت: این مجلس اســت که باید چارچوب را مشــخص و مسیر را 
ریل گذاری کند؛ تابحال هیچ قانونی به خاطر اینکه غیرعادلانه است، از 
شــورای نگهبان به مجلس برنگشته است. اگر مشکلی در کشور وجود 
دارد، به خاطر لوایح و قوانینی اســت که ما تصویب کردیم. بپذیریم که 
بایــد عدالت و حق را در جامعه پیــاده کنیم و نباید بخاطر قدرت دعوا 
کنیم. بپذیریم که رمز موفیت ما وحدت، انسجام و هم پیمانی ما در رفتن 

به سمت چشم انداز و سیاست ها است.
رئیس جمهور با بیان این مطلب که همه اعضای کابینه پیشنهادی افراد 
مشــهوری هستند و لازم نیست یکی یکی اسم آنها را ببرم، اظهار کرد: 
این قاعده ای اســت که از قبل بوده و این پروتکل را از من بپذیرید که 
زیــاد از این پروتکل ها بلد نیســتم؛ دلم می خواهد همانی باشــم که 
بودم. دوست ندارم تغییری در رفتار و زندگی ام ایجاد شود؛ نمی خواهم 
خودم را بالاتر از کســی بدانم؛ من هم مثل شما هستم برادر و دوست 

شما هستم.
مطمئن باشید وزرای پیشنهادی در دفاع از کشور و نظام و رهبری 

کوتاه نخواهند آمد
پزشکیان افزود: باید دست به دست هم بدهیم تا کار درست شود و این 
عزیزانی که الان در مقابل شــما هستند را به عنوان دوست بپذیرید و 
به آنها کمک کنید. قبول دارم که همه ما اشــتباه داریم چون معصوم 
نیســتیم؛ علی )ع( می گوید »خودتان را محروم نکنید و محافظه کارانه 

با من برخورد نکنید که مبادا من را به حق و عدالت مشورت ندهید.«
وضعیت کنونی لیاقت ما نیست

وی افزود: علی )ع( می گوید من بالاتر از این نیســتم که اشــتباه نکنم 
یا در عمل خطایی از من ســر نزند؛ وقتی امیرالمؤمنین )ع( این حرف 
ها را می زند ما که دیگر عددی نیســتیم و حتماً اشتباه و خطا خواهیم 
داشت. برادرانه و دوستانه ما را کمک و راهنمایی کنید؛ ما نمی خواهیم 
جــاده خاکــی برویم می خواهیم در مســیر بمانیم؛ به حــق و عدالت 
معتقدیم. نمی خواهیم حق هیچ فردی را ضایع کنیم یا نادیده بگیریم.
رئیس جمهور با بیان اینکــه کمک کنید همه این عزیزان رأی بیاورند، 
اظهــار کرد: به آنهایی که گیر می دهید، بیشــتر کمک کنید؛ من این 
افراد را بیشــتر از شما می شناسم؛ اگر همین الان اتفاقی بیفتد، همین 
افراد در خط مقدم هســتند. مطمئن باشــید از دفاع از کشور و نظام و 
رهبری کوتاه نخواهند آمد؛ ما را نظارت و کمک کنید؛ همه مردم کمک 
 کنند تا ایران را به وضعیتی برســانیم که لیاقت ماست. وضعیت کنونی

لیاقت ما نیست.

رئیس جمهور در نوبت عصر مجلس شورای اسلامی: 

در تمام مراحل انتخاب وزرا، مشورت های لازم در سطوح بالا انجام شد
 اخطار بانک مرکزی به بانک ها؛

پرداخت تسهیلات بدون در نظر 
گرفتن اولویت ها فاقد وجاهت است

ایرنا- بانک مرکزی در بخشــنامه ای خطاب به مدیران 
عامل شــبکه بانکــی اعلام کــرد: اولویــت در پرداخت 
تسهیلات بانکی با محوریت تسهیلات قرض الحسنه ازدواج 
و تســهیلات موضوع قانون حمایت از خانــواده و جوانی 
جمعیت، قانون جهش تولید مســکن و... است و هرگونه 
اعطای تسهیلات بدون در نظر گرفتن اولویت های یادشده 

فاقد وجاهت بوده و مورد پذیرش نیست.
بخشنامه شــماره ۱۱۹۶۲۸/۰۳ مورخ ۲7 مرداد ماه سال 
جاری به شــرح زیر اســت: اخیراً مشاهده شده که برخی 
از بانک ها و مؤسســات اعتباری اقدام بــه انجام تبلیغات 
گســترده به منظور وکالتی کردن حساب بانکی به همراه 
بهره مندی از تسهیلات قرض الحســنه و یا ارائه اعتبار به 

مشتریان با نرخ های سود ترجیحی کرده اند.
شایان ذکر است با توجه به محدودیت منابع مالی در اختیار 
و کثرت تقاضای تســهیلات بانکــی، اولویت در پرداخت 
تسهیلات بانکی با محوریت تسهیلات قرض الحسنه ازدواج 
و تســهیلات موضوع قانون حمایت از خانــواده و جوانی 
جمعیت، قانون جهش تولید مســکن و... است و هرگونه 
اعطلای تســهیلات بــدون در نظر گرفتــن اولویت های 

یادشده فاقد وجاهت بوده و مورد پذیرش نیست.
همچنین عملکرد آن بانک یا مؤسسه اعتباری در پرداخت 
تســهیلات تکلیفی، مورد بررســی قــرار خواهد گرفت و 
چنانچــه نتایج حاصله حاکی از عملکــرد نامطلوب، توأم 
با اعطای تســهیلات به روش صدرالاشاره باشد، اقدامات 
انضباطــی و نظارتــی مقتضی علیه آن بانک    یا مؤسســه 
اعتباری و اعضای هیئت مدیره ذی ربط معمول خواهد شد.

تمرکز اصلی سفارت  ایران در عراق بر 
مدیریت تأمین امنیت زائران است

مهر- ســید مجید میر احمدی، رئیس ســتاد اربعین در 
یکصد و بیســت و هفتمین جلسه ســتاد مرکزی اربعین 
حسینی پیرامون آماده ســازی برای مراسم اربعین گفت: 
یکی از چالش های ســفارت ها و کنســولگری های ایران 
در عراق این اســت که علاوه بر وظیفــه تأمین امنیت و 
هماهنگی رفت وآمد مسئولین، مسئولیت مدیریت اربعین 
نیز به آن ها واگذار شده است. این موضوع باعث می شود تا 
نتوانند خدمات لازم را به طور کامل به مقامات ارائه دهند.
وی افــزود: از مســئولین تقاضا داریم در ایــام اربعین از 
ســفرهای غیرضروری به عراق پرهیــز کنند و در صورت 
حضور در این کشــور، انتظار نداشته باشند که سفارت و 
کنســولگری های ایران قادر به ارائه خدمات گســترده ای 

باشند. 
میراحمــدی بیان کرد: اگر این ســفرها به دعوت مقامات 
عراقی انجام شــود، همه خدمات توســط خود آن ها ارائه 

می شود و نیازی به دخالت سفارت ایران نیست.
رئیس ســتاد اربعین همچنین تأکید کرد: مسئولینی که 
در این ایام به عراق ســفر می کنند، نباید انتظار تشریفات 
و خدمات ویژه ای از سفارت و کنسولگری ها داشته باشند، 
زیرا تمرکز اصلی ایــن نهادها بر مدیریت زائرین و تأمین 

امنیت مراسم اربعین است.

اجرای قانون معافیت مشمولان بالای 
35 سال دارای ۲ فرزند از اول شهریور

فارس- ســازمان وظیفه عمومي فراجــا در اطلاعیه اي 
اعلام کرد:» به استناد تبصره یک بند ط ماده ۱۰۲ قانون 
برنامه هفتم پیشرفت جمهوري اسلامي ایران و در راستاي 
سیاست هاي کلي جمعیت، مشمولان غیرغایب بالاي ۳5 
سال سن و داراي حداقل دو فرزند از خدمت دوره ضرورت 

معاف مي شوند.
کلیه مشــمولاني که از ابتداي سال ۱۴۰۳ در شمول این 
قانون قرارگرفته اند به شــرط نداشــتن غیبت ورسیدن 
به ســن ۳5 ســال تمام و دارا بودن حداقل ۲ فرزند، مي 
توانند از تاریخ ۱۴۰۳/۰۶/۰۱ با به همراه داشــتن مدارک 
لازم از قبیــل اصل و تصویر صفحات شناســنامه و کارت 
 ملي خود، همســر و فرزنــدان و آخرین مدرک تحصیلي 
یا گواهي اشــتغال به تحصیل به یکــي از دفاتر خدمات 
الکترونیک انتظامي )پلیس +۱۰( مراجعه و درخواســت 
معافیت مربوطه را ثبت کنند تا پس از بررســي مدارک و 

احراز شرایط از معافیت مذکور بهره مند شوند.
کارکنان وظیفه که فاقد غیبت سنواتي و حین خدمت در 
شمول مقررات این معافیت قرار مي گیرند ، با ارائه مدارک 
مورد نظر به یگان خدمتي و احراز شرایط اولیه، مي توانند 
به همراه گواهي اشــتغال به خدمــت به دفاتر پلیس+۱۰ 

براي ثبت درخواست مراجعه کنند.
برابر قانون ابلاغي، این معافیت به مشــمولان غایب تعلق 
نمي گیرد و اولین شرط رسیدگي به درخواست هاي ثبت 
شــده عدم درج غیبت در سوابق مشمولان مي باشد«. در 
این اطلاعیه آمده اســت، مشــمولان و خانواده هاي آنان 
براي کســب اطلاعات بیشــتر مي توانند از طریق پایگاه 
www.vazifeh.police. اطلاع رساني ســازمان به نشاني
ir و یا کانال ســازمان در پیام رسان هاي داخلي )سروش 
،ایتاوروبیــکا( به نشــاني khabaresarbazi@ از آخرین 

اخبار مربوطه مطلع شوند.

از سرگیری ثبت نام سفر عمره از 
شهریور ماه

صدا و سیما- رئیس سازمان حج و زیارت از ثبت نام سفر 
عمره از شهریور ماه خبر داد.

رئیس ســازمان حج و زیارت گفت: مقدمات اعزام زائران 
از جمله اجاره مسکن انجام شده و تنها موضوع باقیمانده 
مربوط به قســمت ذخیــره بلیت هواپیمایــی جمهوری 

اسلامی و اعلام نرخ و زمان بندی و برنامه پروازهاست.
حســینی ادامه داد: همچنین بایــد هواپیمایی جمهوری 
اســلامی ایران هماهنگی لازم با طرف عربستانی را انجام 
دهد. وی افزود: اگر این امور به سرعت انجام شود تا اوایل 
شهریور اطلاعیه ثبت نام را اعلام می کنیم، اما فعلًا درباره 

قیمت تا تعیین نرخ پروازها، نمی توانیم حرفی بزنیم.

خودروهای فاقد معاینه فنی تهدیدی برای عنوان پایتخت  زیست محیطی شیراز

ایست طرح محدوده کم آلاینده
به دودزاها
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نوبتاول:1403/05/28سبحان
نوبتدوم:1403/05/29ابتکارجنوب

شهرداريمنطقه9شيرازدرنظردارداجرای  
خریدتجهيزاتترافيکیجهتســطحمنطقهنهراطریقبرگزاری
مناقصهعمومیدرســامانهتدارکاتالکترونيکیدولت)ستاد(با
شــمارهفراخوان2003096688000290ازطریقاشخاصحقيقیو
حقوقیواجدشــرایطاقدامنماید.لذاازکليهمتقاضياندعوتبه
عملمیآیدبامراجعهبهآدرسWWW.Setadiran.irنســبت
بهدریافتاسنادمناقصهوتحویلآناقدامنمایند.درصورتعدم
عضویتقبلی،ثبتنامدرســامانهمذکورودریافتگواهیامضای
الکترونيکیصاحبانامضاءمجازازسویمتقاضيانجهتشرکتدر
مناقصهالزامیاست.ضمناَدرصورتنيازبهاطلاعاتبيشترشماره

تلفن:38412432آمادهپاسخگویيميباشد.
-مبلغبرآورد:17/250/000/000ریال

-مدتقرارداد:3ماه
-شرایطشــرکتکنندگان:کليهتأمينکنندگان،فروشندگان،
توليدکنندگان،اشــخاصحقيقیوحقوقیمجازبهشــرکتدر

مناقصهمذکورميباشند.
-محلتحویلکالا:انبارامورشهرشهرداریمنطقه9شيراز

-مبلغسپردهشرکتدرمناقصه865/000/000ریالبصورتضمانت
نامهبانکییافيشواریزینقدیبحســابسپرده100805504742

کدمرجع101012بانکشهربنامشهرداریشيراز
-ضمانتنامهبهنفعشــهرداریمنطقه9شــيرازباشناسهملي:

14002091671وکداقتصادي:411364877455
-درزمــانانعقادقرارداد10%مبلغپيشــنهادیبعنوانضمانت
حســناجرایتعهداتبصورتضمانتنامهبانکییافيشواریزی

اخذمیگردد.
-آخرینمهلــتدریافت)توزیع(اســناد:متقاضيانميتوانند
حداکثرتاســاعت13روزدوشــنبهمورخ1403/06/05ازطریق

مراجعهبهسامانهتدارکاتالکترونيکیدولت)ستاد(اسنادمناقصه
رادریافتنمایند.

-آخرینمهلتارائهپيشنهاداتوثبتاسنادومدارکدرسامانه
حداکثرتاســاعت12روزدوشــنبهمورخ1403/06/19میباشد.
شرکتکنندگانمیبایســتتاقبلازبرگزاریکميسيونسپرده
شــرکتدرمناقصهرابهصورتفيزیکیبهآدرسشيراز-شهرک
فرزانگان-نبشتقاطعطلائيه-شهرداریمنطقه9شيرازتحویل

نمایند.
-تاریخومحلبازگشــاییپاکات:روزسهشنبهساعت13مورخ
1403/06/20درمحلشيراز،چهارراهخلدبرین،شهرداریمنطقه
یک،طبقهسوم،سالنجلساتکميسيونمعاملاتشهرداریشيراز

میباشد.
-مدتاعتبارپيشنهادها3ماهمیباشد.

-هيچگونهوجهیبابتپيشپرداختدادهنخواهدشد.
-بدیهياستهزینهآگهيبعهدهبرندهمناقصهخواهدبود.

-شــهرداريدرردیکیاتمامپيشــنهادهامختارميباشددر
اینصورتسپردههامستردمیگردد.

-شرکتدرمناقصهودادنپيشنهادبهمنزلهقبولشروطوتکاليف
شهرداریموضوعماده10آئيننامهمعاملاتشهرداریمیباشد.

-ســایراطلاعاتوجزئياتمربوطبهمناقصهدراســنادمناقصه
مندرجاست.

-آگهــیواطلاعــاتمربــوطبهمناقصــهازطریقســایت
https://shaffaf.shiraz.irقابلمشاهدهمیباشد.

vendor.shiraz.irبرندهمناقصهموظفبهثبتنامدرسایت-
میباشند.

-اطلاعاتتماسســامانهســتادجهتانجاممراحلعضویتدر
سامانه:مرکزتماس:1456

شناسهآگهی:1772269
-1/مالف-ادارهکلارتباطاتواموربينالمللشهرداريشيراز

آگهيمناقصهعمومي578-1403

نوبتاول:1403/05/28سبحان
نوبتدوم:1403/05/29شيرازنوین

شهرداريشيراز)معاونتخدماتشهریمنطقهچهار(درنظردارد
نسبتبهخریدتجهيزاتتاسيساتبرقیومکانيکیانباربحرانو
اسکاناضطراریشهرداریمنطقهچهارازطریقبرگزاریمناقصه
عمومیدرســامانهتدارکاتالکترونيکیدولت)ستاد(باشماره
ازطریقاشــخاصواجدشرایط فراخوان2003096688000427
اقدامنماید.لذاازکليهمتقاضياندعوتبهعملمیآیدبامراجعه
بهآدرسWWW.Setadiran.irنســبتبهدریافتاســناد
مناقصــهوتحویلآناقدامنمایند.درصورتعدمعضویتقبلی
،ثبتنامدرســامانهمذکورودریافتگواهیامضایالکترونيکی
صاحبانامضاءمجازازســویمتقاضيانجهتشرکتدرمناقصه
الزامیاست.ضمناَدرصورتنيازبهاطلاعاتبيشترشمارهتلفن:
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رئيسجمهوردرآغازجلساتبررسیصلاحيتوزرایپيشنهادیدولتدرمجلس:

دولتوفاقملیخودراموظفبهتأمينحقوقشهروندیهمهایرانيانمیداند
مســعود پزشــکیان، رئیس جمهور در جلسه علنی 
مجلس شــورای اسلامی بررســی برنامه های وزرای 
پیشنهادی دولت چهاردهم طی سخنانی بیان کرد: 
باید به شرایط خطیر موجود درخصوص زندگی مردم 
 دقت داشته باشیم و خواست ملت، تحول و تغییر است.
وی افزود: امروز فرصت خلق امید و وفاق برای عبور 
از تنگناهای پیشروســت؛ فرصت برآمده از انتخابات 
میدان جدید همراهی و همکاری ملی درون حکومت، 
بین حکومت و جامعه و درون جامعه است. دولتی که 
امروز به مجلس معرفی شده، دولت وفاق ملی است. 
این دولت خود را دولت همــه ملت ایران می داند و 
موظف به تأمین حقوق شــهروندی ایرانیان است و 

ملتزم به اولویت منافع ملی است.
بایدبينمردمخلقاميدکنيم

رئیس جمهــور عنوان کرد: التزام به قانون اساســی، 
اهداف سند چشــم انداز و سیاست های کلی ابلاغی 
مقام معظــم رهبری و تحقق برنامه هفتم توســعه 
محورهای هم گرایی بین دولت و ســایر قوا و ارکان 
نظام اســت. امروز روز آزمون عرصــه این هم گرایی 
اســت. باید بین مردم خلق امید کنیم و از این امید 
پاسداری کنیم. باید فهم مشترکی از این وضعت برای 

پاسخگویی به خواسته های مردم داشته باشیم.
پزشــکیان گفت: مردم در وضعیت سخت اقتصادی 
قــرار دارنــد و بی عدالتی در بخش هــای اقتصادی، 
اجتماعی و سیاســی وجود دارد و تدابیر جاری قادر 
به حل مشکلاتمان نیســتند. مردم ما را پاسخگوی 
نیازهای خود نمی بینند و بی میلی آنان برای مشارکت 
پرشورتر در انتخابات نشانه ای از این است؛ البته مردم 
نشــان دادند که به کشــور و انقلاب باور دارند و اگر 
احساس کنند برایشان کار می شود، امیدوار می شوند. 
وی بیان کرد: مباحث امروزم در ساختاری است که 
چشــم انداز، رســالت، ارزش ها، وضعیت فرصت ها و 
تهدیدهــا و نقاط قوت و ضعف و همچنین راهبرد را 
مطرح می کنم. ایرانی در چشــم انداز در نظر گرفته 
شــده که توســعه یافته، دارای جایگاه اول اقتصادی 
علمی، اقتصادی و فنی با هویت اسلامی در منطقه و 
الهام بخش در جهان اسلام است، به این چشم انداز با 

تمام وجود باورمند باشیم.
رئیس جمهور با ابراز اینکه این چشم انداز می تواند فهم 

مشــترکی بین قوا و جامعه ایجاد کند تا به همدلی 
برســیم. عنوان کرد: ما وظیفه داریم تأمین آموزش 
و ســلامت عادلانه و باکیفیت صرف نظر از جنسیت، 
قومیت و منطقه را برای همه مردممان داشته باشیم. 
توسعه زیرســاخت ها، تأمین امنیت، ارتقای امنیت 
ملی و برقــراری روابط بین المللی بر اســاس اصول 

عزت، حکمت و مصلحت از موارد مدنظر است.
وظيفهحاکميتبهدستآوردنرضایتمردماست

پزشکیان با اشاره به فرمایشات حضرت امیرالمؤمنین 
)ع( خطاب به مالک اشــتر دربــاره حکومت، گفت: 
وظیفه حاکمیت به دست آوردن رضایت مردم است و 
ما به این معتقدیم؛ هوای نفس موجب می شود مردم 
مورد دقت قرار نگیرند، باید انصاف را مد نظر داشته 
باشیم و بر مبنای عدالت حرکت کنیم، این موارد از 
دستورات دین ماست. وی ادامه داد: مردم امروز از ما 
شاکی هستند و ما مقصریم و آمریکا و بیگانگان مقصر 
نیســتند و این که ما باید مردم را راضی نگه داریم به 
کسی ربطی ندارد. طبق فرمایشات حضرت علی )ع( 
باید با تمام وجود به مــردم محبت و حقوق آنان را 
مراعات کرد. نارضایتی مردم، نارضایتی خداست و ما 
بایــد در ملت و جامعه آرامش ایجاد کنیم؛ اگر مردم 
بدانند با تمام وجود در پی حل مشکلاتشــان بدون 
توجه به منطقه زندگی و تبعیض هســتیم، پایبند و 
معتقدند و پشت حکومت خواهند ایستاد، این جز با 

وفاق و همدلی ممکن نیست. 
نوکروخدمتگزارمردميم

رئیس جمهــور عنــوان کرد: ما نوکــر و خدمتگزار 
مردمیم و دنبال خدمت به آنان هســتیم و از اصول 
ارزش های ماست. کســانی که به نام دولت انتخاب 
کردیم، شــاخص اولیه کار ما رضایت مردم خواهد 
بود. ما با هدف همدلی، انسجام داخلی و تقدم منافع 
ملی بر منافع دستگاهی مجبوریم با قوا و دستگاه ها 

همکاری داشته باشیم.
بایدصدایحاشيهنشينانوکسانیکهصدایی

برایبيانخواستهخودندارند،باشيم
پزشکیان با تأکید بر مدنظر قرار دادن تجارب جهانی 
در عرصه حکمرانی و اداره امور کشور، اظهار داشت: 
باید صدای حاشیه نشینان و کسانی که صدایی برای 

بیان خواســته خود ندارند باشــیم و محاسبات را بر 
اساس مبانی علمی، عقلانیت و خرد جمعی روا داریم. 
تصمیم درست بر اساس کار کارشناسی است و باید 
بر اساس مستندات علمی تصمیم درست اتخاذ کنیم.

باقدرتدنبالفسادستيزیخواهيمرفت
وی گفت: با قدرت دنبال فسادستیزی خواهیم رفت 
و از دولت متصدی گذر می کنیم و باید مردم و بخش 
خصوصی را وارد عرصه اداره کشــور و اقتصاد کنیم. 
کشور زمانی مستقل و پایدار خواهد ماند که فعالان 
اقتصادی با امنیت کار کنند و برای کشور خلق قدرت 
کنند. رئیس جمهور اضافه کرد: برای خدمت به مردم 
 و نه برای حکومت بر آنان آمده ایم و الّا بی ارزش است.

پزشــکیان با اشاره به نقاط قوت کشــور، بیان کرد: 
مســیر تحقق چشــم انداز که با تدابیر مقام معظم 
رهبری فراهم آورده شده است، هماهنگی بین قوا که 
امروز وجود دارد و عمیق تر هم خواهد شد، همکاری 
با نهادهــای تحت نظارت مقام معظم رهبری، وجود 
جغرافیای سیاســی و بی نظیر در دنیا، مرزهای آبی 
و دسترســی به آب های آزاد، نیروی جوان متخصص 
و باانگیــزه، رتبه بــالا در عرصه علمی و تولید علم و 
ثروتمندی دولت از جمله این نقاط قوت کشور است.

وی با طرح این ســؤال که »چرا با داشتن این نقاط 
قوت هنوز مشــکلات را داریم؟« خاطرنشان کرد: در 
45 ســال گذشته خدمات بسیاری انجام گرفته و در 
عرصه های مختلف از جمله زیرساخت ها، آب رسانی، 
گازرســانی، دارا بودن متخصصین متعــدد و غیره 
صورت گرفته است؛ ولی هنوز مشکلات کشور وجود 
دارد. فقر زیبنده جامعه ما نیســت؛ فساد و مناسبات 
رانت جویانه و معیوب رواج دارد و ناترازی های بزرگ 
در بودجه، انرژی و مخاطــرات عظیم در مقوله آب، 
 محیط زیست و صندوق های بازنشستگی موجود است.
رئیس جمهور با انتقاد از ضعف در ارتباط با کشورهای 
همســایه گفت: اختلافات تشدیدیافته با کشورهای 
اروپایی، درگیری لفظی و برخوردهای تهاجمی بین 
ایران و رژیم اشغالگر قدس و پشتیبانی آمریکا از این 
نسل کُشِ منطقه و تحریم های شدید آمریکا علیه ما 
و همراهی کشــورها با آن، خروج از چرخه معادلات 
بانکــی بین المللی به خاطر قرار گرفتن در فهرســت 

سیاه اف ای تی اف از ضعف های موجود است.

عدموحدتوانسجامیعنیرفتنبهلبهآتش
پزشکیان گفت: عدم وحدت و انسجام یعنی رفتن به 
لبه آتش که دراین صورت با مشکلات مواجه خواهیم 
شد. نظام اداری ما مشــکلاتی از جمله ناکارآمدی، 
غیرمتمرکز بودن و تورم زایی را داراســت، همچنین 
با انبوهی از پروژه های نیمه تمامی مواجه هستیم که 
اتمام آن چندین برابر اعتبــار لازم دارد، اعتبارات و 
مصوبات بسیاری وجود دارد که به سرانجام نرسیده 
اســت. وی با توجه به فرصت های پیشِ رو بیان کرد: 
امروزه فرصتی برای خلق امید ایجاد شده است و همه 
وظیفه داریم این امید را پاسداری کنیم. ما در مرکز 
راهبردی انرژی جهان هســتیم و بالغ بر 71 درصد 
ذخایــر نفت و 69 درصد ذخایــر گاز در این منطقه 
اســت و امکان ترانزیت گسترده داریم و در بریکس، 
ســازمان همکاری شــانگهای و اتحادیــه اقتصادی 
 اوراســیا عضویــم و توافقات مهمی بــا چین داریم.
 بایدارتباطمانباکشورهایهمسایهراارتقادهيم

رئیس جمهــور یادآور شــد: نقش ایران در شــبکه 
راه های منطقه و بین الملل اســتثنایی است و ایجاد 
راه گذرها می تواند جایگاه مــا را ارتقا دهد. مرزهای 
طولانی دریایی در شمال و جنوب داریم و همچنین 
با 15 کشور مرز داریم و با 25 کشور در جنوب آسیا 
مرتبطیم، باید نسبت به این فرصت ها سازنده و فعال 
عمل کنیم. پزشــکیان تصریح کرد: آمریکا در رأس 
تهدیدهای ماســت ولی اگر با هم باشیم، قادریم این 
تهدیدها را کمرنگ کنیم، همچنین امروزه شــاهد 
تنش و جنگ در منطقه هستیم و باید ارتباطمان با 

کشورهای همسایه را ارتقا دهیم.
وی گفت: برای برون رفت از وضعیت موجود، باید امید 
اجتماعی و التزام به وفاق ملی داشت، در این صورت 
می توان مســائل و مشــکلات را حل کرد، همچنین 
نیاز به مشــارکت ملی داریم؛ رهبر معظم انقلاب هم 
تمامی قوا و نهادها را ملتزم به این مهم دانســته اند. 
رئیس جمهور خاطرنشان کرد: ما می خواهیم با بسیج 
همگانی برای حل مســائل اقدام کنیم و می خواهیم 
که مجلس در این رویکرد راهگشــا باشــد. ساختار 
اجرایی کشــور مبتنی بر اقدام شــکل نگرفته است 
و مبتنی بر پایش مســتمر نیست و از اهداف نهایی 
فاصلــه دارد. برای مبارزه با فســاد نیازمند همراهی 

دستگاه ها هستیم. 
نيازبهاجماعسازیبرایاصلاحاتاقتصادیو

سياسیداریم
پزشکیان بیان کرد: اگر نتوانیم پاسخ مردم را بدهیم 
و کشــور را از این وضعیت خارج کنیم، امکان ندارد 
که روز قیامت در محضر الهی پاسخگو باشیم. اولویت 
نخســت اکثریت مردم حل مسائل اقتصادی است و 
مقام معظــم رهبری نیز این نکته را مورد اشــاره و 
تأکید قرار داده اند. شــعار اصلی ســال هم برای حل 
مسائل اقتصادی و مسئله تولید است. وی با تأکید بر 
تلاش دولت برای افزایش تولید، عنوان کرد: راه حل 
مشکلات اقتصادی وجود دارد ولی ریشه اصلی تداوم 
مشــکلات اقتصادی نبود ســازوکارهای لازم برای 
اجماع ســازی بر سیاست هاســت. باید برای عمل به 
سیاست های اقتصادی اجماع ملی وجود داشته باشد.
رئیس جمهــور گفت: اختلافات درونی و فشــارهای 
بیرونی فضای سیاست گذاری برای حل مشکلات را 
 تنگ می کند و هر سه قوه در این زمینه باید اقدام کنند.
پزشــکیان اظهار داشــت: نیاز به اجماع ســازی در 
داخل برای اصلاحات اقتصادی و سیاسی داریم و بر 
اســتفاده از روش های علمی برای اداره کشور توافق 
داریم و باید هدفمان تأمین منافع مردم و برون رفت 
از وضعیت کنونی باشد. تیم اقتصادی را موظف کردم 
با عموم مــردم و نخبگان برای رســیدن به اهداف 

چشم انداز و سیاست های کلی گفت وگو کنند.
تأکيددولتبرتقویتتوليدرقابتپذیر

وی ادامــه داد: دولــت چهاردهم بــر تقویت تولید 
رقابت پذیــر تأکید دارد؛ توســعه ســرمایه گذاری و 

بهبود معیشــت مردم، تبادل نیروی انسانی به جای 
مهاجرت نخبگان، تلاش برای گشــایش بین المللی، 
کارآمدسازی دولت و توسعه فقرزدایی از دیگر اهداف 
مورد نظر ماست. رئیس جمهور گفت: باید از مسائل 
مختلف کشور درک مشترکی داشته باشیم تا تحت 
زعامت مقام معظم رهبــری به مردم خدمت کنیم. 
چشم انداز، سیاست های کلی، برنامه هفتم توسعه و 

اجرای قانون اساسی مدنظر است.
وزرارابراساسوفاقووحدتانتخابکردیم

پزشکیان ابراز کرد: در انتخاب وزرا به همه جریانات 
اعلام کردیم که کســانی که امکان کمک کردن به 
ما را دارند، به ما معرفــی کنند. گروه ها بیش از 10 
هزار ساعت بررسی داشتند و به این اسامی رسیدیم، 
هیچ کدام را بر اســاس دید سیاســی نیاوردیم و بر 
اساس وفاق و وحدت انتخاب کردیم. ما به گفته های 
خود پایبند بودیم و تیمی که به مجلس اعلام کردیم 
طبق تصور ما و کار کارشناسی نماد وفاق است، سعی 
کردیم از دولت شــهید رئیسی، روحانی،  احمدی نژاد 
و بیــرون از این دولت ها افراد کنــار هم قرار بگیرند 
و میثاق مشترک ما چشــم انداز، سیاست ها و قانون 

برنامه بود، این افراد مصمم به این مهم هستند.
وی خطاب بــه نمایندگان بیان کرد: کاری کنید که 
صدای واحدی از کشــور به بیرون برود. مســائلی را 
که به خــارج پیام ضعف دهد، به زبــان نیاورده ام و 
هیچ یــک از عیوب را بزرگ نمایی نکرده ام و می گویم 
باید دست به دســت هم دهیم تا کشور آباد شود و از 
نمایندگان کمــک می خواهم ما را در این نگاه یاری 

کنند. 

فارس- محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس شــورای 
اســلامی در ابتدای جلسه بررسی وزرای پیشنهادی 
دولت چهاردهم گفــت: در ابتدا خیر مقدم می گویم 
خدمت ریاست جمهور، ایشان فرزند مجلس هستند 
و اکنون به مجلس یعنی خانه خودشــان تشــریف 
آوردند. همچنین به عارف، معاون اول رئیس جمهور 
و معاونین و وزرای پیشــنهادی خوش آمد می گویم.

وی ادامه داد: در هفته ای که گذشت جلسات بسیار 
مفصل دقیق و منظم بین وزرا و همه کمیسیون های 
مجلس شورای اسلامی برقرار شد یعنی حداقل از ۸ 
صبح تا ۸ شــب و بعضاً تا پاسی از شب کمیسیون ها 

ادامه داشت و شناخت خیلی خوبی از بعد کارشناسی 
بین نمایندگان و وزرای پیشنهادی بود.

قالیبــاف گفت: اکنــون در صحن مجلس شــورای 
اسلامی بر اساس ماده 204 آیین نامه داخلی مجلس 
بحث مربوط به بررســی کابینــه در صحن مجلس 
شورای اسلامی شروع می شود. بر اساس زمان بندی  
که داریم تا روز چهارشــنبه این بررسی ادامه خواهد 
داشــت و رأی گیری برای وزرای پیشنهادی در روز 

چهارشنبه انجام می شود.
قالیبــاف اظهــار کرد: امیــدوارم با یــک همدلی و 
بررســی های دقیق و با در نظر گرفتــن جنبه های 

کارشناســی بتوانیم در پایان وقت ۳6 ســاعت، در 
صحن بررسی وزرای پیشنهادی را انجام دهیم.

باشــگاهخبرنــگاران-در جلســه هشــتاد و 
ششــمین کمیته دائمــی پدافند غیرعامل کشــور، 
دســتورالعمل ســامان دهی و امن ســازی مراکــز 
پرخطــر به تصویب رســید که با هــدف جلوگیری 
از وقــوع حوادث و کاهش تهدیدات ناشــی از مراکز 
 پرخطر در کانون های جمعیتی تهیه شــده اســت.

این دســتورالعمل با تأکید بر ضرورت ســامان دهی 
مراکز پرخطــر که می توانند بــه دارایی ها، منافع و 
جان مردم آسیب برسانند، تنظیم شده است. مراکز 
پرخطر به چهار دســته تقســیم شــده اند و شامل 
مراکزی می شوند که در صورت آسیب دیدن، گستره 
آســیب یا پیامد های آن در ســطح ملی، اســتانی، 

شهرستانی و محلی متفاوت خواهد بود.
هدف این سند، تعیین سازوکار ها و مسئولیت ها برای 

امن ســازی و ســامان دهی مراکز پرخطر، به ویژه در 
نزدیکی کانون های جمعیتی است. این دستورالعمل 
شامل تمامی دســتگاه های اجرایی و زیرساخت های 

پرخطر بخش خصوصی می شود.
در این سند، تهدیدات از جمله اقدامات تروریستی، 
تهدیــدات ســایبری و عملیات پهپــادی به عنوان 
مهم تریــن تهدیدات بــرای مراکــز پرخطر مطرح 
شده اند. همچنین، به مخاطرات ناشی از فعالیت های 
شــیمیایی، زیستی، پرتویی و انفجاری در این مراکز 
توجه شــده اســت. برای اجرای این دستورالعمل، 
کارگروه ملی ســامان دهی و خروج مراکز پرخطر با 
مسئولیت وزیر کشور تشکیل می شود. این کارگروه 
وظیفه شناســایی، درجه بندی، سامان دهی و خروج 
مراکــز پرخطر به بیرون از شــهر ها را بر عهده دارد. 

همچنیــن، کارگروه های اســتانی نیز با مســئولیت 
استانداران و فرمانداران برای اجرای این برنامه ها در 

سطح محلی تشکیل می شوند.
ایــن دســتورالعمل مشــتمل بــر هفده مـــاده و 
شــش تبصــره کــه در تاریــخ 19/ 04/ 140۳ در 
هشتادوششــمین جلســه کارگروه )کمیته( دائمی 
پدافند غیرعامل کشــور به تصویب رسید، به استناد 
تبصره 1 قانون تشــکیل ســازمان پدافند غیرعامل 
کشــور با امضای سرلشــکر باقری رئیس ستاد کل 
نیرو هــای مســلح و رئیس کارگــروه دائمی پدافند 

غیرعامل کشور برای اجرا، ابلاغ شد.
تصویب این دســتورالعمل، گامــی در جهت کاهش 
مخاطرات و تهدیدات مراکز پرخطر و ارتقای ایمنی 

و امنیت کانون های جمعیتی کشور است.

رئيسمجلس:

رأیگیریبرایوزرایپیشنهادیدرروزچهارشنبهانجاممیشود

باامضایرئيسستادکلنيروهایمسلح؛

دستورالعملساماندهیوامنسازیمراکزپرخطرتصویبشد
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فارس- حجت الاسلام غلامحسین محسنی  اژه ای، 
رئیس قــوه قضاییه در دیدار جمعــی از قضات و 
کارکنان دادگســتری تهران ضمن تأکید مؤکد بر 
ضــرورت اتقان آرای قضایی بیــان کرد: من کاملًا 
موافق اعِمــال ارفاقات قانونــی، تخفیف مجازات، 
مرخصــی، آزادی مشــروط و مجــازات جایگزین 
حبس در قبال محکومین و زندانیان واجدشــرایط 
هســتم، اما تأکیدم آن است که مرجع صادرکننده  
این تأسیســات ارفاقی، به تناسب و منطق عقلانی 
و قضایی نیز عنایت و التفات داشــته باشــد و در 
اعمــال ارفاقــات قانونی بــرای محکومین جمیع 
شــرایط را مدنظر قرار دهد؛ برای نمونه، زندانیانی 

که حضورشــان در بیرون از زنــدان برای امنیت 
مردم مضر اســت، قطعاً نباید مشمول ارفاق شوند؛ 
همچنین، اینکه محکومی دو ســوم و یا یک  سوم 
از دوران حبس خود را طی کرده اســت تنها یکی 
از شــرایط شمول آزادی مشروط در قبال اوست و 
مرجع قضایی مربوطه باید عنایت و التفات کند که 

آیا این محکوم، متنبه نیز شده است؟
وی ادامه داد: همچنین، باید توجه و التفات شــود 
که محکومی که بــرای او مرخصی در نظر گرفته 
می شــود آیا قصد دارد از ایام مرخصی خود برای 
کسب رضایت شاکی و جبران مافات، استفاده کند 
و یــا اینکه قصد دارد در ایــام مرخصی هم به راه 
ناصواب گذشــته ادامه دهد؟ این ها مواردی است 
که مقامات و مراجع قضایــی ذی صلاح، در موعد 
اعمال ارفاقات قانونی در قبال محکومین، باید بدان 

توجه داشته باشند. 
رئیــس قوه قضائیــه در ادامه با اشــاره به مبحث 
کارشناســی پرونده های قضایی گفــت: تأخیر در 
ارائه نظریات کارشناسی در قبال برخی پرونده های 
قضایی بعضاً سبب اطاله رسیدگی ها می شود؛ برای 
مرتفع کردن این مشــکل ضروری است که قضات 
ما عنایت داشــته باشند که وقتی نسبت به مبحث 
و موضوعی یقین حاصــل کرده اند از ارجاع آن به 

کارشناسی پرهیز و استنکاف کنند؛ همچنین مقام 
قضایی ذی صــلاح وقتی موضوعی به کارشــناس 
ارجاع می شــود و او در ارائه نظریه، تأخیر و تعلل 
می کند و در وقت معین نظریه کارشناســی خود 
را ارائــه نمی دهد، از او توضیح بخواهد؛ از ســویی 
دیگر، چنانچه در نظریه های کارشناسان اختلافات 
چشــمگیری نیز وجود دارد، باید موضوع به دقت 
از ناحیه مقام قضایی پیگیری و آشــکار شــود که 
چرا میان دونظریه کارشناسی، این مقدار اختلاف 

فاحش وجود دارد.
رئیس دســتگاه قضــا در ادامه گریــزی به مقوله 
پرونده های کثیرالشاکی زد و تصریح کرد: قضات در 
رسیدگی به پرونده های کثیرالشاکی نیز همان گونه 
که بار ها تأکیــد کرده ایم، احقاق حق مال باختگان 
را در اولویت قرار دهند و چنانچه بازداشــت متهم 
ضرورتــی ندارد و بیم فرار او نمــی رود، از این کار 
اجتناب کننــد و تمهیدات و تدابیر ناظر بر وصول 
مطالبات شاکیان توسط متهم یا متهمین را فراهم 
آورند. در برخی از پرونده های کثیرالشــاکی شاید 
چنانچــه متهم یا متهمین پرونده در همان مرحله 
نخســت بازداشت نمی شــدند، این مقدار بر حجم 
شــکات افزوده نمی شــد و وصول مطالبات آن ها 

راحت تر انجام می گرفت.

رئيسقوهقضایيهمطرحکرد:

انتقادازبازداشتهایغیرضروریدرپروندهها
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مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان فارس خبر داد:

 اجرای مراسم اشعار عاشورایی و مشاعره
 در مجموعه فرهنگی سعدی

ثابت اقلیدی، مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری  محمد 
و صنایع دستی استان فارس از اجرای مراسم آیینی اشعار 
عاشورایی و مشاعره در مجموعه فرهنگی-تاریخی سعدی 
خبر داد و گفت: این رویداد فرهنگی با حضور ۲۰ شــاعر 
شعرهای آیینی و مشاعره گروه ۵۰ نفره در سنین کودک 

و بزرگ سال برگزار می گردد. 
ثابت اقلیدی بابیان اینکه مراســم آیینی اشعار عاشورایی 
و مشــاعره یکی از پیش رویدادهای ســومین جشنواره 
افزود:  بین المللی چندرســانه ای میراث فرهنگی اســت، 
این جشنواره آبان ماه در شــیراز برگزار می شود و طبق 
برنامه ریزی ها تا زمان برگــزاری آن پیش بینی رویدادها 
و پیــش همایش هــای تخصصی آموزشــی متعددی در 
حوزه های میراث فرهنگی و گردشــگری در سطح استان 

برگزار می شود. 
مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان 
فارس ادامــه داد: اداره کل میراث فرهنگی، گردشــگری 
و صنایع دستی اســتان فارس با همکاری گروه فرهنگی 
شاهدان شیراز مراســم آیینی اشعار عاشورایی و مشاعره 
را با حضــور گروه های ادبی، فرهنگــی و فرهیختگان و 
هنرمندان فرهنگی فارس در شیراز تالار بوستان مجموعه 

فرهنگی تاریخی سعدی برگزار می کند. 
ثابت اقلیدی افــزود: تمامی علاقه مندان به فرهنگ و هنر 
این مرزوبوم می توانند در این مراسم که ساعت ۱۷ و ۳۰ 

تا ساعت ۲۰ برگزار می شود، شرکت نمایند.
بنابراین گزارش؛ طی نشســتی که بــا حضور تنی چند 
از هنرمندان و پیشکســوتان حــوزه فرهنگی فارس در 
دبیرخانه ســومین جشــنواره بین المللی چندرســانه ای 
میراث فرهنگــی در خانه تاریخــی نصیرالمللک در بافت 
تاریخی شــیراز برگزار شد، چگونگی و نحو اجرای مراسم 
آیینی اشعار عاشورایی مورد بررسی و تبادل نظر اساتید و 

هنرمندان حاضر در جلسه قرار گرفت.

مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی فارس:

سیاست گذاران فرهنگی نسبت به بازی های ویدئویی 
منفعل نیستند

حمیدرضا قانعی، مدیرکل فرهنگ و ارشــاد اســلامی فارس در 
حاشیه آیین تجلیل از برگزیدگان جام بازی های ویدئویی ایران 
در فارس اظهار کرد: یکی از راه های ورود مســئولان فرهنگی در 

این زمینه برگزاری جشنواره ها و تورنمنت ها است.
وی افزود: دستگاه فرهنگی، با برپایی این رویدادها، ضمن کسب 
شناخت از فضای موجود جامعه، با ایجاد هیجان و شور و نشاط 
در میــان جوانان ونوجوانان، نشــان می دهد که نســبت به این 
مسئله بی تفاوت نیست. قانعی اضافه کرد: سیاست گذار فرهنگی، 
در گام بعد نیز می کوشــد تا ذائقه مخاطب را نسبت به بازی ها و 

رویدادهای دقیق تر ارتقا دهد.
مدیرکل فرهنگ و ارشــاد اسلامی فارس با بیان اینکه نمی توان 

نســبت به بازیهای ویدئویی بی تفاوت بود، ادامه داد: فرهنگ و 
ارشاد اســلامی، تکالیف ۲ سویه ای در این زمینه به عهده دارد؛ 
یکی اینکه در کنار گیمرها قرار گیرد و زمینه حضور فعالانه آنها 
را در عرصه بین المللی و کسب درآمد فراهم کند و دوم اینکه به 

ارتقای سواد خانواده ها درباره این دسته از بازی ها کمک کند. 
وی گفــت: هرچقدر اطلاعــات خانواده هــا در زمینه بازی های 
ویدئویی افزایش پیدا کند و داده های بیشــتری داشــته باشند، 
از آن آســیب کمتری می بینند. قانعی با بیــان اینکه امروز چه 
بخواهیم و چه نه، نوجوانان درگیر بازی های ویدئویی هســتند، 
اظهار کرد: بازی های ویدئویی گردش مالی بالایی نیز در ســطح 
دنیا دارند و ایران نیز حوزه سیاست گذاری فرهنگی فعالانه وارد 
این عرصه شده است تا برای مشکلات این حوزه راه حل پیدا کند 

و برای ارتقا و رشد این گونه بازی ها نیز برنامه ریزی کند.
قانعی گفت: می توان برای برگــزاری جام بازی های ویدئویی به 

شکل فصلی در فارس برنامه ریزی کرد.
در پایان سه روز رقابت میان ۴۰۲ گیمر در بخش حضوری جام 
بازی های ویدئویی ایران در فارس، پوریا ســعادت نفر، محمدرضا 
جوانمردی و امیررضا ایمانی به عنوان برگزیده های اول تا ســوم 
فارس معرفی شــدند. نهمین جام قهرمانان بازی های ویدئویی 
ایران، شامل بازی های موبایلی ایرانی و فیفا ۲۴ تابستان ۱۴۰۳ 

همزمان در استان فارس و سراسر کشور برگزار شد.

گزارش خبری- لیلا غضنفر ی

 نماینده ولی فقیه در استان فارس و امام جمعه شیراز:
 ظرفیت های فارس در اعتلای کشور نقش آفرینی 

داشته باشند

آیت ا... لطف ا... دژکام، نماینده ولی فقیه در استان فارس و امام جمعه شیراز 
در بازدید از مجموعه سازمان بســیج علمی، پژوهشی و فناوری استان و 
مجتمع اسوه به موضوع هم افزایی در بخش های مختلف اشاره کرد و گفت: 
ما مراکز علمی و تحقیقاتی خوبی در اســتان داریم که می توانند همچون 
قطعــات پازل درکنار یکدیگر قرار گرفته و در برخورد با مســائل و نیازها 

پاسخگویی خوبی داشته باشند.
آیت ا... دژکام با یادآوری بخشــی از ظرفیت های این اســتان گفت: باید 
ظرفیت ها و توانمندی های اســتان فارس در اعتلای کشــور نقش آفرینی 
داشته باشــد. وی اظهار کرد: کارهای بســیج که بر مبنای سند اعتلای 
ســازمان بسیج است، همواره مؤثر بوده و توانسته مسیر تمدن سازی نوین 

اسلامی را هموار کند.
آیــت ا... دژکام با بیان اینکه ما به  عنــوان روحانی نگاه به راهبردها داریم 
و اینکــه به چــه میزان با اقدامات انجام شــده هماهنگ اســت، تصریح 
کرد: تک تک بخش های بســیج به موفقیت های خوبی رســیده اند که در 
جمع بندی باید نگاه جامع رهبری در حوزه سیاســت های علم و فناوری 
را تأمین کند. امام جمعه شــیراز با تقدیر و تشکر از اقدامات صورت گرفته 
ذیل مجموعه سازمان بسیج علمی، پژوهشی و فناوری استان فارس بیان 
کرد: از سردار بوعلی، فرمانده سپاه فجر فارس که نگاهی دقیق و منطقی 
به مســائل علمی دارند و همچنین همکاران سازمان بسیج علمی تقدیر و 

تشکر ویژه دارم.

به همت منطقه 9 شهرداری شیراز انجام گرفت؛
 زیرسازی کوچه های ۱۵ و ۱۹ خیابان پوربهمن

بــه منظور بهبود شــرایط تردد و افزایش ایمنی در منطقه 9 شــهرداری 
شیراز، زیرسازی کوچه های ۱۵ و ۱9 پوربهمن در دست اقدام قرار گرفت.

حبیب اله پاک، معاون خدمات شهری شهرداری منطقه 9 گفت: زیرسازی 
این کوچه ها شــامل بهبود سطح جاده، نصب تابلوهای راهنمایی، نظافت، 

تأمین نورپردازی مناسب است.
همچنین و احداث پیاده روها و دوچرخه راه ها را نیز می توان در زیرســازی 
این کوچه ها لحاظ کرد. با اجرای زیرســازی مناسب، تردد در این منطقه 
بهبود یافته و مشــکلات مرتبط با ترافیک و عــدم ایمنی کاهش خواهد 
یافت. همچنین افزایش راحتی و آســایش شهروندان از جمله مزایای این 
پروژه خواهد بود. به طور کلی، زیرســازی کوچه هــای ۱۵ و ۱9 خیابان 
پوربهمن می تواند به توســعه و بهبود شهری جهت اهالی این محله کمک 

کند و در نهایت به رونق اقتصادی و اجتماعی آنها کمک کند.

معاون آموزش و پرورش فارس تأکید کرد:
 لزوم تغییر نگاه راهبردی مدیران مدارس

 در امر تعلیم و تربیت

مجید بذرافکــن امروز، معاون آموزش ابتدایی آمــوزش و پرورش فارس 
در نشســت آموزش و پرورش فارس از برگزاری دوره توانمندسازی ویژه 
مدیران مدارس ابتدایی نواحی چهارگانه شــهر شیراز و مرودشت خبر داد 
و افــزود: مدیران به عنوان راهبران اصلی تحول در فرایند تعلیم و تربیت 

نیازمند تغییر نگاه راهبردی هستند.
وی اظهــار کرد: در گام اول دوره توانمندســازی مدیران مدارس ابتدایی 
به تشــریح موضوعاتی همچون شــناخت نیازهای کودکان، تحول یافتگی 
 و تحول آفرینــی در مــدارس و الزامــات تغییر نگرش در بیــن مدیران

پرداخته شد.
بذرافکــن بــا بیان اینکــه این دوره با حضــور بیش از یک هــزار نفر از 
مدیران مدارس دولتی و غیردولتی دوره ابتدایی نواحی چهارگانه شــیراز 
و شهرســتان مرودشــت برگزار می شــود، افزود: در این برنامه اهداف و 
رویکردهای آموزش در عصر تحول به بحث و تبادل نظر گذاشته شد و در 
واقع این اولین دوره توانمندسازی مدیران مدارس است که تا انتهای سال 
تحصیلی پیش رو استمرار خواهد داشت. معاون آموزش ابتدایی آموزش و 
پرورش استان فارس ادامه داد: جلساتی پیرامون مهارت های انسانی، فنی 
و ادراکی و پس از آن گردهمایی های تجربه گردانی و در نهایت جشنواره 

تجارب برتر مدیریتی برگزار خواهد شد.

معاون راهداری اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای 
فارس خبر داد:

 بهسازی و روکش آسفالت گردنه شهر پیر زرین دشت

طبق اعلام عبدالمجید دســتاران، معاون راهــداری اداره کل راهداری و 
حمل و نقل جاده ای اســتان فارس، گردنه شــهر پیر زرین دشت به طول 
۲/۷ کیلومتر و با اعتباری بالغ بر ۶۸ میلیارد تومان بهسازی و روکش شد.
دســتاران گفت: با توجه به اهمیت ایمنی راه و ســهولت در عبور و مرور، 
گردنه شهر پیر واقع در شهرستان زرین دشت به طول ۲۷۰۰ متر بهسازی 

و روکش آسفالت شد.
وی بــا بیان اینکه در این پروژه ۲۱۳ هــزار متر مکعب خاک برداری، ۳۰ 
هزار متر مکعب خاکریزی انجام شــده است، افزود: این پروژه با اعتباری 
بالغ بر ۶۸ میلیارد تومان اجرا شده است و در هفته دولت سال جاری نیز 

به بهره برداری می رسد.
این پروژه به عنوان یکی از مطالبات اصلی مردم شهرستان زرین دشت بود 
که با تلاش های انجام شــده، اقدام فوق به سرانجام رسید و هم اکنون نیز 

مراحل پایانی خود را طی می کند.

دومین نشست کمیته درمان و حمایت های اجتماعی 
شورای مبارزه با مواد مخدر فارس برگزار شد

دومین نشســت کمیته درمان و حمایت های اجتماعی شورای هماهنگی 
مبارزه با مواد مخدر اســتان فارس در ســال ۱۴۰۳، با حضور مشاورعالی 
رئیس دانشــگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی شیراز و اعضای 

این کمیته برگزار شد.
محمود نجابت، مشــاورعالی رئیس دانشگاه در این نشست نیز با اهمیت 
نقش کمیته درمــان و حمایت های اجتماعی شــورای هماهنگی مبارزه 
با مواد مخدر اســتان فارس در سیاســت گذاری های کاربردی این حوزه 
 در اســتان، بر افزایش نظارت ها در توزیــع داروهای مخدر در داروخانه ها 

تأکید کرد. 
علیرضا صحراگرد، سرپرست دفتر اعتیاد دانشگاه علوم پزشکی شیراز نیز 
در این نشست ضمن بیان گزارشی از اقدامات دانشگاه علوم پزشکی شیراز 
در این زمینه، پیرامون نحوه اجرایی شــدن دستورالعمل ضابطه توزیع و 
عرضــه داروهای تحت کنترل در داروخانــه و مراکز درمان SUD، مراکز 
DIC و مراکــز ماده ۱۶ مورد توجــه و ضوابط اجرایی این امر توضیحاتی 

ارائه داد.
صحراگرد ضمن قدردانی از مدیرکل زندان مرکزی شیراز به پاس همکاری 
با دانشگاه، پیگیری افزایش ظرفیت ارائه خدمات به بیماران معتاد متجاهر 

را از دیگر محورهای مورد بررسی در این نشست عنوان کرد.
اعضای کمیته درمان و حمایت های اجتماعی شــورای هماهنگی مبارزه 
با مواد مخدر اســتان فارس نیز در این نشســت، توضیحاتی در خصوص 

حوزه های مرتبط ارایه دادند.
دومین نشســت کمیته درمان و حمایت های اجتماعی شورای هماهنگی 
مبارزه با مواد مخدر اســتان فارس در ســال ۱۴۰۳ با حضور مشاورعالی 
رئیس دانشــگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی شیراز و اعضای 

این کمیته برگزار شد.

انتخاب شیراز به عنوان پایتخت زیست محیطی 
آســیا در ســال ۲۰۲۴ کــه از ســوی مجمع 
شهرداران آسیایی صورت گرفت، افتخار بزرگی 
اســت و به جهت ظرفیت هایی که شهر شیراز 
دارد، فرصت بسیار خوبی را فراهم کرده است.

این افتخار را باید مدیون هوای پاک این شــهر 
دانســت؛ امــا مهم تر از آن حفظ این شــرایط 
و تــداوم این عنوان اســت و یکــی از الزامات 
درنظــر گرفتن معاینه فنی بــرای خودروهای 
آلاینــده اســت. ازجمله طرح هایــی که چند 
ســال در شهر شیراز صحبت از اجرای آن برای 
اعمال نســبت به خودروهای متخلف می شود، 
 طــرح محــدوده کم آلاینده با هــدف کاهش 

آلایندگی هواست. 
طرحــی کــه بــه گفته مســئولان شــهری 
زیرســاخت ها برای آن فراهم است و اجرای آن 

منوط به فرهنگ سازی است.
تنفس هوای پاک، طبیعی ترین حق طبیعی هر 
شهروند است و شــهروندان کلان شهر شیراز با 
مشــارکت و هم دلی خود با دستگاه های متولی 
این حوزه، در پاک بودن هوای این شهر به عنوان 
 پاک ترین کلان شهر ایران نقش آفرینی بسیاری 

داشته اند.
ســرانه فضای ســبز و حفظ باغ های شیراز به 
تلطیف بودن هوای کلان شــهر شــیراز کمک 

کــرده اســت، به گونــه ای که این کلان شــهر 
بــا یــک میلیــون و ۸9۶ هــزار و ۲۵۸ نفــر 
جمعیت شهرنشــین، شــهری تمیــز و بدون 
 حتی یک روز آلودگی هوا، در ســطح کشــور 

سرآمد است. 
انتخاب شــهر شــیراز به عنوان پایتخت محیط 
زیست، شــهرداری این کلان شــهر را موظف 
کرده است در ســال ۲۰۲۴ اقدامات بیشتری 
برای پایداری زیســت محیطی شهر انجام دهد 
تا جایی که برای دیگر شهرهای عضو مجمع به 

یک شهر الگو تبدیل شود. 
آن طــور که گفته می شــود در حــال حاضر 

کلان شــهر شــیراز نیز در حالی که پنجمین 
شــهر بزرگ و پرجمعیت کشــور است، نسبت 
به ســایر کلان شــهرها روزهای کمتری را در 
آلودگــی هوا ســر می کند، اگر چه نســبت به 
 ســال های گذشــته میزان آلودگی هوا بیشتر 
شــده اســت، اما هنوز روزهای زیادی از سال 
 عطر بهار نارنج در هوای این شــهر به مشــام 

می رسد. 
برخلاف سایر کلان شــهرها، هوای شهر شیراز 
در ســال گذشــته 9۶ درصد از روزهای سال  
پــاک و قابل قبول بوده اســت و تنها ۴ درصد 
روزهای آلوده داشــته اســت و ایــن موضوع 

 یک شاخص ارزشــمند در زیست پذیری شهر 
شیراز است. 

اما یکی از اقدامات کمیســیون محیط زیست 
و خدمــات شــهری شــورای ششــم، نصب 
دســتگاه های ســنجش آلودگی هوا در مناطق 
مختلف و اثرگذار شــهر اســت و دیگر طرحی 
که سال هاست در شــهر شیراز دنبال می شود، 
اجرای محدوده آلایندگی کم است که خودروها 
را ملزم به داشــتن معاینه فنی و جرایمی برای 

خودرهای فاقد معاینه فنی تعیین می کند.
آذر ماه ســال گذشــته معاون حمــل و نقل و 
ترافیک شهرداری شیراز اضافه کرد: هوای پاکی 
که این روزها در شــیراز زبانزد همگان اســت، 
پایدار نخواهد بود مگــر اینکه محدودیت هایی 
را بــرای عناصــر مؤثر در آلودگی هــوا اعمال 
کنیم. لذا بر اســاس آخریــن مطالعات صورت 
گرفته بیشــتر از ۸۰ درصــد آلایندگی هوای 
شــهرها به ویژه در مناطق مرکزی آنها، ناشی 
 از تــردد منابــع متحــرک آلاینده یــا همان 

خودرو است. 
شه دوست شیرازی ادامه داد: تردد خودروهای 
مختلف از سواری شخصی تا وسایل مسافرکش 
عمومــی و حمل بار و نیز موتور ســیکلت های 
بنزینی مهم ترین عاملی اســت که هوای پاک 
شــهرها را هدف قرار داده و اگر این نوع تردد 
به هر ترتیبی محدود نشود، آلودگی هوایی که 
امروز دامن گیر اکثر کلان شهرهای کشور است، 

به زودی هوای شیراز را در بر خواهد گرفت. 
وی خاطــر نشــان کرد: معاونــت حمل و نقل 
و ترافیــک شــهرداری شــیراز در راســتای 
سیاســت های زیست محیطی به زودی بخش از 
مناطق مرکزی شهر را به عنوان محدوده قرمز 
کم آلاینده نامیده می شــود، معرفی می کند که 
تردد وســایل نقلیه در آن تابع برخی شــرایط 

خاص خواهد بود. 
ایــن محــدوده در شــیراز از جنوب بــه بلوار 
ســیبویه، از شــمال به بلوار فردوسی، از شرق 
 به بلوار زینبیــه و از غرب به خیابان عفیف آباد 

ختم می شود. 
معاون حمل و نقل و ترافیک شهرداری شیراز با 
اشــاره به اینکه این طرح برای کنترل و کاهش 
آلودگی هوا، ناشــی از تردد انواع خودروها اجرا 
می شود، تصریح کرد: خودروهای با سن بیشتر 
از پنج سال و خودروهای فرسوده و کاربراتوری 
که توان اخذ معاینه فنی را ندارند در این طرح 
امکان تــردد در محــدوده کم آلاینده Lez را 
نخواهند داشت و در صورت تردد توسط پلیس 

اعمال قانون می شوند. 
اکنون بیشتر از سه ســال است که صحبت از 
تأمین زیر ســاخت ها و اجــرای این طرح در 
کلان شــهر شیراز می شود. طرحی که می تواند 
با اثر گذاری در پاکی هوا، عنوان شیراز، پایتخت 
محیط زیست آسیا را برای بار دوم برای شیراز 

به ارمغان بیاورد.

سرمایه  بازار  کارشناسان 
ســرمایه  بازار  معتقدند 
معاملاتی  روز  آخرین  در 
هفته گذشته به ۳ محرک جدید رشد بورس واکنش مثبت 
نشان داده اســت و مجموعه واکنش ها نشانگر آن است که 
شاهد کاهش خروج پول های حقیقی از بازار بورس هستیم. 
در هفته گذشــته بورس در مجموع روند ریزشــی داشت و 
متأثر از محدودیت یک درصدی دامنه نوسان قیمت سهام، 

ارزش معاملات نیز در سطح پایینی بود. 
پس از برگزاری جلســه شــورای عالی بــورس، محمدرضا 
فرزین، رئیس کل بانک مرکزی، خبر از حمایت نظام بانکی 
از بازار سرمایه داد. وی گفت: »از چهارشنبه به بانک ها ابلاغ 
می کنیم که ۵ همت سهم از بورس بخرند مشروط بر این که 
محدودیت های قانونی خرید ســهم توسط بانک ها در مقطع 
فعلی مورد چشم پوشــی همــه ارکان ذی ربط قرار گیرد.« 
فرزین ادامه داد: همچنین تکلیف می کنیم که تا ســقف ۴۵ 

همت برای کارگزاری ها و صندوق تثبیت بازار سرمایه اعتبار 
با نرخ حداقلی برای حمایت از بورس و سهام توسط سیستم 

بانکی در نظر گرفته شود. 
پس از آن، محمود گودرزی، در جلســه انتشار اوراق اختیار 
فروش تبعی بیمه سهام با بیان اینکه مدتی پیش با توجه به 
شرایط بازار، پیشنهاداتی از سوی بورس تهران برای اعضای 
هیئت مدیره ســازمان بورس از جمله بیمه ســهام ارائه شد 
که با اســتقبال اعضای هیئت مدیره سازمان مواجه و نهایتاً 
چارچوب کلی آن در شــورای عالی بورس نیز تصویب شد، 
افزود: با توجه به شــرایط و تنگنای مالی که ناشران درگیر 
آن هستند، سازمان بورس به شورا پیشنهاد داد که در کنار 
انتشار بیمه سهام از سوی سهامداران عمده ۳۲ ناشر بورس 
تهران، صندوق تثبیت بازار نیز ۵۰ درصد از پوشش بیمه را 

بدون ارائه تضامین و وثایق برعهده بگیرد. 
همچنیــن، رضــا عیوض لو، معــاون نظارت بــر بورس ها و 
ناشــران ســازمان بورس و اوراق بهادار، در جلسه با مدیران 
صندوق های ســرمایه گذاری با درآمد ثابت بازار که با هدف 
بررسی طرح انتشار اوراق اختیار فروش تبعی با هدف تامین 
مالی به مبلغ ۵ همت برگزار شــد، اعلام کــرد: با توجه به 
جریان فعلی بازار، اکنون به دنبال ایجاد یک شــرایط پایدار 

در بازار هستیم. 
  ۳ محرک برای متعادل شدن بورس

 در مجموع در هفته گذشــته ۳ محــرک جدید برای تغییر 
روند بورس اعلام شــد که هر یک می تواند بخشی از نزول 
بورس را جبران کند. ایجاد خط اعتباری ۴۵ همتی توســط 
بانک مرکزی، بیمه سهام و انتشار اوراق اختیار فروش تبعی 
با هدف تأمین مالی به مبلغ ۵ همت، این سه محرک جدید 
بودنــد. با توجه بــه اینکه بازار ســیگنال های مثبت مهمی 
دریافت کرده، به نظر می رســد بازار نیروی محرکه  جدیدی 

برای رشد یافته است. 
  شاخص بالاخره برگشت 

در ابتدای هفته گذشته شاخص کل بورس تهران روز شنبه 
هزار و ۱۲۱ واحد رشــد کرد. اما روز یک شنبه شاخص ۴۶۶ 
واحد ریزش کرد. روز دوشــنبه شاخص ۴ هزار و ۷۲۱ واحد 
پایین آمد. شــاخص در روز سه شــنبه ۷ هزار و ۵۶۸ واحد 
افت کرد. در روز چهارشــنبه شاخص کل ۷ هزار و ۳۴ واحد 

رشد کرد. 
شــاخص کل در آخرین روز کاری هفته به رقم یک میلیون 
و 99۸ هزار و ۱۱۸ واحد رســید و نســبت بــه آخرین روز 
معاملاتی هفته قبل ۴ هزار و ۴۶۲ واحد پایین تر ایســتاد و 

بازدهی هفته شاخص بورس منفی ۰/۲ درصد شد. شاخص 
کل هم وزن نیز در پایان هفته نسبت به هفته پیشین ۲ هزار 
و ۱۱۰ واحد پایینتر ایســتاد و بازدهی منفی ۰/۳ درصدی 
را ثبت کرد. افت ارزش معاملات خرد بازار سهام ادامه دارد 
در این هفته، میانگین ارزش معاملات بازار سهام ۱۵ هزار و 

۷۴9 میلیارد تومان بود. 
میانگین ارزش معاملات خرد بورس نیز هزار و ۶۸۳ میلیارد 
تومان بود که نســبت به رقم ۲ هزار و ۶۲۸ هفته پیشــین، 
کاهش ۳۶ درصدی داشته است. کاهش خروج پول حقیقی 
از بازار ســرمایه در اولین روز معاملاتی هفته، ۱۷۰ میلیارد 
تومان پول حقیقی از بورس خارج شــد و روز یک شنبه این 
رقم به ۱۰۷ میلیارد تومان رسید. روز دوشنبه ۳۲۷ میلیارد 
تومان خارج شــد و روز سه شنبه شاهد خروج ۳۵۱ میلیارد 
تومان پول حقیقی بودیم. در آخرین روز معاملاتی هفته پس 
از ۱۳ روز پــول حقیقی وارد شــد که ارزش آن ۴۳ میلیارد 

تومان بود. 
در مجمــوع کل هفته 9۱۲ میلیارد تومــان پول حقیقی از 
بورس خارج شــد و میانگین روزانه خروج پول حقیقی ۱۸۲ 
میلیارد تومان بود که نســبت به هفته پیشــین ۶۴ درصد 

کاهش یافته است.

خودروهای فاقد معاینه فنی تهدیدی برای عنوان پایتخت  زیست محیطی شیراز

ایست طرح محدوده کم آلاینده به دودزاها

 اتاق شیشه ای واکنش مثبت نشان داد؛

کاهش خروج سرمایه از بورس

رئیس سازمان مدیریت پسماند شهرداری شیراز ضمن اشاره 
به هشتمین ســال حضور کمیته بهداشت شهرداری شیراز 
در مرز بین المللی شــلمچه گفت: جلســات متعددی برای 
هماهنگی برگزار گردید و مقرر شــد امسال با ارائه خدمات 
مطلوب به زائرین امام حسین )ع( بتوانیم سفر اربعین راحتی 

برای این عزیزان فراهم نماییم.
پناهیان افزود: داوطلبین سازمان مدیریت پسماند شهرداری 
شــیراز که پس از بررسی پرونده پزشکی و معاینات دوره ای 
از شرایط جسمی و روحی مطلوب برخوردار بودند، انتخاب و 
در دو نوبت اعزام شــدند. تاریخ اعزام نوبت اول ۱۲مرداد ماه 
و نوبت دوم همراه با کاروان موکب احمد بن موســی )ع( در 

۱۷ مرداد ماه بوده است.
وی ادامه داد: همچون سنوات گذشته گروه داوطلبین سازمان 
مدیریت پسماند شامل مدیران، ناظرین اجرایی، کارشناسان 
ایمنی و بهداشت حرفه ای، آموزشگران، سرکارگران، پاکبانان 

و نیروهای خدماتی هســتند که در گرمای بی سابقه در مرز 
بین المللی خدمتگزاری می نمایند. 

پناهیان همچنین در خصوص اعزام ماشین آلات خدماتی به 
محدوده تعیین شده در مرز بین المللی شلمچه این گونه بیان 
کرد: تعداد ۸ دســتگاه خودرو جمع آوری و حمل پســماند، 
۳ دستگاه خودرو نیســان، یک دستگاه خودرو لجن کش، ۴ 
دستگاه تانکر شست وشو، یک دستگاه مخزن شو و دو دستگاه 
مزدا توسط این سازمان به منظور پشتیبانی و خدمت رسانی 
به زائرین امام حســین )ع( در اربعین به مرز شــلمچه اعزام 
گردید. البته برای تمام داوطلبین با توجه به شــیوع بیماری 
تــب دانگی و افزایش دما در این ایام و نوع فعالیت تجهیزات 
حفاظت فردی مناســب شامل لباس نخی آستین بلند، کلاه 
آفتاب گیر، ماسک تنفسی، دستکش ایمنی، انبرک و مواردی 

از این قبیل نیز تهیه و ارسال شده است. 
رئیــس ســازمان مدیریت پســماند در خصــوص محدوده 

خدماتی نیز اظهار داشــت: مســیر اصلی سه راهی یادمان تا 
ورودی پایانه به مســاحت خدماتــی ۵/۵ هکتار و محوطه ۲ 
هکتــاری و بارانــداز پایانه به مســاحت خدماتی حدود ۱۲ 
هکتار از جمله مســیر هایی اســت که نظافت، جمع آوری و 
حمل پسماند و شست وشــوی آن به عهده سازمان مدیریت 
پسماند شهرداری شیراز است و این مهم در دو شیفت کاری 

صبح و عصر صورت می پذیرد. 
وی همچنین با اشاره به استقرار مخازن ذخیره سازی موقت 
۶۶۰ لیتری چرخ دار نیز گفت: پســماند های جمع آوری شده 
در مخازن موقت ذخیره و توســط خودروهای حمل پسماند 
بارگیری و به ســایت دفن پســماند مشــخص شده منتقل 

می گردد.
پناهیان اقدامات این ســازمان در حوزه آموزش شــهروندی 
شامل نصب بنرها و استیکرهای آموزشی بر روی خودروهای 
خدماتی اعزامی و مخازن ذخیره سازی پسماند، نصب بنرهای 

آموزشــی در مســیر پیاده روی اربعین، تهیــه و نصب انواع 
پوسترهای آموزشــی و بهداشتی در موکب احمد بن موسی 
)ع( و مستندســازی فعالیت نیروها برشمرد و ابراز امیدواری 
کرد زائرین حرم امام حســین )ع( با رعایت نظافت در مسیر 

پیاده روی اربعین، خادمین خود را یاری نمایند.

رئیس سازمان مدیریت پسماند شهرداری شیراز خبر داد:

استقرار کمیته بهداشت ستاد اربعین شهرداری شیراز در مرز شلمچه

گزارش خبری- لیلا غضنفر ی
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تلویزیون رژیم  نتایج نظرســنجی شــبکه ۱۲  ایرنا- 
صهیونیســتی حاکی اســت که اغلب صهیونیست های 
ســرزمین های اشــغالی از وضعیــت جنگی خســته 
 شــده و خواســتار برقراری آتش بس و آزادی اسیران 
 صهیونیســت از طریــق مبادله اســیران بــا مقاومت 

فلسطین هستند.
براساس نتایج این نظرسنجی، ۵۳ درصد از راستگرایان 
در ســرزمین اشغالی فلســطین، ۴۴ درصد از هواداران 
احزاب تشکیل دهنده ائتلاف حاکم به ریاست بنیامین 
نتانیاهو، نخســت وزیر رژیم صهیونیستی و ۸۵ درصد از 
هواداران احزاب مخالف با آتش بس در نوار غزه و پایان 

جنگ موافق هستند.

تاکنون مذاکرات میان حماس و رژیم صهیونیســتی با 
میانجیگری مصر و قطر و مشارکت آمریکا برای برقراری 
آتش بس در غزه و تبادل اســرا میان دو طرف به هیچ 

نتیجه ای نرسیده است.
رســانه های رژیم صهیونیســتی بارها از قول مقام های 
امنیتــی این رژیم، بنیامین نتانیاهو را به دلیل تعلل در 
مذاکرات و افزودن پیش شــرط های جدید در مذاکرات 

علت ناکامی در اجرای این توافق می دانند.
با گذشــت بیش از ۱۰ ماه از عملیــات طوفان الاقصی 
و اســارت شماری از صهیونیســت ها به دست مقاومت 
فلسطین در نوار غزه، این رژیم با وجود تجاوز گسترده 
به این منطقه نه تنها نتوانســته اســرای مذکور را آزاد 
کنــد، بلکه شــمار زیــادی از آنها در حمــلات هوایی 
 و توپخانــه ای این رژیم به مناطــق مختلف نوار غزه، 

کشته شده اند.
مخالفت بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر رژیم صهیونیستی 
با آتش بس در نوار غزه، امکان دســتیابی به توافق برای 
آزادی اســرای صهیونیســت در مقابل آزادی اســرای 
فلســطینی از زندان های این رژیم را سلب کرده است 
و شماری از اسرای صهیونیست بر اثر بمباران وحشیانه 
مناطق مختلف نوار غزه توســط رژیم تل آویو کشــته 

شــده اند. این امر باعث اعتراض گســترده خانواده های 
این اســرا در سرزمین های اشغالی شده است. در حالی 
که آنها خواســتار توافق با حماس برای آزادی اســرای 
صهیونیست هستند، بنیامین نتانیاهو که از محاکمه به 
اتهام فســاد پس از پایان جنگ اطمینان دارد بر ســر 

هرگونه توافقی در این باره مانع تراشی می کند.
آخریــن دور مذاکــرات درباره دســتیابی به آتش بس 
در نوار غزه و مبادله اســیران بین رژیم صهیونیســتی 
و جنبــش حماس روز پنجشــنبه و جمعــه در دوحه 
قطر از ســرگرفته شــد اما جنبش حماس تأکید کرد 
که در آن شــرکت نمی کند زیــرا به دنبال بحث درباره 
طرح های پیشــنهادی جدید نیست و بر اجرایی شدن 
طرح پیشین مورد توافق در دور گذشته مذاکرات تأکید 
دارد. درحالی که رسانه های رژیم صهیونیستی و برخی 
مقامات آمریکایی از پیشــرفت در دور جدید مذاکرات 
در دوحه سخن گفتند، منابع جنبش حماس با رد این 
ادعا گفتند که مذاکرات نتیجه ای در بر نداشــته است. 
جنبش حماس بر لزوم فشــار بــر کابینه نتانیاهو برای 
تن دادن به طرح مــورد توافق قبلی تأکید دارد. با این 
حال، قرار است دور دیگری از مذاکرات هفته آینده در 

قاهره برگزار شود.

یکشنبه1403/05/28 بینالمللسالسیویکم شماره46354

آسیای شرقی

آسیای غربی

آسیای شرقی

آسیای غربی

رئیسحزب»اردوگاهدولتی«رژیمصهیونیستی:
» نتانیاهو« نمی تواند از زیر بار مسئولیت فاجعه فرار کند

ایســنا-بنی گانتس، رئیــس حــزب »اردوگاه دولتی« رژیم 
صهیونیســتی در پیامی بــه بنیامین نتانیاهو، نخســت وزیر این 
رژیــم گفت: پس از وقــوع بزرگترین فاجعه در تاریخ اســرائیل، 
فکر می کنی می توانی فرار کنی؟ به چشــمان خانواده های کشته شــدگان، اســرا 
و مجروحان نگاه کن. آن ها مســتحق جواب هســتند. اســرائیلی ها مستحق این 
 هســتند کــه تحقیقاتی عمیــق و فراگیر انجام شــود. نه به خاطــر دادگاه لاهه.
 به خاطر ما. طبق گزارش المیادین، گانتس تأکید کرد: نتانیاهو مشــروعیت برای 
حل مشــکل را ندارد. بنابراین، یک کمیته تحقیقات رســمی چه با او و چه بدون 
او تشــکیل خواهد شــد. بنی گانتس پنجشــنبه نیز از نتانیاهو انتقاد کرد و گفت: 
زمان آن رســیده که دست از بازی با سرنوشت حکومت برداری، شما فقط باید به 

سرنوشت کابینه رسیدگی کنی. برای یک بار هم که شده شجاع باش!
وی افزود: اسرای اسرائیلی دیگر وقت ندارند.

گانتس ژوئن گذشته پس از اینکه نتانیاهو را به سوء مدیریت پرونده جنگ در غزه 
متهم کرد، از کابینه جنگ رژیم صهیونیستی خارج شد.

وی به نتانیاهو ســه هفته فرصت داده بود تا سیاســت های خــود را تغییر دهد و 
استراتژی مشخصی برای مرحله جنگ و پس از آن تدوین کند. او تهدید کرده بود 

در غیر این صورت از کابینه جنگ استعفا می دهد.
ایــن منتقــد نتانیاهو بــا بیــان اینکه جنگ ســال ها ادامــه خواهد داشــت و 
 پیروزی آســان و ســریع را تضمین نمی کند، خاطرنشــان کرد: پیــروزی واقعی 
بازگشــت افراد اســیر شــده اســت و پیروزی نظامی باید به موازات یک پیروزی 

دیپلماتیک باشد.

سخنگویوزارتدفاعچین:
 آمریکا بزرگ ترین خطر هسته ای برای جهان است

مهر- ژانگ شــیائوگانگ، ســخنگوی وزارت دفاع چین با متهم 
کردن آمریکا به تلاش بــرای حفظ هژمونی با اتخاذ »تصمیمات 
غیرمسئولانه«، تأکید کرد که وقتی پای جنگ هسته ای احتمالی 

در میان باشد، واشنگتن بزرگ ترین خطر برای جهان محسوب می شود.
اظهارات تند ســخنگوی وزارت دفاع چین در واکنش به تصمیم پنتاگون مبنی بر 
تأســیس یک مقر فرماندهی جدید تحت فرماندهی یک ژنرال سه ستاره در ژاپن، 
مطرح شــده است. وزارت دفاع آمریکا اواخر جولای پس از جلسه مشترک مقامات 

دفاعی و سیاست خارجی آمریکا و ژاپن این موضوع را اطلاع رسانی کرد.
شیائوگانگ تأکید کرد که واشنگتن و توکیو از آنچه »تهدید نظامی چین« خوانده 
شده است، برای توجیه این اقدام اســتفاده کرده اند. به گفته وی، چنین اقداماتی 

»تنها به رویارویی بلوک و تضعیف صلح و ثبات منطقه منجر خواهد شد.«
در بیانیه ماه جولای پنتاگون، گســترش زرادخانه هسته ای چین به عنوان یکی از 

موضوعات مطرح شده در »جلسه گسترش چتر بازدارندگی« اشاره شده بود.

وزیر خارجه مصر؛ توقف جنگ علیه نوار غزه به 
کاهش تنش در منطقه کمک می کند

ایرنا-بدر عبدالعاطی در نشســت مشــترک خبری با همتای فرانسوی 
خود در قاهره گفت: بدون دســتیابی به راه حلی برای موضوع فلسطین، 
منطقــه روی آرامش و ثبــات دائمی را نخواهد دیــد. عبدالعالی افزود: 
مهمترین عنصر برای توقف تنــش در منطقه، توقف حمام خون و قتل 
عام در نوار غزه براســاس یک توافق همه جانبه است. وی تصریح کرد: 
بر اهمیت دســتیابی به توافق آتش بس فوری، توقــف تجاوزگری علیه 
ســاکنان نوارغزه و ورود بی قید و شــرط کمک ها به این منطقه تأکید 
می کنیم. عبدالعاطی اظهارداشــت: اگر اراده سیاسی لازم وجود داشته 

باشد، دستیابی به توافق آتش بس در نوار غزه ممکن است. 
وی تصریــح کــرد: توقف جنگ ظالمانه علیه نــوار غزه به کاهش تنش 
در منطقــه کمک می کند. وزیر خارجه مصــر گفت: هماهنگی ها با قطر 
و آمریکا برای برگزاری دور جدیــد مذاکرات آتش در قاهره ادامه دارد. 
عبدالعاطی اضافه کرد: امیدواریم با دستیابی به توافقی درباره نوار غزه، از 
گسترش آتش جنگ فراگیر در منطقه که نتیجه محاسبات اشتباه است، 
جلوگیری شود. وی افزود: به علت نبود خدمات بهداشتی و کمبود دارو، 
نگران شیوع بیماری های بیشتری در نوار غزه هستیم. عبدالعطی گفت: 
با طرف فرانسوی درباره اینکه افزایش تنش در منطقه به سود هیچ کس 

نیست، اتفاق نظر داریم.

مقام روسی؛ آمریکا و ناتو در حملات اوکراین به 
»کورسک« دخیل بوده اند

فارس-نیکولای پاتروشــف، معاون ولادیمیر پوتین، روز گذشته اذعان 
کرده اســت که عملیات کی یف در کورسک با »برنامه ریزی و مشارکت 
ناتو و ســرویس های ویژه غربی« صورت گرفته اســت. این مقام روسی 
تأکید کرده اســت که اوکراین بدون مشارکت و حمایت مستقیم آن ها، 
قادر به چنین حمله ای نبوده اســت. درحالی که مقامات روسیه از همان 
ابتدای شروع این حملات، واشنگتن را عامل اصلی آن معرفی می کنند؛ 
اما واشــنگتن، مشارکت در این حملات را رد کرده است. کشورهای ناتو 
نیز مدعی شــده اند که از این حملات بی خبر بوده اند. این در حالی است 
که گزارش ها از استفاده اوکراین از سلاح های انگلیسی و آمریکایی خبر 
می دهد. علاوه بر این، کی یف حملات خود به کورســک را دقیقاً پس از 

دریافت کمک های تسلیحاتی غرب، آغاز کرده است. 
حملات کی یف به کورسک از ششم ماه جاری میلادی آغاز شده است و 
تابه حال به ادعای اوکراین، این کشور توانسته است بر شهر سوژآ و بیش 
از ۸۰ روســتای کورسک مسلط شود. روز گذشته نیز رسانه های خبری 
از دایر شدن دفتر فرماندهی کی یف، در مناطق اشغالی روسیه خبر داده 
بودند. بســیاری از تحلیلگران این حمــلات را »غافلگیرکننده« توصیف 
کرده اند. منطقه کورســک به دلیل وجود نیروگاه هســته ای و همچنین 
میدان گازی ســوژا، اهمیت دو چندانی برای هر دو طرف دارد.پاتروشف 
همچنین تأکید کرده اســت که تلاش های واشنگتن باعث می شود که 
اوکراین حاکمیت خود و بخش هایی از قلمرو خود را از دســت بدهد.در 
پی حملات اخیر کی یف به کورسک روسیه، مسکو اعلام کرده است که 

پاسخ سختی به این حملات خواهد داد. 

رئیسجمهورآمریکا:

هنوز به توافق نهایی آتش بس در غزه نرسیدیم
تســنیم-جو بایــدن، رئیس جمهور 
آمریکا شــب گذشــته پس از مذاکرات 
آتش بس غزه گفت: نسبت به دستیابی 
به توافق آتش بس در غزه خوشــبینم و 
فکر می کنم ما این فرصت را داریم. وی 
همچنین بیان کرد: هنوز به توافق نهایی 
آتش بس در غزه نرســیده ایم و مسائل 

دیگری باقی مانده است. 
بایدن اظهار داشــت: باید دید چه زمانی 
آتش بــس بر اســاس این توافــق آغاز 
می شــود. مــن بلینکن را به اســرائیل 
می فرســتم تا بــر حمایــت ثابت خود 
از امنیــت اســرائیل و ادامه تلاش های 
 گســترده بــرای امضــای توافق نامــه 

تأکید کنم.
رئیس جمهور آمریکا ادامه داد: امیر قطر 
و رئیس جمهور مصر حمایت قاطع خود 
را از پیشنهاد آمریکا به عنوان دو میانجی 
شرکت کننده در مذاکرات اعلام کردند.

روز گذشــته در بیانیه مشــترک قطر، 
مصر و آمریکا ادعا شــد که گفت و گوها 
 جدی و ســازنده بود و در فضایی مثبت 

برگزار شد.
این بیانیه ادعا می کند آمریکا با حمایت 
قطــر و مصــر طرحــی تقدیــم هر دو 

 طرف کرد که شــکاف های میان آنها را 
کاهش می دهد.

طبق بیانیه، طرح پیشنهادی آمریکا در 
راستای اصول مطروحه توسط جو بایدن 
در ۳۱ مــه ۲۰۲۴ و قطعنامه شــماره 

۲7۳۵ شورای امنیت است.

نماینــدگان جنبــش حمــاس در این 
مذاکرات حضور نداشتند.

جنبش حمــاس یکشنبه شــب نیز در 
بیانیه ای تأکید کرده بود که به جای آغاز 
مذاکرات جدیدی برای آتش بس در نوار 
غزه، مفاد مورد توافــق مذاکرات قبلی 

اجرایی شود.
تاکنــون مذاکــرات میــان حمــاس و 
میانجیگری  بــا  صهیونیســتی  رژیــم 
مصر و قطــر و مشــارکت آمریکا برای 
 برقــراری آتش بــس در غــزه و تبادل 
اســرا میان دو طرف بــه هیچ نتیجه ای 

نرسیده است.
از  بارها  رژیم صهیونیســتی  رسانه های 
قول مقام های امنیتی این رژیم، بنیامین 
نتانیاهــو را به دلیل تعلل در مذاکرات و 
در  جدیــد  پیش شــرط های  افــزودن 
مذاکــرات علت ناکامــی در اجرای این 

توافق می دانند.

پایتخت اندونزی تغییر کرد
باشــگاهخبرنگاران-اندونزی هفتادونهمین سالروز استقلال 
خود را با برگزاری مراســمی در پایتخــت آینده و البته نیمه کاره 

این کشور یعنی »نوسانتارا« جشن گرفت.
جوکو ویدودو، رئیس جمهور اندونزی و وزرای کابینه اش در مراســم روز اســتقلال 
در کاخ جدید ریاســت جمهوری حضور پیدا کردند. این عمارت با الهام از شمایل 

»گارودا« پرنده افسانه ای انسان نما در فرهنگ بودایی و هندو، بنا شده است.
در ابتدا قرار بود در این مراســم، نوسانتارا به عنوان پایتخت جدید اندونزی افتتاح 
شود، اما به دلیل عدم پیشرفت پروژه طبق برنامه، هنوز مشخص نیست که انتقال 
پایتخت چه زمانی رخ خواهد داد. ویدودو هفته گذشــته گفت که ۸ هزار میهمان 
به این مراسم دعوت شــده اند، اما به دلیل فقدان زیرساخت کافی، تعداد میهمانان 
به یک هزار و ۳۰۰ نفر کاهش یافت. مراســم برگزارشــده در کاخ جدید ریاســت 
جمهوری در جزیره »بورنئو« به طور همزمان با جشنی در کاخ »مردِکا« در جاکارتا 
برگزار شــد. ویدودو، کار در کاخ جدید ریاســت جمهوری در نوســانتارا را اواخر 
جولای آغاز و نخســتین جلسه کابینه اش را نیز سه شنبه هفته گذشته برگزار کرد. 
در مراســم هفتادونهمین سالروز استقلال اندونزی، بیش از ۵ هزار نیرو از پلیس و 
ارتش این کشــور به محل برگزاری اعزام شــدند. جاکارتا با حدود ۱۰ میلیون نفر 
جمعیت مرکزی و بیش از ۳۰ میلیون نفر در کلان شهر های پیرامون، همواره تحت 
تأثیر باران های سیل آسا قرار داد و خیابان های آن به حدی زیر آب رفته که هزینه 
رفع انسداد معابر، هر ساله حدود ۴/۵ میلیارد دلار برای دولت هزینه دارد. احداث 
پایتخت جدید اندونزی از اواســط ۲۰۲۲ در منطقه ای به مساحت حدود ۲ هزار و 
۶۰۰ کیلومتر مربع آغاز شد. از آغاز احداث این شهر، هفت مراسم چشمگیر در آن 
برگزار شده اســت. عمده سرمایه گذاران این شهر شرکت های اندونزیایی هستند و 

دولت تنها ۲۰ درصد بودجه ۳۳ میلیارد دلاری ساخت آن را تقبل می کند.

اخبار کوتاه جهان

63درصد صهیونیست های ساکن فلسطین اشغالی خواستار آتش بس هستند

مسئولارشدجنبشحماس:

مذاکره ای در کار نیست، فقط برای تحمیل خواسته های آمریکا تلاش می شود

آسیای غربی

آگهی فراخوان عمومی
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 شماره آدرس/نام ناحیهکاربریردیف
قطعه/واحد

 مبلغ تضمین شرکت در شرایط پرداخت وجهقیمت کل )ریال(مساحت )مترمربع(وضعیت ملک
فراخوان )ریال( 

توضیحات تکمیلی  

دارای60%سطح اشغال و 180% تراکم502.901.097.461% نقد و مابقی اقساط 24ماهه334.2958،021،949،219ملکی50339.1 هکتاریویلایی مسکونی1

دارای 60%سطح اشغال و 180% تراکم504.747.684.310% نقد و مابقی اقساط 24ماهه547.0894،953،686،198وقفی25277 هکتاریویلائی مسکونی2

پمپ بنزین15.296.005.000تمام نقدی1799.53305.920.100.000وقفی55487.1  هکتاریتجهیزات شهری3

دارای60%سطح اشغال و 180% تراکم504.044.471.146% نقد و مابقی اقساط 24ماهه44880،889،422،915ملکی308.1نظامیانتجاری -خدماتی4

دارای60%سطح اشغال و 180% تراکم502.742.205.604% نقد و مابقی اقساط 24ماهه27054،844،112،077ملکی2662.1 هکتاریتجاری -خدماتی5

یک باب واحد تجاری503.791.741.700% نقد و مابقی اقساط 24ماهه8475،834،833،982وقفی24مجتمع تجاری زندیهواحد تجاری6

یک باب واحد تجاری502.398.019.304% نقد و مابقی اقساط 24ماهه5047،960،386،075وقفی24.1مجتمع تجاری زندیهواحد تجاری7

یک باب واحد تجاری1.525.000.000تمام نقدی43.9130،500،000،000ملکی207مجتمع تجاری مهندسین 1واحد تجاری8

یک باب واحد تجاری1.190.000.000تمام نقدی29.6423،800،000،000ملکی101مجتمع تجاری مهندسین 3واحد تجاری9

یک باب واحد تجاری900.000.000تمام نقدی22.3318،000،000،000ملکی105مجتمع تجاری مهندسین 3واحد تجاری10

یک باب واحد تجاری2.250.000.000تمام نقدی34.5245،000،000،000ملکی109مجتمع تجاری مهندسین 3واحد تجاری11

یک باب واحد تجاری900.000.000تمام نقدی22.3718،000،000،000ملکی114مجتمع تجاری مهندسین 3واحد تجاری12

یک باب واحد تجاری501.297.751.623% نقد و مابقی اقساط 24ماهه41.125،955،032،464وقفی14مجتمع تجاری پارسهواحد تجاری13

یک باب واحد تجاری501.184.903.656% نقد و مابقی اقساط 24ماهه41.123،698،073،119وقفی23مجتمع تجاری پارسهواحد تجاری14

یک باب واحد تجاری501.241.327.640% نقد و مابقی اقساط 24ماهه40.6024،826،552،791وقفی27مجتمع تجاری پارسهواحد تجاری15

شناسهآگهی:1770494تاریخانتشار1403/05/28-1 م الف

ایرنا- ســامی ابوزهری، از مســئولان ارشد 
جنبش مقاومت اســلامی فلسطین )حماس( 
با اشــاره به مذاکرات دو روز گذشته در دوحه 
قطر گفت: مذاکــرات و توافق واقعی در جریان 
 نیســت و ما فقط شــاهد تلاش برای تحمیل 
خواســته های اســرائیل و آمریکا بــه مقاومت 
هســتیم. ابوزهری افزود: رژیم اشــغالگر از به 
نتیجه رســیدن هر تلاشــی برای دستیابی به 

توافق آتش بس جلوگیری می کند.
وی ادامــه داد: رژیم صهیونیســتی از پذیرش 
بندهــای مورد توافــق در مذاکرات گذشــته، 
خودداری و واشنگتن به طور کامل از موضع و 

خواسته های این رژیم حمایت می کند.
ابوزهــری اضافه کرد: ســخن از نزدیک بودن 
دستیابی به توافق، توهم است و آنچه از طریق 
میانجی ها شــنیدیم، نشــانه عقبگرد کامل در 
مذاکرات و نقض مفاد مورد توافق در مذاکرات 

۲ جولای )۱۲ تیرماه( است.
 این عضو ارشد حماس بیان گفت: واشنگتن تلاش 
می کند تا از هر اقدامی در منطقه علیه دشمن 
صهیونیستی جلوگیری کند. مذاکرات آتش بس 
غزه که روز پنجشــنبه در دوحه قطر آغاز شد، 

روز جمعه بدون نتیجه پایان یافت.
کشــورهای قطر، مصــر و آمریکا بــه عنوان 

میانجی های مذاکرات آتــش بس در بیانیه ای 
مشترک، پایان این مذاکرات را در پایتخت قطر 
اعــلام کردند. در این بیانیــه آمده که مقامات 
بلندپایه سه کشــور به عنوان میانجی، با هدف 
دســتیابی به توافق برای آتش بس در نوار غزه 
و آزادی اســیران، در گفت وگوهای فشرده ای 
شــرکت کردند و این گفــت وگوها در فضایی 
جدی و ســازنده برگزار شــد. بر اســاس این 
بیانیه، آمریکا روز جمعه پیشــنهاد دیگری به 
طرف فلسطینی و اســرائیلی ارائه کرد که می 
توانــد به کاهش اختلاف ها منجر شــود و این 
پیشــنهاد که مورد حمایت دوحه و قاهره قرار 

گرفت، با اصول پیشنهاد جو بایدن که در تاریخ 
۳۱ می ۲۰۲۴)۱۱ خرداد ۱۴۰۳( ارائه شــده 
بود و قطعنامه ۲7۳۵ شــورای امنیت سازمان 
ملل متحد، مطابق اســت. این بیانیــه افزود: 
این پیشــنهاد براســاس نقاطی است که هفته 
گذشته بر آن توافق شد و می تواند شکاف ها را 
کاهش دهد، به صورتی که شرایط اجرای سریع 
توافق را فراهــم کند. تیم های فنی در روزهای 
آینده، بــر جزئیات اجرای این توافق و جزئیات 
اقدامات انســانی و اقدامات متعلق به اسیران، 
بحث خواهند کرد. براساس این بیانیه، مقامات 
بلند پایه سه کشور، اواخر هفته آینده در شهر 

»قاهره« پایتخت مصر، به منظور دســتیابی به 
توافقی براســاس شروطی که روز جمعه مطرح 

شده، نشستی را برگزار می کنند.



امکان واردات در ازای صادرات صنایع فلزی مجاز شد

فارس- محمدرضا فرزین، رئیس کل بانک مرکزی در ادامه حمایت های این بانک 
از بورس اعلام کرد: کمیته بازگشت ارز حاصل از صادرات با بهره گیری از ظرفیت 
تبصره بند ۱ ماده ۸ آیین نامه فوق، در راســتای توســعه صادرات صنایع فلزی از 
یکســو و تأمین مصارف ارزی زنجیره مذکور از قبیل تأمین مواد اولیه، تجهیزات 
و ماشــین آلات و هم چنین تأمین انرژی های مورد نیاز این صنعت از سوی دیگر، 
امکان واردات در ازای صادرات آن ها و ســایر شرکت های هم گروه را با نرخ توافقی 

مجاز دانست.
رئیس کل بانک مرکزی گفت: منابع حاصل از صادرات همه اقلام تولیدی و زنجیره 
صدرا لاشاره می تواند به مصارف ارزی مربوط به این زنجیره حسب تشخیص وزارت 
صنعت، معدن و تجارت تخصیص داده شــود. فرزین تأکید کرد: این تصمیم مهم، 
موجب افزایش صادرات صنعت فولاد و فلزات رنگین اساسی به علت جذابیت ایجاد 
شده در صادرات می شود و به تبع آن، تأمین ارز پروژه های توسعه زنجیره  فولاد و 

فلزات رنگین اساسی، تسهیل و تسریع می شود. 

وزیر امور اقتصادی و دارایی:
حساب واحد خزانه و پرداخت به ذیفنع نهایی ۱۰۰ درصد 

اجرا شد

مهر- ســید احسان خاندوزی، وزیر امور اقتصادی و دارایی در پیامی به مناسبت 
روزهــای پایانی وزارتش، اعلام کرد: ما در وزارت امــور اقتصادی و دارایی تلاش 
کردیم، جعبه ابزار سیاست گذار را که بسیار محدود و بسیار ناقص بود را به سرعت 
کامل کنیم و به حمدا... موفق شدیم، بر مقاومت هایی که دستگاه های اجرایی برای 

تحول داشتند، غلبه کنیم.
وی تأکید کرد: امروز در مقایســه با شــروع ســال ۱۴۰۰ می توان نشان داد، هم 
درگاه ملی مجوزهای کسب وکار به شکل بی سابقه ای فعال شده است، هم آرزوی 
حســاب واحد خزانه و پرداخت به ذینفع نهایی به صــورت ۱۰۰ درصدی محقق 
شــده است. هم برای نخستین بار سامانه صورت های مالی و اطلاعات شرکت های 
تحت مدیریت دولت با بیش از ۲۰۰۰ هزار شرکت برای همگان شفاف سازی شده 
است، هم ســامانه مودیان و پایانه فروشگاهی که حکم بر زمین مانده قانون بود، 
بدون هیچ حاشیه ای جایگزین روش سنتی مالیات بر ارزش افزوده شده است. هم 
سامانه دارایی های غیرمنقول دولت یعنی سادا نوین توانسته بیش از ۱/۱ میلیون 

فقره املاک دستگاه ها و شرکت های دولتی را با دقت بالا مستندسازی نماید.
به گفته خانــدوزی، همه این ها یعنی عبور از دولتی که نه خود می دانســت چه 
دارایی و چه حســاب های بودجه ای و چه شرکت هایی دارد نه مردم، به دولتی که 

هم می داند و هم می تواند بر آنها مدیریت کند.

معاون وزیر راه اعلام کرد:
پیش بینی اعزام هوایی بیش از نیم میلیون زائر 

به عتبات عالیات

مهر- محمد محمدی بخش، رئیس ســازمان هواپیمایی کشــوری در آئین آغاز 
عملیات اربعین حســینی و سالگرد تدفین شهید گمنام با اشاره به اینکه در سال 
۱۴۰۰، ۱۰۰هــزار نفر به صورت رفت و برگشــت به عتبات عالیات اعزام شــدند، 
گفت: این آمار در ســال۱۴۰۱به۲۵۰هزار نفر و در ســال گذشته به۴۵۰هزار نفر 
رسیده بود. وی با اشــاره به اینکه براساس پیش بینی ها امسال بیش از ۵۰۰ هزار 
نفر به صورت هوایی به عتبات عالیات مشــرف خواهند شد، افزود: ۷۰ درصد زوار 
از ترمینال ســلام توفیق زیارت خواهند داشت و ۲۸ فرودگاه کشور آمادگی جا به 

جایی زوار حسینی را دارند.

5 سال سی ویکم  شماره 6354 اقتصادیک شنبه 1403/05/28                          

آگهی ثبتی و دادگستری

تجارت

اقتصاد کلان

حمل ونقل هوایی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئين نامه قانون تعيين 
وتكليف وضعيت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
برابر رای شــماره 14036031102400043۹ - 1403/04/12 صادره از 
سوی هيات قانون تعيين وتکليف وضعيت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد ســند رسمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک خرم بيد 
تصرفــات مالکانه بلا معارض متقاضی پرونده بنام آقای ســيد ناصر 
نبوی زاده فرزند سيد محمود ششدانگ یکبابخانه به مساحت 361.20 
متر مربــع تحت پلاک 466 / 122 متخذه از پــلاک 122 اصلی واقع 
در قطعه یک بخش 14 فارس شهرســتان خرم بيد صفاشــهر ناحيه 
یک از ملکی مالکين رســمی حيدر قلی رنجبر، حاج حسين رنجبر، 
چراغعلی شــاکری و جمشيد رنجبر فرزند محمد محرز گردیده است 
لذا به منظور اطلاع عموم مراتــب در دو نوبت به فاصله 15 روز طبق 
اوقات تعيين شــده ذیل آگهی ميشود در صورتی که اشخاص نسبت 
به صدور ســند مالکيت متقاضی اعتراضی داشته باشند ميتوانند از 
تاریخ انتشار اولين آگهی مذکور به مدت دو ماه اعتراض خود را به این 
اداره تســليم و پس از اخذ رسيد ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسليم 
اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نماید بدیهی است 
در صورت انقضای مــدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 
ســند مالکيت صادر خواهد شد. در هر حال صدور سند مالکيت مانع 

مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/05/28 

تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/06/11
٥٤۳٨٠/م الف

عبد الحميد علی پور دارابی 
مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک خرم بيد

از طرف سيد محمد حسينی خرمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئين نامه قانون تعيين 
و تكليف وضعيت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
برابر رای شــماره 140360311024000322 - 1403/03/1۹ صادره از 
سوی هيات قانون تعيين و تکليف وضعيت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد ســند رسمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک خرم بيد 
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی پرونده بنام آقای رســول کنعانی 
فرزند اصغر ششدانگ یکدرب باغ به مساحت 1060.02 متر مربع تحت 
پلاک 4۹51 / 14۹ متخذه از پلاک 235 / 14۹ واقع در قطعه دو بخش 
5 فارس شهرستان خرم بيد ، قادر آباد از ملکی مالک رسمی غلامرضا 
محمد و احمدرضا رعيت پيشــه فرزندان مرتضی محرز گردیده است 
لذا به منظور اطلاع عموم مراتــب در دو نوبت به فاصله 15 روز طبق 
اوقات تعيين شــده ذیل آگهی ميشود در صورتی که اشخاص نسبت 
به صدور ســند مالکيت متقاضی اعتراضی داشته باشند ميتوانند از 
تاریخ انتشار اولين آگهی مذکور به مدت دو ماه اعتراض خود را به این 
اداره تســليم و پس از اخذ رسيد ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسليم 
اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نماید بدیهی است 
در صورت انقضای مــدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 
ســند مالکيت صادر خواهد شد. در هر حال صدور سند مالکيت مانع 

مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/05/28 

تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/06/11
٥٤۳٨2/م الف

عبد الحميد علی پور دارابی 
مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک خرم بيد

از طرف سيد محمد حسينی خرمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئين نامه قانون تعيين 
و تكليف وضعيت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
برابر رای شــماره 140360311024000388 - 1403/04/02 صادره از 
سوی هيات قانون تعيين و تکليف وضعيت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد ســند رسمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک خرم بيد 
تصرفــات مالکانه بلامعارض متقاضی پرونــده بنام خانم عفت برزگر 
فرزند محمد علی در ششــدانگ یکبابخانه به مساحت 20۷.33 متر 
مربــع تحت پلاک 11۹/10۷۹ متخذه از پلاک 11۹ اصلی واقع در قطعه 
یک بخش 14 فارس شهرســتان خرم بيد از ملکی مالک رسمی ملک 
منصور خسروی محرز گردیده است لذا به منظور اطلاع عموم مراتب 
در دو نوبت بــه فاصله 15 روز طبق اوقات تعيين شــده ذیل آگهی 
ميشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکيت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولين آگهی مذکور 
به مدت دو مــاه اعتراض خود را به این اداره تســليم و پس از اخذ 
رســيد ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسليم اعتراض دادخواست خود 
را به مراجع قضایی تقدیم نماید بدیهی است در صورت انقضای مدت 
مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکيت صادر خواهد 
شد. در هر حال صدور ســند مالکيت مانع مراجعه متضرر به دادگاه 

نخواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/05/28 
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/06/11 

٥٤۳٨۷ / م الف  
عبد الحميد علی پور دارابی 

مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک خرم بيد
از طرف سيد محمد حسينی خرمی

آگهی فقدان سند مالكيت ) بخش 22 شهرستان بختگان ( 
خانم راضيه زارع پيشــه با تسليم برگ استشــهادیه تنظيمی 
 شــماره 232۷0 - 1403/04/23 دفتر خانه 22۷ آباده طشــک 

مدعی است که: 
ســند مالکيت موازی سی و پنج سهم مشــاع از 3۷۷10 سهم 
ششدانگ پلاک ۷316/0 واقع در بخش 22 استان فارس شهرستان 
بختگان به نام خانم راضيه زارع پيشــه فرزند ميرزا آقا به شماره 
ملی 255۹261480 به شــماره چاپــی 328681 ب-۹4 صادر و 
تسليم گردیده اســت که به علت اسباب کشی مفقود گردیده و 
تقاضای صدور سند مالکيت المثنی نموده است لذا برابر ماده 120 
آئين نامه اصلاحی قانون ثبــت مراتب یک نوبت آگهی تا چنانچه 
کسی نسبت به ملک مورد آگهی معامله ای کرده باشد و یا مدعی 
وجود سند مالکيت نزد خود باشد از تاریخ انتشار این آگهی تا ده 
روز به این اداره مراجعه و اعتراض خود را ضمن ارائه اصل ســند 
مالکيت یا سند معامله تســليم نماید در غير این صورت اگر در 
مهلت مقرر اعتراضی نرسد و یا در صورتی که اعتراض بدون اصل 
سند مالکيت باشد سند مالکيت طبق مقررات صادر و به متقاضی 

تسليم خواهد شد. 
تاریخ انتشار: 1403/05/28 

٨۳9/ م الف 
سيد محی الدین صادقی 

رئيس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان بختگان

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئين نامه قانون تعيين 
و تكليف وضعيت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
برابر آراء شــماره  140360311024000223 و140360311024000224 
- 1403/02/30  صادره از ســوی هيات قانون تعيين وتکليف وضعيت 
ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی 
حوزه ثبت ملک خرم بيد تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضيان پرونده 
بنام خانم زهرا کامرانی فرزند جمعه در موازی چهار دانگ مشــاع و 
آقای رسول کنعانی فرزند اصغر در موازی دو دانگ مشاع از ششدانگ 
یکدرب باغ به مساحت 2352.64 متر مربع تحت پلاک 4۹50 / 14۹ 
متخذه از پلاک 22۷ / 14۹ واقع در قطعه دو بخش 5 فارس شهرستان 
خرم بيد قادر آباد از ملکی مالک رســمی محمد کاوه و وراث احمد 
قلی کرمی محرز گردیده است لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو 
نوبت به فاصله 15 روز طبق اوقات تعيين شده ذیل آگهی ميشود در 
صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکيت متقاضی اعتراضی 
داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولين آگهی مذکور به مدت دو 
ماه اعتراض خود را به این اداره تسليم و پس از اخذ رسيد ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تسليم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نماید بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 
اعتراض طبق مقررات ســند مالکيت صادر خواهد شــد. در هر حال 

صدور سند مالکيت مانع مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/05/28 

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/06/11
٥٤۳٨۱/م الف

عبد الحميد علی پور دارابی 
مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک خرم بيد

از طرف سيد محمد حسينی خرمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئين نامه قانون تعيين 
و تكليف وضعيت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
برابر رای شماره 140260311024001510 - 1402/12/1۹صادره از سوی 
هيات قانون تعيين و تکليف وضعيت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک خرم بيد تصرفات 
مالکانــه بلامعارض متقاضی پرونده بنام آقــای مهدی کریمی فرزند 
محمد در ششدانگ یکبابخانه به مســاحت 68۹.20 متر مربع تحت 
پلاک 106/۷8متخذه از پلاک 106 اصلی واقع در قطعه یک بخش 14 
فارس شهرستان خرم بيد از ملکی مالک رسمی صفدر اسلامی فرزند 
صفر محرز گردیده است لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت 
به فاصله 15 روز طبق اوقات تعيين شده ذیل آگهی ميشود در صورتی 
که اشخاص نسبت به صدور ســند مالکيت متقاضی اعتراضی داشته 
باشــند می توانند از تاریخ انتشار اولين آگهی مذکور به مدت دو ماه 
اعتراض خود را به این اداره تســليم و پس از اخذ رسيد ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تسليم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نماید بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 
اعتراض طبق مقررات ســند مالکيت صادر خواهد شــد. در هر حال 

صدور سند مالکيت مانع مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/05/28 

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/06/11
٥٤۳٨٥/ م الف

عبد الحميد علی پور دارابی 
مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک خرم بيد

از طرف سيد محمد حسينی خرمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئين نامه قانون تعيين 
و تكليف وضعيت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
برابر رای شــماره 14036031102400038۹ - 1403/04/02 صادره از 
سوی هيات قانون تعيين و تکليف وضعيت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد ســند رسمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک خرم بيد 
تصرفــات مالکانه بلامعارض متقاضی پرونــده بنام آقای محمد علی 
رمضانی فرزند حاجی در ششــدانگ یکبابخانه به مساحت 213.48 
متر مربع تحت پــلاک 11۹/10۷8 متخذه از پــلاک 11۹ اصلی واقع 
در قطعه یک بخش 14 فارس شهرســتان خرم بيد از ملکی مالکين 
رسمی ملک منصور خسروی و اله قلی خسروی و امير پاشا خسروی 
محرز گردیده اســت لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به 
فاصله 15 روز طبق اوقات تعيين شــده ذیل آگهی ميشود در صورتی 
که اشخاص نسبت به صدور ســند مالکيت متقاضی اعتراضی داشته 
باشند ميتوانند از تاریخ انتشــار اولين آگهی مذکور به مدت دو ماه 
اعتراض خود را به این اداره تســليم و پس از اخذ رسيد ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تسليم ،اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نماید بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 
اعتراض طبق مقررات ســند مالکيت صادر خواهد شد . در هر حال 

صدور سند مالکيت مانع مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/05/28 

تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/06/11
٥٤۳٨6/ م الف 

عبد الحميد علی پور دارابی 
مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک خرم بيد

از طرف سيد محمد حسينی خرمی

آگهی فقدان سند مالكيت ) بخش 22 شهرستان بختگان (
با تسليم برگ استشــهادیه تنظيمی  آقای ســياوش نگهداری 
 شــماره 23534 - 1403/05/20 دفتر خانه 22۷ آباده طشــک 

مدعی است که: 
سند مالکيت ششــدانگ یک باب خانه تحت پلاک ۷306/551 
واقع در بخش 22 استان فارس شهرســتان بختگان به نام آقای 
ســياوش نگهداری به شماره ملی 255۹32812۷ به شماره چاپی 
2512۹2  ب-83 صادر و تســليم گردیده است و به موجب سند 
رهنی شماره 68214 - 13۹1/05/10 دفترخانه 23 نی ریز نزد بانک 
 تجارت شــعبه نی ریز در رهن می باشد که به علت اسباب کشی و 
جابه جایی مفقود گردیده و تقاضای صدور ســند مالکيت المثنی 
نموده است. لذا برابر ماده 120 آئين نامه اصلاحی قانون ثبت مراتب 
یک نوبت آگهی تا چنانچه کســی نســبت به ملک مورد آگهی 
معامله ای کرده باشد و یا مدعی وجود سند مالکيت نزد خود باشد 
از تاریخ انتشار این آگهی تا ده روز به این اداره مراجعه و اعتراض 
خود را ضمن ارائه اصل سند مالکيت یا سند معامله تسليم نماید 
در غير ایــن صورت اگر در مهلت مقرر اعتراضی نرســد و یا در 
صورتی که اعتراض بدون اصل ســند مالکيت باشد سند مالکيت 

طبق مقررات صادر و به متقاضی تسليم خواهد شد. 
تاریخ انتشار: 1403/05/28 

٨۳٨/ م الف 
سيد محی الدین صادقی 

رئيس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان بختگان

لایحه پیشنهادی امنیت شغلی کارگران به کجا رسید؟

تســنيم- یکی از مشــکلات فعلی بازار کار عدم امنیت 
شــغلی و عدم ســامان دهی قراردادهــای کار در بازار کار 
اســت، مســئله ای که تقریباً بخش زیــادی از کارگران را 

درگیر کرده است.
به روایت آمار در زمان حاضر حدود 96 درصد قراردادهای 
کار به صورت موقت هســتند و مشکلاتی مانند عدم بیمه، 
عدم دریافت دستمزد قانونی دارند. کارگاه های کمتر از ۱۰ 
نفر نیز از این مشــکلات به شکل دیگری رنج می برند، چرا 

که بخشی از موارد قانون کار مشمول آنها نمی شود.
بر مبنای قوانین حوزه کار، یکی از شــرایطی که می تواند 
مانع از انعقاد قرارداد موقت کار شود، اجرای ماده ۷ قانون 

کار اســت. در تبصره ۲ ماده ۷ قانون کار از ســال ۱369 
دولت مکلف شــده اســت که ماهیت مشــاغل مستمر و 

غیرمستمر را مشخص کند.
حســین علی رعیتی فرد، معاون روابط کار در هفته کارگر 
ســال جاری صحبت های رهبر معظم انقلاب اســلامی در 
خصوص نســبت ســه جانبه دولــت، کارفرمــا و کارگر را 
فصل الخطاب دانســت و گفت: همه تشــکل های کارگری 
و کارفرمایی و مســئولان باید آنها را در مقام اقدام و عمل 
قــرار دهند در غیر این صورت در انجام وظیفه شــرعی و 
قانونی خــود قصور کرده اند از جمله تأکیدات همیشــگی 
رهبری تأمین امنیت شــغلی و عدالــت مزدی کارگران و 

ایمنی محیط کار است.
معــاون روابط کار در اردیبهشــت ماه ســال جاری گفت: 
جمع بندی نهایی لایحه پیشــنهادی را در خصوص امنیت 
شغلی کارگران )شــنبه ۸ اردیبهشت ماه ۱۴۰3( به دفتر 
وزیر تعــاون، کار و رفاه اجتماعی خواهیم برد تا اصلاحات 
لازم روی آن انجام شود و به تأیید دولت برسد و سپس در 

مجلس تصویب شود.

پس از آن نیز در خرداد ماه ۱۴۰3 در هشــتمین همایش 
ملــی کار گفت: لایحه ارتقای امنیت شــغلی کارگران در 
حال آماده شدن است. با همراهی و مشورت اتاق بازرگانی 
و مرکز پژوهش های مجلس توانستیم لایحه ارتقای امنیت 
شــغلی را طراحی و تدوین کنیم که این لایحه به زودی به 

مجلس ارسال می شود.
رعیتی فرد گفت: رئیس جمهور فقید درباره امنیت شــغلی 
کارگران عنایت ویژه ای داشــتند. تا پایان اســفند ۱۴۰۲ 
بیــش از 3۰۰ واحد که دارای اعتــراض کارگری بودند یا 
مشــکل داشتند، مورد رســیدگی قرار گرفتند و در دولت 

سیزدهم ۱۰هزار واحد احیا شدند.
معاون روابط کار وزیر کار با اشاره به تکلیف رئیس جمهور 
دولت ســیزدهم درباره امنیت شــغلی اظهار کــرد: ما با 
استفاده از اساتید روابط کار لایحه امنیت شغلی را طراحی 
کردیم و براین اســاس کارفرما مکلف است که پس از طی 

مدتی، قراردادهای موقت را دائم کنند . 
از سوی دیگر با طراحی آیین نامه انضباطی کارگاه ها تلاش 
کردیم با صدور رأی هیئت تشــخیص بر این مبنا، دغدغه 

کارفرما درباره امکان برخورد و اخراج کارگر دائمی خاطی 
را رفع کنیم.

علی حســین رعیتی فرد )معاون روابط کار وزیر کار( اظهار 
کرد: برای اطمینان خاطر کارگران از بابت امنیت شــغلی 
رئیس جمهور عنایت ویژه ای داشتند. تا پایان اسفند ۱۴۰۲ 
بیــش از 3۰۰ واحــد که اعتراضات کارگری و یا مشــکل 
داشــتند، مورد رســیدگی قرار گرفتند و ۱۰هزار واحد از 

ابتدای این دولت احیا شدند.
فتح ا... بیات، رئیس اتحادیــه کارگران قراردادی و پیمانی 
می گویــد: با کارگر ماهر و تحصیلکــرده ما به  خاطر فقدان 
امنیت شــغلی مانند کارگر ســاده و بدون تحصیل پس از 
بیست ســال برخورد می شود و شــأن جامعه کارگری ما 

به خاطر فقدان امنیت شغلی کاملًا زیر سؤال است.
فعالان بازار کار معتقدنــد کارگران در ایران با چالش های 
متعددی مانند نداشــتن امنیت شــغلی، نداشــتن بیمه 
مناســب، ثبت نشدن سابقه کار در برخی از موارد و کاهش 
قدرت خرید روبه رو هستند که در این بین نداشتن امنیت 

شغلی، مهم ترین چالش به شمار می آید.

تسنيم- طــی روزهای اخیر و با آغاز ثبت نام 
برای محصولات ایران خودرو، رقابتی عجیب 
بین بانک های دولتی و خصوصی برای جذب 
ســپرده های بیشــتر یا جلوگیــری از فرار 

سپرده ها شکل گرفته است.
افتتاح حســاب های  برای  بانک هــا  تبلیغات 
وکالتی هم زمان با نزدیک شــدن به ســاعات 
پایانی مهلت تعیین شده برای افتتاح حساب 
وکالتی به اوج رســیده و تقریباً اکثر بانک ها 
از اعتبار یا وام های قرض الحســنه ۸۰ تا ۱3۰ 

میلیون تومانی رونمایی کرده اند.
برخی بانک ها به مشــتریان خــود این امکان 
را داده انــد که هنگام افتتاح حســاب وکالتی 
از اعتبار یا تســهیلات قرض الحسنه بهره مند 
شــوند! یکی از بانک ها به مشــتریان خود به 
شــرط افتتاح حساب وکالتی وام ۸۰ میلیونی 
بدون ســود و ضامن می دهد و بانک دیگری 
هم سقف تسهیلات قرض الحسنه برای افتتاح 
حســاب وکالتی را افزایش داده و به مشتریان 
خــود امــکان دریافــت وام ۱3۰ میلیونی را 

می دهد.
اطلاعات دریافتی نشــان می دهــد که طرح 
معرفی شده توسط این بانک ها هرچند عنوان 
تسهیلات قرض الحسنه را یدک می کشد ولی 
عملًا فقط به عنوان اعتبار در حســاب شــارژ 

می شــود و بعد از رفع مســدودی حساب ها، 
بانک پول خود را برداشت می کند.

مســئولان بانکی می گویند ایــن اعتبار حکم 
وام کوتــاه مــدت را دارد و تنهــا تــا زمان 
اعلام نتایج قرعه کشــی خواهد بود. مشخص 
نیســت بعــد از اعــلام نتایــج بانک ها چه 
تصمیمــی بگیرند شــاید تصمیم این باشــد 
 که اعتبار به تســهیلات با سود تبدیل یا کلا 

ابطال شود.
در این بین بانک های دیگری هم هســتند که 

در تبلیغات و پیامک های ارســالی خود رسماً 
به مشتریان می گویند می توانند از اعتبار ۱۰۰ 
تــا ۱۱۵ میلیونی بانک برای افتتاح حســاب 

وکالتی استفاده کنند.
نکته مهم اینجاســت که اعتبار در نظر گرفته 
شده توســط این بانک ها هم نهایتاً ۲ هفته و 
تا زمان اعلام نتایج قرعه کشی)رفع مسدودی 
حســاب های وکالتی( اعتبار دارد و بعد از آن 
در صورتی که مشــتری در قرعه کشی ایران 
خودرو برنده شــده باشــد باید بدون در نظر 

گرفتن اعتبار اولیه، تمــام مبلغ خودرو را به 
حساب ایران خودرو واریز کند.

بنابرایــن اعتباری کــه اکثر بانک هــا برای 
افتتاح حســاب وکالتی در نظر گرفتن نهایتاً 
۲ هفتــه خواهد بود؛ البته برخی از بانک ها به 
مشتریان گفته اند که بعد از دو هفته می توانند 
این اعتبار را به تســهیلات با سود بالای ۲۰ 
درصد تبدیــل کنند. برخی دیگــر هم البته 
تأکید دارند که بعد از دو هفته کلًا رقم شارژ 
 شــده در حســاب های وکالتی از سوی بانک 

برداشت می شود.
به گزارش تســنیم، ثبت نام خودروهای ایران 
خودرو آغاز شده و تا ۱ شهریورماه متفاضیان 
می توانند از میــان ۱۲ خودرو محصول مورد 

نظر خود را انتخاب کنند. 
طبق این طرح متقاضیــان می توانند یکی از 
حساب های خود نزد بانک های عامل را به نام 
ایران خودرو وکالتی کرده و مبلغ ۲3۰ میلیون 

تومان را در این حساب مسدود کنند.
مهلــت تعیین شــده برای وکالتــی کردن و 
از یک شنبه ۱۴۰3/۰۵/۲۱  مسدودی حساب 
تا پایــان ســاعت ۲۴ روز یک شــنبه مورخ 
۱۴۰3/۰۵/۲۸ نزد بانک های عامل امکان پذیر 
است. به همین نسبت، مهلت ثبت درخواست 
چهارشــنبه  از   ikcosales.ir ســامانه  در 

۱۴۰3/۰۵/۲۴ تــا پنج شــنبه ۱۴۰3/۰6/۰۱ 
قابل انجام است.

گفتــه می شــود؛ این اقــدام بانک هــا که به 
اصطلاح دو ســر ســود اســت، هم بــه نفع 
خودروســازان اســت که متقاضیان بیشتری 
 در طــرح شــرکت کننــد و هــم بــه نفع

سیستم بانکی.  
بانکــداران معتقدند در رقابت شــکل گرفته 
مجبور به حضور هستند تا از فرار سپرده های 
خود جلوگیری کنند. یکی از بانک ها می گوید 
اگر ما هم مثل ســایر بانک ها از اعتبار ۱۰۰ 
با  میلیونی رونمایی نمی کردیــم، ممکن بود 

فرار سپرده ها مواجه شویم.
بدیهی اســت بــا اعتبــاری کــه بانک ها به 
مشــتریان می دهند، متقاضیان بیشــتری در 
طرح پیش فــروش مشــارکت می کنند و در 
شــش ماهی که پول در بانک مسدود است، 

سود زیادی هم عاید بانک ها می شود.
سؤال اینجاســت که اگر اعتباری در بانک ها 
وجــود نــدارد و به همین دلیل هــم بانک ها 
توان کافــی برای پرداخت تســهیلات قرض 
الحســنه ازدواج، فرزنــد و مســکن ندارنــد 
چطور می تواننــد در چنین ایامی با وعده وام 
 ۱۰۰ میلیونی به تکاپو برای جذب مشــتری 

بیشتر بیافتند؟

رقابت داغ بانک ها برای جذب سپرده های خودرویی

 اعتبار یا وام؟

اشتغال
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ایران فیلمی برای معرفی به اسکار دارد؟

ورزش

سریال » روز خون« در شیراز کلید خورد
 

تولید سریال »روز خون« در شیراز به کارگردانی حمیدرضا همتی و تهیه کنندگی 
مرتضی رضایی آغاز شــد. این سریال هفت قسمتی با موضوع حادثه تروریستی 
شــاهچراغ )ع( با حضور بازیگران و عوامل حرفه ای ســینما و تلویزیون کشور و 
حضور هنرمندان اســتان فارس در شــیراز در حال تولید است با توجه به تعدد 
شــخصیت ها و تأکید بر استفاده از پتانســیل هنری استان فارس، سریال »روز 
خون« یکی از پروژه هایی اســت که در آن علاوه بر حضور بازیگران نام آشــنای 
سینما و تلویزیون، شاهد حضور نسل های مختلف هنرمندان فیلم و تئاتر استان 
فارس در گــروه بازیگران و عوامل خواهیم بود. ســریال »روز خون« روایتی از 
حادثه تروریســتی شاهچراغ )ع( در شیراز اســت که بررسی ابعاد مختلف این 
حادثــه و تأثیر آن بر زندگی افراد درگیر در این حادثه می پردازد. تصویربرداری 
این مجموعه ۷ قســمتی جهت پخش از شبکه های سراسری سیمای جمهوری 
اسلامی ایران در لوکیشن های مختلف شیراز در بافت قدیمی آغاز شد و مراحل 

تصویربرداری در شیراز با حضور بازیگران مختلف ادامه دارد.

»آخرین کوسه نهنگ« به انگلیس می رود
مســتند »آخرین کوســه نهنگ« به کارگردانی رامتین بالف، به بخش مســابقه 
چهلمیــن دوره جشــنواره بین المللی فیلم »واید اســکرین« در انگلســتان راه 
پیدا کرد. اولین دوره این جشــنواره در ســال ۱۹۸۲ میلادی در شهر بریستول 
انگلســتان برگزار شد. امسال ۳۶ فیلم از آمریکا، انگلستان، ایران، فرانسه، چین، 
اســترالیا، ســوئیس، اتریش، برزیل، هند، تانزانیا، گابون، هلند، سنگاپور، نروژ و 
فیلیپین برای دریافت جایزه »پاندا« با هم رقابت می کنند. این دوره از جشنواره 

از ۲۳ تا ۲۷ مهر ۱۴۰۳ برگزار می شود.
مستند »آخرین کوســه نهنگ« )تولید مرکز گسترش سینمای مستند، تجربی 
و پویانمایی( برنده جایزه بهترین موسیقی و بهترین تصویربرداری از هفدهمین 
جشــنواره مستند »سینماحقیقت« شده اســت. »آخرین کوسه نهنگ« روایتگر 

کوسه نهنگی است که دنبال همزاد و عشق خود در دریا می گردد.

»روباه پیر« وارد رقابت اسکار شد
»روباه پیر« ســاخته »شیائو- یا-چوان« است که سال گذشته برنده چند جایزه 
از جمله بهترین کارگردانی در جوایز فیلم اســب طلایی تایوان شد و در نهایت 
از میان ۱۴ گزینه مورد نظر به عنوان نماینده سینمایی تایوان در اسکار ۲۰۲۵ 
انتخاب شــد. این فیلم داستان پسری ۱۱ ساله را دنبال می کند که با پدر فقیر 
خود زندگی می کند و در کشــمکش بین دنیاگرایی و انســانیت است، پسر به 
زودی با صاحبخانه اش، ملقب به روباه پیر، دوست می شود. »روباه پیر« در جوایز 
فیلم اســب طلایی تایوان همچنین توانســت جایزه بهترین بازیگر نقش مکمل 
مــرد را برای آکیو چن، بهترین چهره پردازی و طراحی صحنه و لباس و بهترین 

موسیقی متن را دریافت کرند.

پرسپولیس مدافع جدید جذب کرد؟
بــه گزارش فــارس، با جدایی عبدالکریم حســن از پرســپولیس این تیم دفاع 
تخصصــی چــپ خود را از دســت داد و به همین دلیل در بــازی با ذوب آهن 
از وحید امیری در پســت غیر تخصصی اســتفاده کرد که البته این مســئله با 

انتقادهایی هم همراه بود. 
از طــرف دیگــر باشــگاه پرســپولیس در چند وقــت اخیر به دنبــال جذب 
یــک مدافع چــپ بود امــا مذاکرات بــرای جذب ایــن بازیکن به ســرانجام 
 نمی رســید.حالا بــه نظر می رســد کــه باشــگاه پرســپولیس با یــک دفاع 
چــپ تخصصی به توافق رســیده و به همین دلیل اجــازه جدایی محمدمهدی 
احمدی، مدافع نیمکت نشــین خود که در پست دفاع چپ بازی می کند را صادر 
کرده اســت. احتمالاً باشگاه پرسپولیس طی روزهای آینده از مدافع جدید خود 

رونمایی خواهد کرد.

ملی پوش فرانسه به سپاهان می پیوندد
به گزارش باشگاه خبرنگاران، استیون انزونزی برای انجام مراحل پایانی مذاکراتش 
با ســپاهان، وارد اصفهان شد. در هفته های گذشته شایعه مذاکره اصفهانی ها با 
استیون انزونزی هافبک فرانسوی سابق رم به گوش می رسید، اما به نظر می رسد 

این انتقال در حال قطعی شدن است.
اســتیون انزونزی ۲۶ بازی برای تیم های ملی زیر ۲۱ و بزرگسالان فرانسه انجام 
داده و در عضویت باشــگاه های زیادی بوده است. باشگاه های بلک برن انگلیس، 
آمیان فرانســه، استوک سیتی انگلیس، سویای اســپانیا، آس اس رم ایتالیا، رِن 

فرانسه، الریان قطر و قونیه اسپور ترکیه تیم های این بازیکن بوده اند.
این بازیکن ۳۵ ساله در پست هافبک دفاعی و ۱۹۶ سانتی متر قد اوست.

سرمربی یونانی تیم ملی بسکتبال وارد ایران شد
به گزارش مهر، سوتیریس مانولوپولوس، سرمربی تیم ملی بسکتبال با استقبال 

محسن معزی فر، دبیر کل فدراسیون وارد ایران شد.
فدراسیون بسکتبال اخیراً با انعقاد قراردادی این مربی یونانی را به خدمت گرفته 

است. پیش از این هاکان دمیر هدایت تیم ملی را برعهده داشت.

ایســنا،  گزارش  به 
 ۲۰۲۴ المپیــک 
 ۱۰۴۴ توزیع  با 
پایان  بــه  مدال 
امــا  رســید 
یــن  عجیب تر
میان  از  خواســته 
المپیک  مدال آوران  انبوه 
پاریس متعلق به مبینا نعمت زاده، 
تکواندوکار ۱۹ســاله ایران بود که در 
اولیــن تجربه المپیکی خــود موفق به 

کسب مدال برنز شد.
نعمــت زاده پس از دریافــت این مدال از 
رئیس جمهور خواســت زمینه پذیرش او 
در دانشگاه بدون طی کردن مرحله دشوار 
کنکور را مهیا کند و ســپس ابراز علاقه به 
تحصیل در رشته پزشکی کرد؛ خواسته ای 
که به شدت واکنش منفی افکار عمومی را 

به دنبال داشت.
این حواشــی تا حــدی گســترده بود که 
افتخــارات تکوانــدوی ایــران در المپیک 
پاریس را کاملًا تحت الشعاع خود قرار داد و 
عجیب اینکه هادی ساعی، رئیس فدراسیون 
تکواندو که یکی از مهمترین وظایفش کنترل 

این قبیل حواشــی خودساخته اســت، هیچ واکنشی در این باره نداشته 
تا نعمت زاده همچنان از هر تریبونی اســتفاده کند و مشــغول پاسخ به 
منتقدان باشــد. در تازه ترین مورد از حواشــی دختــر نوجوان تکواندو، 
شــهربانو منصوریان، ووشوکار ســابق تیم ملی که خود نیز ید طولایی 
در پیگیری انواع و اقســام جایزه و پاداش به هر شــکل ممکن داشته و 
در مراســم تجلیل از ورزشــکاران نیز با رفتار نامناسب خود حاشیه ساز 
شــد، در واکنش به خواســته مبینــا نعمت زاده، گفت: »ما ۴۰ ســال 
 اســت کارمان تمرین کردن بوده و ۵ طلای جهانی و ۵ طلای آســیایی 
و یک گونــی مدال دارم. همــه این ها را می دهم، من را هم دانشــگاه 
قبول کنید. من را هم دانشــگاه دندان پزشــکی قبول کنید و غلط کنم 
دیگر به ورزش بیایم! چند دندان درســت کنم و باکلاس به خانه بروم. 
چه می شــود؟ دنیا که غلط نمی شــود. به خدا دور ورزش را خط قرمز 

می کشم!«
این واکنش شــهربانو منصوریــان، بلافاصله با پاســخ نعمت زاده که در 
همین چند روز کوتاه نشــان داده علاوه بر تکواندو، اســتعداد زیادی در 
حاشیه سازی دارد، روبه رو شد، آن هم در برنامه اینترنتی که اتفاقاً خواهر 

رئیس فدراسیون هم در آنجا حضور داشت.
نعمــت زاده در واکنش بــه صحبت های منصوریان، گفت: »متأســفانه 
ورزشــکاری که رشته اش در حد المپیک نیســت و این موضوع اصلًا به 
آن ها مربوط نمی شــود انتقاد کردند و این ناراحت کننده اســت. وقتی 
می آیــی به یک ورزشــکار توهین می کنی، حتماً یک روز هم به شــما 

توهین می کنند.«
امــا نکته عجیب در میان حواشــی عجیب مبینا نعمــت زاده که کاملًا 
موفقیت های تکواندو را زیر ســایه خود قرار داده، سکوت هادی ساعی، 

رئیس فدراســیون تکواندو و مینو مداح، ســرمربی تیم ملی تکواندوی 
بانوان است.

از ســاعی که ظاهراً این روزها غرق در افتخارآفرینی تکواندو در المپیک 
است، انتظار می رفت به موقع به این موضوع ورود کند و جلوی ادامه دار 
شدن خواســته نامعقول مبینا نعمت زاده برای پذیرش بدون کنکور، آن 
هم در رشــته ای که مستقیماً با ســلامت و جان مردم سر و کار دارد و 

حواشی گسترده آن را بگیرد تا کار به اینجا کشیده نشود.
در ایــن میان علاوه بر افکار عمومی که ضمــن تمجید از افتخارآفرینی 
نعمت زاده، با خواسته او مخالفت کردند، بسیاری از نخبه های دانشگاهی 
نیز به کنایه درخواســت خود را بــرای گرفتن یک مدال المپیک مطرح 
کردنــد و برخی دیگــر نیز به مزاح عنوان کردند اگــر نعمت زاده با برنز 
المپیک به دنبال پذیرش در رشــته پزشــکی بدون کنکور است، با این 
اوصاف باید دانشــگاه علوم پزشکی در اختیار قهرمان بزرگی مثل حسن 

یزدانی قرار گیرد!
بدون شک  بسیاری از مردم ایران قدردان افتخارآفرینی تمامی مدال آوران 
ایران در المپیک پاریس از جمله مبینا نعمت زاده ۱۹ ســاله هســتند؛ 
اما او باید بداند این موفقیت نباید انتظار پذیرش در رشــته پزشــکی را 
بدون طی کــردن مراحل تحصیلی همچون ســایر جوانان تحصیلکرده 
این مرز و بوم که شــب و روز زجر می کشــند تا در این رشته پذیرش 
شــوند، به وجود بیاورد. رانت و ســفارش به هر شکل آن مذموم است و 
 تــن دادن به آن حق دیگران را ضایــع می کند و باعث ترویج بی عدالتی
 خواهد شــد. از هادی ساعی هم انتظار می رود بیشتر از این تعلل نکند 
و جلوی مصاحبه های پیاپی ورزشــکارش را بگیــرد تا بیش از این وارد 

حاشیه نشود. 

به گزارش ایرنا، حساس ترین دیدار نیم فصل نخست لیگ 
برتر فوتســال بین تیم های گیتی پســند اصفهان و مس 
سونگون برگزار شــد و در نهایت با یک تساوی پرگل به 
پایان رســید. موضوعی که از نتیجه این بازی حســاس 
مهم تر بود، درگیری هــا و جنجال های این دیدار بود که 

موجب شد رسانه به این موضوع بپردازند.
این دیدار که به ال کلاســیکوی فوتســال معروف است، 
همیشــه و در هر جایی از فصل با حساسیت های زیادی 
روبه روست. این دو تیم فوتسال سال های اخیر کشورمان 
را دو قطبی کردند و همین موضوع باعث شده تا قهرمانی 

لیگ برتر بین این دو تیم دست به دست شود.
رقابــت شــدید دو تیم در فصــول اخیر باعث شــد تا 

حساســیت های این بازی نیز به شــدت بالا رود و به همین دلیل 
درگیری ها نیز در این دیدار بیشــتر بود. از جمله علل درگیری ها 
به موضوع نتیجه و حساســیت های جدولی اســت و چراکه هیچ 
یک از دو تیم نمی خواهند با شکســت مقابل رقیب ســنتی خود 

قافیه را ببازد.

از دیگــر دلایل حاشــیه های دو تیم و شــدت گرفتن تنش بین 
بازیکنان و کادرهای فنی، ضعف داوران است؛ به گونه ای که بعد از 
چند تنش و درگیری، کنترل بازی از داوران خارج شده و به نوعی 
بازی از روند طبیعی خود خارج می شود. ۲ تیم در سال های اخیر 
بازیکنــان بزرگ و ملی پوش را در خدمت داشــتند و این موضوع 

باعث شده تا داوران با مماشات با این بازیکنان رفتار کنند.

 به  طور مثال در بازی روز جمعه داور می توانســت با شــروع 
اولیــن درگیری، به بازیکنان خاطی اخطار دهد اما این اتفاق 
رخ نداد و بازیکنان در درگیری های بعدی با شــدت بیشــتر 
عمل کردند. بــه طور قطع اگر داوران با قاطعیت بیشــتر با 
بازیکنــان خاطی برخورد کنند، شــدت تنش ها کاهش پیدا 
کــرده و بازی از دســت داوران خارج نخواهد شــد. در جام 
جهانی گذشته نیز شاهد بودیم که بازیکنان ایرانی به راحتی 
اخــراج می شــدند و دلیل آن هم این بود کــه این بازیکنان 
فکــر می کردند بــا داوران لیگ برتر ایران روبه رو هســتند و 
نمی دانســتند که در عرصه بین المللــی، داوران به هیچ وجه 

برای اجرای قانون مماشات نخواهند کرد.
در پایان بازی مســئولان کمیتــه انضباطی عنوان کردند که 
جرایم ســنگینی برای بازیکنان و مربیان خاطی در نظر خواهند 
گرفت و حال باید منتظر بود و ببینیم چه احکامی برای این دیدار 
صادر خواهد شــد. میزان این جرایم می تواند نشــان دهد که آیا 
فدراســیون می خواهد بساط این درگیری ها را جمع کند یا اینکه 

باز هم مماشات صورت خواهد گرفت.

به گزارش ایسنا، دوران هیجان انگیز لیگ قهرمانان آسیا به 
پایان رسید و پس از ۲۲ سال، از این فصل رقابت های لیگ 
نخبگان برگزار می شود. سایت کنفدراسیون فوتبال آسیا به 
همین منظور اقدام به معرفی ســتاره هایی کرده است که 
در طول این ســال ها در لیگ قهرمانــان بازی کردند و در 
این بین نام ســیدجلال حسینی، کاپیتان و مدافع پیشین 

پرسپولیس نیز به چشم می خورد.  
مدافع وســط پیشــین تیم ملــی فوتبال ایــران که بیش 
از ۱۰۰ بــازی ملــی و ۹ عنــوان قهرمانــی در لیگ برتر 
ایــران با ســه باشــگاه مختلف کســب کرده، در ســال 
 ۲۰۱۸ شــانس درخشــش در صحنه لیگ قهرمانان آسیا 

را پیدا کرد.
کاپیتــان پرســپولیس در مرحلــه یک هشــتم نهایــی و 
یک چهارم نهایی به ترتیب مقابل الجزیره امارات و الدحیل 
قطر گل های حیاتی را به ثمر رســاند و علاوه بر این که در 
خط دفاعی درخشــان ظاهر شد، در خط حمله نیز حضور 
مثبتی داشت ولی متأســفانه در دیدار نهایی برابر کاشیما 
تیمش نتوانســت عنوان قهرمانی در لیــگ قهرمانان را به 

دست بیاورد.
دو فصــل بعــد، حســینی دوبــاره تیمــش را در فینال 
لیــگ قهرمانــان مقابــل اولســان هدایت کــرد و تنها 
 پنالتــی نیمه دوم جونیور نگرائو باعث شــد تــا قهرمانی 
از دســت برود. با همه این ها نمایش های او در طول دوران 
حرفه ای اش، حسینی را به یکی از بهترین های تاریخ لیگ 
قهرمانان تبدیل کرد. مدافعانی که لیگ قهرمانان آســیا را 

زیبا کرده اند.

موفقیتهایتکواندوزیرسایهدرخواستعجیبدختر1۹ساله؛

آقای »ساعی« حواشی را مدیریت کن

جیمز کامرون، کارگردان مطرح و خالق ســری فیلم های موفق »آواتار«، که 
پیش از این از اضافه شــدن قبیله آتش به دنیــای »پانگورا« در این فرانچایز 
خبر داده بود، با اعلام عنوان رسمی قسمت سوم این مجموعه، به نام »آواتار: 

آتش و خاکستر«، به وعده خود جامعه عمل پوشاند.
این کارگردان که پــس از موفقیت عظیم »آواتار: راه آب« )۲۰۲۲( در حال 
توسعه سه قســمت دیگر از این حماسه علمی-تخیلی است و اکنون درگیر 
مراحل پســا تولید برای قسمت ســوم از این فرانچایز است با تأکید بر اینکه 
نمی تواند جزئیات زیادی ارائه دهد، به گفتن این جمله که »فیلم واقعا عالی 
است، عاشــقش می شوید« بسنده کرد. بر اســاس اطلاعات منتشر شده، در 
این قســمت از »آواتار«، شــاهد معرفی »اشَ پیپل« یا قبایل آتش خواهیم 
بود. این قبایل نقشــی کلیدی در داستان »آواتار: آتش و خاکستر« خواهند 

داشــت و به نظر می رسد که به عنوان یک عنصر مهم در درگیری های آینده 
با قبایل آب که در »راه آب« معرفی شــدند، ظاهر خواهند شد. در این فیلم 
که قرار اســت در دسامبر ۲۰۲۵ اکران شــود، اونا چاپلین، بازیگر اسپانیایی 
ســریال محبوب »بازی تــاج و تخت«، در نقش ورانــگ، رهبر قبایل آتش، 
نقش آفرینــی خواهد کرد. کارگردان کانادایی این اثر که ســاخت فیلم هایی 
چون »تایتانیک« و »بیگانه هــا« )۱۹۸۶( را در کارنامه دارد در گفت وگویی 
اظهار داشــت: می خواهــم »ناوی ها« )بومیان پانــدورا( را از زاویه ای جدید 
نشــان دهم؛ منتظر درگیری آن ها با یکدیگر باشــید. ایــن فیلم همچنین 
 به بررســی موضوعات نظیر جنگ و درگیری ها از زوایــای تازه و پیچیده تر 

ادامه خواهد داد.
او در ادامه فاش کرد که فیلم نامه های قســمت چهار و پنج »آواتار« نوشــته 
شــده اند و با تأکید بر اینکه »داســتان های بی نظیری« هستند گفت: »من 

حدود یک ماه پیش هر دو را دوباره خواندم، ]آن ها[ باید ساخته شوند.«
فیلم هــای قبلی »آواتــار« با موفقیت هــای بی ســابقه ای در باکس آفیس 
همــراه بودند. »آواتــار« )۲۰۰۹( با فــروش جهانی بیــش از ۲/۷ میلیارد 
دلار و »آواتــار: راه آب« )۲۰۲۲( بــا بیــش از ۲/۳ میلیــارد دلار پیروزی 
خیره کننده ای در گیشــه کســب کردند که به کامرون ایــن امکان را داد تا 
 به توســعه این دنیــای علمی-تخیلی ادامه دهــد و فیلم های دیگری از این 

مجموعه را بسازد.
با معرفی قبایل آتش و جزئیات جدید داســتان، »آواتار: آتش و خاکســتر« 
بــه عنوان نقطه عطفــی در فرانچایز »آواتار« در نظر گرفته می شــود که به 
احتمال زیاد با ارائه داستان های پیچیده تر و درگیری های جدید، تماشاگران 

را شگفت زده خواهد کرد.
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برای نود و هفتمین دوره جوایز اســکار که ۱۲ اســفندماه 
امسال برگزار خواهد شــد، لازم است که فیلم های بخش 
غیرانگلیســی در یک زمانی مشخص به مدت هفت روز در 
کشور مبدأ اکران عمومی شوند که این بازه در ایران از ۱۱ 
آبان سال ۱۴۰۲ تا نهم مهرماه سال ۱۴۰۳ را در برمی گیرد. 
از ۱۱ آبان سال گذشــته تاکنون کمتر از ۵۰ فیلم )به جز 
بخش هنر و تجربــه( در ایران روی پرده ســینماها رفته 
کــه تعداد قابل توجهی از آن ها کمدی، تعدادی فیلم دفاع 
مقدسی یا در حوزه مقاومت، چند فیلم کودک و پویانمایی 
و باقی هــم فیلم هایی هســتند که در دســته موضوعی 
اجتماعــی قــرار می گیرند که می توان به »آبی روشــن«، 
»آپاراتچی«، »آســمان غرب«، »ایلیا جستجوی قهرمان«، 
»این جمعیــت قابل کنترل«، »بی بــدن«، »پرویز خان«، 
»پول و پارتی«، »تاوان«، »تگزاس ۳«، »تمســاح خونی«، 
»خجالت نکش ۲«، »در آغــوش درخت«، »روایت ناتمام 
سیما«، »روزی روزگاری آبادان«، »ساعت ۶ صبح«، »سال 
گربه«، »ســفر پرماجرا«، »شــور عاشــقی«، »عطرآلود«، 
»قلب رقه«، »قلهک«، »کوچه ژاپنی ها«، »مســت عشق«، 
»مصائــب شــیرین ۲«، »ملاقات با جادوگــر«، »نوروز«، 
»نیلگــون«، »یادگار جنــوب«، »پالایشــگاه«، »پدران«، 
»توچال«، »جوجه تیغی«، »چرا گریه نمی کنی؟«، »حدود 
۸ صبح«، »خورشید آن ماه«، »روشن«، »رؤیای کاغذی«، 

»ضد«، »سلفی با رستم«، »عامه پسند«، »گانورا«، »ورود 
خروج ممنوع«، »ویلای ساحلی« و »هاوایی« اشاره کرد. 

در بین این فیلم ها به ســختی می تــوان اثری را پیدا کرد 
که با توجه به کیفیت فیلــم و برخورداری از پخش کننده 
خارجی یا موقعیتی برای معرفــی فیلم در خارج از ایران، 

بتــوان آن را با اطمینان گزینه مناســبی بــرای اعلام به 
آکادمی اســکار دانست و شــاید بهتر است هرچه سریع تر 
فرصتی برای اکران فیلم هایی فراهم شــود که حائز شرایط 

بهتری هستند.  
در این زمینه رائد فریدزاده، مدیر بین الملل بنیاد سینمایی 

فارابــی گفت: تا پیش از پایان مهلت قانونی، فیلم هایی که 
درخواســت اکران داشته باشــند نیز می توانند در فرصت 
باقی مانده به اکران برسند. وی همچنین خبر داد که طبق 
روال هر ســال و براساس زمان بندی، افرادی از سوی خانه 
ســینما مشخص شدند و اعضای کمیته انتخاب فیلم ایران 

به آکادمی اسکار معرفی شده اند.
اما درباره معرفی نماینده ســینمای ایران به اسکار، محمد 
اطبایی، پخش کننده و کارشناس بین المللی سینمای ایران 
)مستقل های ایرانی( در »ســینه ایران ۲« نوشته است: با 
بررســی فیلم های به نمایش عمومــی در آمده در بازه ۱۱ 
آبان ســال گذشــته تا امروز، ۴۸ فیلم به نمایش عمومی 
در آمده اند که بی تردید این آمار تا فرجه اعلام شــده کمی 
بیشــتر خواهد شــد. فیلم های بخش هنــر و تجربه بنا به 
ماهیت پخش و عدم اســتمرار در نمایش، نمی توانند واجد 
شرایط بررسی قرار بگیرند. متأسفانه هیچ کدام از ۴۸ فیلم 
تاکنون به  نمایش درآمده را نمی توان دارای حداقل شانس 
برای این کارزار در نظر گرفت و شــاید تنها سه فیلم »چرا 
گریه نمی کنی؟«، »بی بدن« و »مست عشق« را بتوان مورد 
بررسی قرار داد.« کمیته انتخاب فیلم سینمای ایران تا ۱۱ 
مهرماه فرصت دارد و فهرســت پانزده فیلم اولیه اسکار نیز 
روز ۲۷ آذر و فهرســت پنج نامزد نهایی ۲۸ دی ماه ۱۴۰۳ 

اعلام خواهند شد.

»آواتار3«صاحبعنوانشد؛

»آواتار: آتش و خاکستر« در دنیای پانگوراه

جنجالهایناتمامالکلاسیکویفوتسال؛

از حساسیت های قدیمی تا ترس داوران
بهمناسبتپایان22سالبرگزاریلیگقهرمانانآسیا؛

AFC سید جلال حسینی« جزو ۱۰ ستاره منتخب«

نگاهیبهگیشه؛

»پول و پارتی« و »تگزاس ۳« 
صدرنشین سینما شدند

فروش ســینما های سراسر کشور 
بــه بیــش از ۳۶ میلیارد رســید 
و فیلم هــای ســینمایی »پــول و 
پارتی«، »تگــزاس ۳« و »خجالت 

نکش ۲« صدرنشین گیشه شد.
ایران در هفته گذشته  ســینمای 
مجــدداً شــاهد صــدر نشــینی 
ژانر  یــک  به همــراه  کمدی هــا 
درام تاریخــی شــد. ســینما های 
سراســر کشــور که میزبان ۶۸۸ 
هزار مخاطب در ۲۰ هزار ســانس 
بودند توانستند ۳۶ میلیارد و ۹۶۲ 
میلیون تومان فروش داشته باشند.

فیلم ســینمایی »پــول و پارتی« 
کاری از ســعید سهیلی این هفته 
توانست ۲۳۲ هزار بلیط به ارزش 

۱۲ میلیارد و ۴۰۷ میلیون تومان بفروشد و رتبه اول فروش را از آن خود کند. »تگزاس 
۳« به کارگردانی مســعود اطیابی  با فروش ۲۰۸ هزار بلیط به ارزش ۱۱ میلیارد و ۱۴  
میلیون تومان در رتبه دوم فروش گیشــه قرار گرفت. »خجالت نکش ۲« به کارگردانی 
رضا مقصودی توانست ۸۳ هزار بلیط به ارزش ۴ میلیارد و ۳۳۲ میلیون تومان بفروشد 
و در رتبه ســوم قرار بگیرد. »ملاقات با جادوگر« کاری از جمشید بهرامیان توانست ۵۱ 
هزار بلیط به ارزش سه میلیارد و ۵۳ میلیون تومان بفروشد و در رتبه چهارم قرار گیرد.



مدیرعامل آبفا شیرازخبر داد:
حل مشکل کم آبی صدرا با افزایش ظرفیت تأمین آب 

به گزارش ســبحان، بهمن 
آبفا  مدیرعامل  بهــروزی، 
شــیراز از رفع مشکل کم 
آبی در شهر صدرا خبر داد. 
افزایش  افــزود:  بهــروزی 
بی ســابقه دمــا و مصرف 
آب در چنــد هفتــه اخیر 
مشــکلاتی از قبیــل افت 
فشار، قطعی آب و آبرسانی 

با تانکر را برای ساکنین ایجاد کرده بود. 
وی بیان کرد: برای تأمین آب پایدار در شــهر صدرا با تلاش شــبانه روزی 
ایســتگاه پمپاژی به ظرفیــت ۱۲۰ لیتر بر ثانیــه در محل مخزن تعادلی 
 صــدرا جهــت بهره بــرداری از خــط دوم آبرســانی ســد درودزن اجرا 

شده است. 
مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب شیراز خاطر نشان کرد: همچنین به جهت 
پایداری آبرسانی صدرا، سه حلقه چاه به ظرفیت ۷۵ لیتر بر ثانیه تجهیز و 

حدود شش کیلومتر خط انتقال اجرا و وارد مدار بهره برداری شد. 
بهروزی ضمن تشکر از مردم صدرا بابت شکیبایی جهت اجرای طرح های 
جهادی این شــهر، تصریح کرد: در این ایام، آبرسانی برخی مناطق صدرا با 

تانکر انجام می شد که در حال حاضر این مشکل رفع شده است. 
برخــی اهالی شــهر صدرا به دلیــل رفع تنش آبی، در فضــای مجازی از 

سقاگران آبفا شیراز قدردانی کردند.

رویداد »مدار ۵۷« ویژه دانشجویان فارس
 برگزار شد 

به گزارش ســبحان، دوره معرفتی و تشکیلاتی میقات دانشجویان انقلابی 
روح ا... با عنوان »مدار۵۷« توســط بسیج دانشــجویی استان فارس در قم 
و در جــوار حرم مطهر حضرت معصومه )س( و مســجد مقدس جمکران 

برگزار شد.
علیرضا غریبی، مدیر رشــد و کادرسازی ناحیه بســیج دانشجویی استان 
فارس در مراســم اختتامیه دوره »مدار ۵۷« با ارائه گزارشی از روند اجرای 
این رویداد بزرگ که به مدت ۱۰ روز برگزار شــد، اظهار کرد: در این دوره 
قصد داشــتیم که با تدوین مســیری در ابعاد معرفتی، بصیرتی و مهارتی-
تشــکیلاتی، نیروها را رشد داده و در مسیر مسئولیت های جدیدشان آماده 

فعالیت و کنشگری شوند.
غریبــی با بیان اینکه دوره مــدار ۵۷ به مدت ۱۰ روز با حضور ۳۵۰ نفر از 
دانشــجویان دانشگاه های هدف استان فارس در شهر قم برگزار شد، افزود: 
در مســیر آموزشی این برنامه از اساتید برجسته کشوری استفاده و شرایط 
عملی با رویکرد مهارتی نیز در شهر مقدس قم برای دانشجویان ایجاد شد 
تا بتوانند هرچه بهتر به مرحله مدیر تراز و بسیجی تراز مدنظر مقام معظم 

رهبری و امام راحل برسند.
مدیر رشــد و کادرسازی ناحیه بسیج دانشجویی استان فارس با بیان اینکه 
علوم جنگ شــناختی و نظــم نوین جهانی، منظومه فکــری رهبر معظم 
انقلاب، گام تمدن ســاز، منطقه و صهیونیست، هندســه انقلاب اسلامی، 
اعتبــار فردی، زیســت مدیرانه، اســلام حداکثری، ویژگی تشــکیلات و 
مخاطب شناسی از سرفصل های دوره بود، اضافه کرد: ارزیابی و استعدیابی، 
غرب شناســی و مدرنیته، تحلیل کلان انقلاب اســلامی، از تاریکی تا نور، 
شیوه شناسی فعالیت های فرهنگی، دانشگاه جنگ، ضرورت کار تشکیلاتی، 
نظام تحول، ازدواج اســلامی و نظام مسائل انقلاب اسلامی از سرفصل های 

دیگر دوره بود.
غریبی بــا بیان اینکه نظام فکری شــهیدان بزرگوار مطهری و بهشــتی، 
ســبک زندگــی رهبر انقــلاب، مســئله یابی و مســئله محوری، اصلاح و 
ضداصلاح، نظام تعاملات تشــکیلاتی، ضرورت تشــکیل بسیج دانشجویی 
و پیام تشــکیل آن ســایر ســرفصل های دوره »مدار ۵۷« بود، ادامه داد: 
پیش اجلاسیه شهدای دانشجوی استان فارس، گعده های دانشجویی، اکران 
فیلم، زیارت حرم مطهر حضرت معصومه )س(، مســجد مقدس جمکران و 
 قبور مطهر شــهدا، قرائت قرآن و سایر برنامه های فرهنگی رویداد مدار۵۷ 

برگزار شد.

میانگین حقوق معلمان 16/4 میلیون تومان

به گزارش ســبحان، یکی از آثار اجرای رتبه بندی معلمان، افزایش حقوق 
جامعه فرهنگیان کشــور بود. آن گونه که رضامراد صحرایی، وزیر آموزش و 
پرورش گفته بود: حقوق معلمان با اجرای رتبه بندی، ۲6 درصد رشد پیدا 

کرده که البته حق معلمان بیش از این است.
علی فرهادی، ســخنگوی وزارت آموزش و پرورش درباره میانگین حقوق 
معلمان اظهار کرد: میانگین حقوق معلمان از افراد تازه اســتخدام شده تا 
فردی که رتبه استاد معلمی را دارد و ۳۰ سال یا بیشتر خدمت کرده است، 
۱6 میلیون و 4۲۰ هزار تومان است، این میزان بدون اضافه تدریس و برای 

۲4 ساعت تدریس موظف در هفته است.
وی افزود: برخی معلمان تا ۳۵ ســال خدمت می کنند و آموزش و پرورش 
تمــام محدودیت ها برای ادامه خدمت معلمان را برداشــته اســت، ادارات 
آموزش و پرورش اســتان ها موظفند با اســتمرار خدمت معلمان موافقت 

کنند مگر آنکه به نیروی انسانی نیاز نداشته باشند.
فرهــادی دربــاره بودجــه وزارت آموزش و پــرورش نیز گفــت: بودجه 
ایــن وزارتخانــه امســال ۱۱۰ درصــد تخصیص پیــدا می کنــد و اگر 
 بتوانیــم مطالبــات فرهنگیان را پرداخت کنیم در ســال آینده مشــکل

 نخواهیم داشت. 
اکثر بدهی های پرســنلی پرداخت شده اســت، بدهی اصلی ما مربوط به 
پاداش پایان خدمت فرهنگیان بازنشســته ســال ۱4۰۲ است که پرداخت 
آن به 4۰ هزار میلیارد تومان اعتبار نیاز دارد، تلاش می کنیم پاداش پایان 
خدمت فرهنگیان بازنشســته 6 ماهه نخست ســال ۱4۰۲ را در شهریور 

پرداخت کنیم.

تاکنون »آبله میمونی« در ایران شناسایی 
نشده است

بــه گــزارش ســبحان، بابک عشــرتی، معــاون فنــی مرکــز مدیریت 
بیماری هــای واگیــر وزارت بهداشــت بــا اشــاره به شناســایی مواردی 
 از آبلــه میمونــی در پاکســتان، از عــدم شناســایی ایــن بیمــاری در 

کشورمان خبر داد.
عشرتی با بیان اینکه آبله میمونی یک بیماری پوستی است که علائم آن در 
ابتدا تب و بدن درد و در ادامه ظاهر شــدن لکه های قرمز رنگ بر روی بدن 
اســت، گفت: لکه های قرمز رنگ ناشی از آبله میمونی اول بر روی صورت 
و بعد بر روی گردن، بدن و دســت ها ظاهر می شود و این ضایعات حالت 

تاولی همانند آبله مرغان به خود می گیرند. 
وی افــزود: انــدازه ضایعــات پوســتی آبله میمونــی از تاول هــای آبله 
مرغــان بزرگ تر اســت و مقداری نیز غدد لفناوی گردن متورم می شــود. 
راه انتقــال آبله میمونی بیشــتر از طریق تماس با پوســت اســت و اگر 
 ترشــحات ضایعات تاولی با پوســت تماس داشــته باشــد، ایــن بیماری 

منتقل می شود. 
معاون مرکز مدیریت بیماری های واگیر وزارت بهداشــت با بیان اینکه آبله 
میمونی در حــال حاضر درمان خاصی ندارد و فــرد بیمار بهبود می یابد، 
گفت: افرادی که ضعف سیســتم ایمنی و یا بیماری زمینه ای دارند ممکن 
اســت دچار فرم شدید آبله میمونی شوند و کمتر از یک درصد از مبتلایان 

به این بیماری، فوت می کنند.
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به گزارش ســبحان، نخســتین جلسه شورای 
و  محلــه  احیــای  طــرح  سیاســت گذاری 
مســجدمحوری به میزبانی شهرداری شیراز و با 
حضور نماینده رهبر معظم انقلاب اســلامی در 

استان فارس برگزار شد.
آیت ا... لطف ا... دژکام، نماینده ولی فقیه در فارس 
و امام جمعه شــیراز با اشاره به حس خوب مردم 
از خدمات ارائه شده توســط شهرداری به عنوان  
مهم ترین نتیجه، اظهار کرد: مردم باید احساس 
کنند که به آنها خدمت می شــود و حس خوبی 
پیدا کنند و این حس خوب مهم ترین موضوعی 
هست که ما به عنوان نتیجه کار خودمان در دنیا 

و آخرت می گیریم. 
وی تصریــح کرد: حرکت هایی که شــهرداری و 
شورای اسلامی شهر شــیراز در جوانب مختلف 
انجام می دهند، یک حرکت قوی و جدی اســت 
و از حیث فعالیت عمرانی درگوشه گوشه شهر با 
پروژه های بزرگ و در زمینــه فرهنگی کارهای 
شایسته و بزرگی شــکل گرفته و در حال انجام 

است که همگی قابل تقدیر است. 
 باید سلایق، مطابق با استاندارد و شاخص ها 

سنجیده شود 
امام جمعه شــیراز با بیان اینکه باید از مرزی که 
بدون هیچ شــاخص و استانداردی بخواهیم برای 
مجموعه های خدمات رسان تعیین تکلیف کنیم، 
رد شــویم، اضافه کــرد: باید ســلایق، مطابق با 
استاندارد و شاخص ها ســنجیده شود تا متوجه 
شــویم چه فعالیت هایــی مطابق ایــن حدود و 
معیار انجام شــده اســت و اقدامات مورد ارزیابی 
و تشویق قرار گرفته شــود. نماینده مردم فارس 
در مجلــس خبرگان رهبری بــا بیان اینکه پس 
از انقلاب اســلامی، ذائقه ها انقلابی شــده است، 

گفت: در گام دوم انقلاب اسلامی باید توقعات را 
در حــد چارچوب تغییر و حدنگاری کنیم. وی با 
بیان اینکه باید در طرح مسجدمحوری نیز مطابق 
سبک زندگی اسلامی حرکت کنیم، عنوان کرد: 
باید خــارج از افراط و تفریط در این طرح طوری 
حرکــت کنیم که مســجدمحوری نقطه قوت ما 
باشد و اگر مسجد قرار است نقطه تحول و تحرک 

محله باشد باید به اداره  آن توجه شود. 
 احیای محلات در سبک زندگی اسلامی رخ 

دهد
سید ابراهیم حسینی، رئیس شورای اسلامی شهر 
شیراز نیز در این جلسه با بیان اینکه طرح محله 
و مسجدمحوری بخشی از سبک زندگی اسلامی 
است، گفت: این طرح یکی از ۱4 شاخص موردنظر 
در سند راهبردی سومین حرم اهل بیت )ع( است 
که برای افق ۲۰ ســال آینده شیراز ترسیم شده 
است و اگر عملیاتی شــود، قطعاً شیراز در زمره 
شهرهای ایران و جهان اسلام خواهد بود. حسینی 

با بررسی کیفیت این طرح بیان کرد: باید در این 
طرح طــوری حرکت کنیم که احیای محلات در 
سبک زندگی اسلامی رخ دهد. وی عنوان کرد: در 
این طرح باید نقش همه مؤثرین مشــخص باشد 
و مدیریت شــهری نیز به عنوان کمک کننده در 

این طرح باشد. 
 رونمایی از بســته 1۰۰ همتی پروژه های 

شهری به مناسبت هفته دولت
محمدحسن اسدی، شــهردار شیراز نیز در این 
جلســه با ارائه اقدامات انجــام گرفته و در حال 
انجام مدیریت شهری و افق پیش  رو پرداخت و 
از رونمایی بسته ۱۰۰ همتی افتتاح، بهره برداری 
و آغاز عملیات اجرایی پروژه های شهری در ابعاد 
مختلف به مناســبت هفته دولت و تا پایان سال 
خبــر داد و اظهار کرد: این در حالی اســت که 
سال گذشته میزان این بسته، ۵۰ همت بود که 
در سفر ریاست جمهوری به فارس رونمایی شد.

اســدی با پرداختن به پروژه های کلانی همچون 

زیرگذر گویم، بزرگراه سپهبد شهید سلیمانی و 
آیت ا... حائری شیرازی، دوربرگردان اردیبهشت، 
تقاطع رحمــت- قائم، زیرگذر خیابان شــهید 
پیشرو، تقاطع جام جم و پروژه های بزرگ مقیاس 
متعــدد دیگری که در ســطح شــهر به صورت 
شبانه روزی در حال فعالیت هستند، از افتتاح و 
بهره برداری تعداد قابل توجهی از آنها طی آینده 

نزدیک خبر داد. 
 تمامی پروژه ها تحول اقتصاد شــهری را 

دنبال دارد
وی همچنین با اشــاره به فعالیت شهر زیرزمینی 
»مترو« به تشریح عملیات اجرایی و دستگاه حفار 
مکانیــزه در خطوط ۲، ۳ و همچنین اتصال خط 
۱ به 4 پرداخت. این مقام ارشــد مدیریت شهری 
شــیراز همچنین به اجرای پروژه های گردشگری 
نظیر آکواریوم، پارک آبی، مسیر دوچرخه سواری 
و ... در ارتفاعات اشــاره کرد و گفت: تمامی این 
پروژه ها تحول اقتصاد شهری را دنبال دارد. اسدی 
همچنین به اقدامات متعدد شــهرداری شیراز در 
ایام اربعین حسینی در نقطه صفر مرزی پرداخت 
و گفت: این اقدامات در حوزه های مختلفی نظیر 
حمل ونقل،خدمات شهری، ایمنی و اتش نشانی 
فرهنگی و... توســط موکب حضــرت احمد بن 
موســی، شاهچراغ )ع( شــهرداری شیراز در مرز 

شلمچه در حال انجام است.
 انسجام حول محور مردم

شــهردار شــیراز به بیان اینکه زمانی مدیریت 
شهری موفق اســت که مدیریت شهری با مردم 
همراهــی کند، بر انســجام حول محــور مردم 
تأکید و عنوان کرد: طرح محله و  مسجدمحوری 
طرحی زیرساختی و نرم افزاری است که نماینده 
ولی فقیه در اســتان فارس رأس این طرح است 

و در یک بازه زمانی ۱۰ســاله با مشــارکت همه 
دستگاه ها می توان شــیراز را در صدر شهرهای 

ایران تبدیل کرد.
 باید صورت و  سیرت شهر متوازن باشد

محمدرضا هاجری، رئیس کمیســیون فرهنگی، 
گردشگری و ســومین حرم اهل بیت)ع( شورای 
اسلامی شهر شــیراز نیز به سبقه طرح محله و 
مسجدمحوری در شورای ششــم پرداخت و  به 
زیرســاخت های آن در حوزه های سخت افزاری، 
نرم افزاری و  تئوری و نظریه پردازی آن بر اساس 
اسناد بالادستی نظام مقدس جمهوری اسلامی 
اشــاره کرد. هاجری با بیان اینکه باید صورت و  
سیرت شــهر متوازن باشد، به پیشرفت شهر در 

تمامی ابعاد تأکید کرد. 
 ارزیابــی و اولویت بندی نیازها مبتنی بر 

واقعیات
محمدعلــی چوبینی، معاون فرهنگی شــهردار 
شــیراز نیــز در این جلســه با بیــان اینکه در 
حوزه های راهبــری، سیاســت گذاری و اجرای 
رویدادهای فرهنگی تــلاش کرده ایم تا مردمی 
بودن آن در اولویت باشــد، خواســتار صیانت از 
این نوع نگاه شــد. چوبینی بــه تبیین اقدامات 
انجام شــده ســازمان فرهنگــی، اجتماعــی و 
ورزشی شــهرداری شــیراز در راســتای طرح 
محله و  مســجدمحوری پرداخت. وی بیان کرد: 
ظرفیت های متعددی در این طرح در ابعاد اجرا، 
نظارت، پایش و  یا راهبری وجود دارد که می تواند 
به این طرح کمک کند. معاون فرهنگی شهردار 
شیراز با بیان اینکه در فاز نخست، جلساتی را با 
مساجد مختلف داشــته و کلیات طرح را تبیین 
کــرده و ظرفیت ها را احصا کرده ایم، از ارزیابی و 
اولویت بندی نیازها مبتنی بر واقعیات خبر داد. 

به گزارش ســبحان، رویداد بزرگ »روز معرفی دانشــگاه«، 
ویژه دانشگاه های استان فارس، به میزبانی دانشگاه شیراز، در 

روزهای ۳۰و۳۱ مردادماه برگزار خواهد شد.
محســن راجــی، مدیــر دفتــر اســتعدادهای درخشــان 
دانشــگاه شــیراز گفت: این رویــداد دو روزه که در مجتمع 
فرهنگی رفاهی دانشــگاه شــیراز، واقع در خیابان ســاحلی 
ترتیــب یافته اســت؛ با حضور دانشــگاه های شــیراز، علوم 
پزشــکی شــیراز صنعتی شــیراز، جهرم، ســلمان فارسی 
 کازرون، غیرانتفاعی هنر و دانشــگاه غیرانتفاعی پیشــتازان 

برگزار خواهد شد. 
راجی افزود: »روز معرفی دانشگاه«، رویدادی است که ازسوی 
دانشگاه ها برای دانش آموزان و داوطلبان آزمون سراسری که 
دانشجویان آینده هستند، برگزار می شود تا بتوانند با محیط 
و فضای دانشگاه آشنا شــده و درباره رشته ها و گرایش های 

موجود در دانشگاه اطلاعات کســب کنند. همچنین در این 
رویداد، این فرصت فراهم می شــود تا دانش آموزان با اعضای 
هیئت علمی، کارکنان و دانشــجویان فعلی دانشگاه تعامل و 

گفت وگو داشته باشند.
مدیر دفتر استعدادهای درخشان دانشگاه شیراز با بیان اینکه 
روز معرفی دانشــگاه چندین هدف را دنبال می کند، گفت: از 
جمله  مهم ترین هدف برگزاری این رویداد می توان به آشنایی 
داوطلبان آزمون سراســری و دانش آموزان با رشته های فنی 
مهندســی، علوم تجربی و پزشکی، علوم انسانی، هنر و علوم 
پایه اشاره کرد که داوطلبان به این ترتیب، از رتبه های قبولی 
سال های اخیر در رشــته های مختلف دایر در دانشگاه مطلع 

خواهند شد.
وی ادامه داد: روز معرفی دانشــگاه به دانشجویان آینده این 
فرصــت را می دهد تــا با اعضای هیئت علمی و دانشــجویان 
فعلی دانشــگاه دیدار کنند، پرسش های خود را مطرح کنند 
و درکی از زندگی دانشــگاهی خارج از کلاس درس به دست 
آورند. ازسوی دیگر، دانشــگاه ها از روز معرفی دانشگاه برای 
برجسته کردن دوره ها، رشته ها و گرایش ها و امکانات آموزشی 
خود و خدمات پشــتیبانی موجود برای دانشجویان استفاده 
می کنند. این بخش برای دانشجویان آینده ای که قصد دارند 

راجع به آینده تحصیلی خود تصمیم بگیرند، حیاتی است.
راجی برگزاری روز معرفی دانشگاه را ضروری دانست و گفت: 
»روز باز دانشگاه« فرصتی را فراهم می کند تا دانش آموزان و 
والدین با امکانات، برنامه های آموزشــی، و فرهنگ دانشگاهی 
آشــنا شوند. این امر به آن ها کمک می کند تا تصمیم بهتری 
درباره  انتخاب دانشگاه و رشته  تحصیلی خود بگیرند. در این 
رویداد، دانش آموزان می توانند با مشــاوران تحصیلی ملاقات 
کنند و راهنمایی های لازم را درباره  انتخاب رشــته  تحصیلی 
دریافت کنند. این مشــاوره می تواند بــه آن ها کمک کند تا 
مسیر تحصیلی مناسب تر و متناسب با توانایی ها و علاقه های 

خود را پیدا کنند.
وی والدین داوطلبان و دانش آموزان را از دیگر مخاطبان این 
رویداد دانست و گفت: خانواده های دانش آموزان که اغلب به 
دنبال راه هایی برای حمایت از فرزندانشان در انتخاب بهترین 
مسیر تحصیلی هستند، می توانند مخاطب این برنامه باشند. 
روز معرفی دانشــگاه می تواند فرصتی باشد تا آن ها با محیط 
دانشگاه آشنا شوند و درک بهتری از فرصت های موجود برای 
فرزندانشان داشته باشــند. علاوه بر این ها، افرادی هم که به 
دنبال اطلاعات بیشتر درباره  سیستم آموزشی کشور هستند 
یا به دنبال فرصت های تحصیلی در رشته های خاص هستند، 

می توانند از روز معرفی دانشگاه بهره ببرند و با این فرصت ها 
آشنا شوند.

مدیر دفتر اســتعدادهای درخشان دانشگاه شیراز درخصوص 
چشــم انداز اجــرای این رویــداد نیز بیان کــرد: اجرای روز 
بــاز دانشــگاه، فرصت هــای متعددی بــرای دانشــگاه ها و 
دانشــجویان آینده فراهم می کند. ایــن رویدادها می توانند 
 به شــکل های مختلفی به توســعه و بهبــود کیفیت آموزش 

کمک کنند. 
به عنوان مثال، روز معرفی دانشــگاه فرصتی برای دانشگاه ها 
فراهم می کند تا با دانشــجویان آینده تعامل داشــته باشند 
و اطلاعات جامعی در مــورد فرصت های تحصیلی، امکانات، 
و فرهنگ دانشــگاهی ارائــه دهند. این تعامــل می تواند به 
 افزایش آگاهی دانشــجویان از دانشگاه و برنامه های تحصیلی 

آن کمک کند.
راجــی از ویژه برنامه هــای مختلــف در رویــداد روز معرفی 
دانشــگاه نیز خبر داد و گفت: در این رویداد دو روزه، سلسله 
سخنرانی هایی تدارک دیده شده است که در آن ها، با حضور 
اعضای هیئت علمی دانشــگاه های شــرکت کننده در برنامه، 
رشته های تحصیلی مختلف فنی مهندسی، شاخه های مختلف 
علوم پزشکی، علوم انسانی، هنر و علوم پایه معرفی می شود.

در نخستین جلسه شورای سیاست گذاری طرح احیای محله و مسجدمحوری به میزبانی شهرداری شیراز مطرح شد؛ 

تقدیر امام جمعه شیراز از اقدامات عمرانی و فرهنگی مدیریت شهری

به گزارش ســبحان، سردار یوســف ملک زاده، جانشین فرمانده 
انتظامــی اســتان از کشــف 8۲ کیلو و ۷۵۰ گــرم تریاک در 
 عملیات مشــترک مأمــوران پلیس فارس و خراســان رضوی 
خبر داد. سردار ملک زاده اظهار داشت: مأموران پلیس مبارزه با 
مواد مخدر خراسان رضوی با اقدامات فنی مطلع شدند فردی با 
جاسازی تریاک در یک دستگاه اتوبوس در محورهای مواصلاتی 
فارس در حال تردد می باشــد که بررســی موضوع ســریعاً در 

دستور کار پلیس قرار گرفت.
وی افزود: در این راســتا مأموران پلیس مبــارزه با مواد مخدر 
استان فارس ســریعاً به محور مواصلاتی سروستان-شیراز اعزام 
و موفق شــدند اتوبوس حامل تریاک را شناسایی و آن را توقیف 

کنند.
جانشین فرمانده انتظامی اســتان با بیان اینکه اتوبوس مذکور 
قصد انتقال مسافر از کرمان به خوزستان داشت، تصریح کرد: در 

بازرسی دقیق از این خودرو میزان 8۲ کیلو و ۷۵۰ گرم تریاک 
که به طرز بســیار ماهرانه ای در درون لاســتیک های اتوبوس 
جاســازی شده بود کشف شد. سردار ملک زاده با اشاره به اینکه 
در این خصوص 4 نفر دســتگیر و تحویل مرجع قضایی شدند، 
تصریح کــرد: مبارزه بی امان با مواد مخــدر به صورت ویژه در 

دستور کار این فرماندهی قرار دارد.
 موتورسیکلت های2۰ میلیاردی قاچاق در شیراز توقیف شد

سرهنگ اســماعیل، فرمانده انتظامي شیراز از کشف ۵ دستگاه 
موتورســیکلت خارجي قاچاق به ارزش ۲۰ میلیارد ریال در این 

شهرستان خبر داد.
زراعتیان اظهار داشــت: در راستاي اجراي طرح مبارزه با قاچاق 
کالا و ارز، مأموران کلانتری ۲8 صدرا هنگام گشت زني در سطح 
حوزه استحفاظي به ۵ دستگاه موتورسیکلت سنگین که در حال 
حرکت بودند، مشــکوک و آنها را براي بررســي بیشتر متوقف 

کردند.
وی با بیان اینکه در بررســی های تخصصی مشــخص شــد که 
موتورســیکلت های مورد نظــر فاقد مدارک قانونــي و قاچاق 
می باشد، افزود: وسایط نقلیه های توقیف شده به همراه راکبین 

جهت سیر مراحل قانونی به کلانتری ۲8 صدرا منتقل شدند.
فرمانــده انتظامی شــیراز با بیــان اینکه کارشناســان ارزش 
موتورسیکلت های مکشوفه را ۲۰ میلیارد ریال برآورد کردند، از 
شهروندان خواست در صورت مشاهده هرگونه فعالیت مجرمانه 
و مشــکوک به قاچاق مراتب را در اسرع وقت از طریق تماس با 

تلفن ۱۱۰ به پلیس اطلاع دهند.

 به گزارش ســبحان، وحید خداپرســت، مدیرکل تعاون 
کار و رفــاه اجتماعی اســتان فارس در حاشــیه برگزاری 
مرحلــه اســتانی جــام معرفــت در فارس بــر ضرورت 
 جهــاد تبیین تأکیــد و این فریضه را واجــب و نیاز امروز 
جامعه دانســت. خداپرست بر تجلیل از شرکت کنندگان و 
نفرات برتر و همچنین گســترش و لــزوم توجه به جهاد 
تبیین و امیدآفرینی در میان جامعه کار و تلاش فارس که 

سرداران جبهه تولید و اقتصاد هستند، تأکید کرد.
 فارس دارای بیشترین نفرات و تیم های شرکت کننده 

در جام معرفت
وی ادامه داد: جام معرفت رویدادی اســت که در ســطح 
کشور و در قالب فعالیت قرارگاه حضرت زینب )س( وزارت 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی در راســتای جهاد تبیین کلید 
خورده و فارس با ۱۳۰ تیم و ۳9۰ شــرکت کننده از این 
لحاظ در جایگاه اول کشــور قرار دارد و بیشترین نفرات و 
تیم های شرکت کننده در سطح کشور متعلق به این استان 
است. رئیس شــورای هماهنگی دستگاه های زیرمجموعه 
وزارت تعــاون، کار و رفاه اجتماعی در اســتان فارس در 
ادامه گفت: فراخوان برگزاری جام معرفت استان فارس از 
آذرماه ۱4۰۲ زده شد و ۱۳۰ تیم در ۳۷ شهرستان فارس 
متشکل از کارکنان دســتگاه های زیرمجموعه این وزارت 
و شــرکت ها و واحدهای تولیــدی و صنعتی زیرمجموعه 
تشکیل و در مرحله نخست با یکدیگر به رقابت پرداختند. 

وی بــه رقابت۳۰ تیم با 9۰ عضو در مرحله اســتانی جام 
معرفت فارس اشــاره کرد و افزود: در نهایت تیم برتر این 
اســتان به عنوان نماینده فارس به مرحله کشــوری جام 

معرفت معرفی و اعزام خواهد شد.
از هر زمان  امیدآفرینی بیش   ضرورت روشنگری و 

دیگری احساس می شود
 مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی اســتان فارس هدف 
دشــمن در جنگ ترکیبی را متزلزل کردن اعتقادات ملت 
و در مرحلــه بعدی جداســازی مردم از نظــام اعلام کرد 
و در پایــان افزود: مردم ســالاری دینی به عنــوان یکی از 
شــاخصه های مهم نظام مقدس جمهوری اسلامی است و 
ضرورت روشــنگری، جهاد تبیین و امیدآفرینی در جامعه 

اکنون بیش از هر زمان دیگری احساس می شود.

کشف 82 کیلو تریاک در عملیات مشترک
 پلیس فارس و خراسان رضوی

 مدیرکل تعاون کار و رفاه اجتماعی استان فارس:

مرحله استانی جام معرفت در فارس 
برگزار شد

به گزارش ســبحان، با هدف بررسی مشکلات آب شهرستان 
خرامه حجت الاســلام ســید کاظــم موســوی، رئیس کل 
دادگســتری استان فارس به همراه دادســتان مرکز استان و 
معاونان دادگســتری فارس از حوزه قضایی شهرستان خرامه 
بازدید کردند. رئیس کل دادگســتری استان فارس در جمع 
مســئولان و اعضای شــورا های اسلامی شــهر و روستا های 
شهرســتان خرامه بر پیگیری حق آبه حوزه آبریز رودخانه کُر 

به منظور پیگیری حقوق عامه تأکید کرد.
او با بیان اینکه جمع آوری پمپ های غیرمجاز برداشــت آب با 
جدیت و حساســیت توسط دادستان شهرستان آغاز می شود، 
گفت: حفر چاه های غیرمجاز بیشترین آسیب به منابع آب های 
زیرزمینی وارد کرده اســت که موضوع مسدود شدن چاه های 
غیرمجاز و جلوگیری از برداشــت های شخصی با نظارت مقام 

قضایی از در دستور کار حوزه قضایی قرار خواهد گرفت.
 نظارت روزانه بر اقدامات صورت گرفته جهت حل مشکلات 

آب خرامه
موســوی از نظارت روزانه بر اقدامات صورت گرفته در جهت 
حل مشکلات آب در شهرســتان خرامه توسط حوزه ریاست 
دادگستری استان خبر داد و تصریح کرد: دستگاه های نظارتی 
طرح های دســتگاه های اجرایی و خدمات رســان جهت رفع 

معضل آب در شهرستان خرامه را دنبال کنند.
رئیــس شــورای قضایی اســتان فــارس، پیگیــری اجرای 
طــرح آب منطقه ای اســتان و حفــر چند حلقه چــاه برای 
حل ســریع و فوری مشــکلات آب و تأمین آب شهرســتان 
 را مــورد تأکید قــرار داد و اضافه کرد: ظــرف ۱۰ روز آینده 

باید نتیجه این اقدام گزارش شود.

 با جدیت از برداشت های غیرمجاز از منابع آب جلوگیری 
خواهیم کرد

ســید مصطفی بحرینی، دادســتان مرکز استان فارس نیز در 
جمع مسئولان شهرستان خرامه ضمن بیان این مطلب که در 
قالب کارگروه های پیگیری حقوق عامه نحوه مصرف منابع آب 
در شهرســتان را مورد رصد قرار خواهیم داد، گفت: با جدیت 
از برداشت های غیرمجاز از منابع آب جلوگیری خواهیم کرد.

وی بررســی ملحق شدن شهرســتان خرامه با توجه به حاد 
بودن معضل آب شهرستان به طرح انتقال آب از خلیج فارس 
را قابل طرح توســط نهاد های مســئول خواند و افزود: آنچه 
در حیطه وظایف دســتگاه قضایی اســت با حساسیت دنبال 

می شود و نتایج اطلاع رسانی خواهد شد.
بحرینی بیان کرد: ظرفیت کارگروه مولدســازی استان جهت 

تســریع در اجرای طرح آبرســانی و انتقال آب به شهرستان 
خرامه قابل بررســی اســت و این موضوع در دستور کار این 

کارگروه قرار خواهد گرفت.
در سفر رئیس کل دادگســتری و مسئولان قضایی استان به 
شهرستان خرامه مدیران عامل آب منطقه ای و آبفا استان نیز 
ضمن ارائه گزارشــی از اقدامات پیش بینی شده در جهت رفع 
معضل کم آبی در شهرستان خرامه، از ارائه طرح های عمرانی 

در جهت تأمین پایدار آب شهرستان خبر دادند.

ورود دستگاه قضا به مشکلات آب آشامیدنی شهرستان خرامه

»روز معرفی دانشگاه« ویژه دانشگاه های فارس برگزار می شود
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طرح روزحدیث روز

»بابانوئل« در کتاب فروشی ها
»بابانوئل« نوشته میخائیل آلکساندرویچ 

بولاتوف منتشر شد.
این کتاب که در مجموعه کتاب های قصه 
عامیانه روســی قرار دارد با تصویرگری 
تاتیانا ماورینا با ترجمه فریبا صفرپور در 
20 صفحه و با قیمــت 90 هزار تومان 
برای گروه ســنتی ب، ج در انتشــارات 
سروش راهی بازار کتاب شده است. در 
معرفی این کتاب آمده است: »بابانوئل« 
درباره دخترکی اســت که نامادریش در 
زمســتان او را به جنــگل دنبال هیزم 
می فرستد تا از شــر دخترخوانده خود 
خلاص شود، ولی دخترک در جنگل با بابانوئل روبه رو می شود و بابانوئل وقتی 
ماجرا را می شــنود به او صندوقی از هدایای گران قیمت می دهد و او را راهی 
خانــه می کند و دخترک نجات می یابد و در نهایــت هم با جوان خوش قلب 
آهنگری ازدواج می کند. داســتان عامیانه »بابانوئل« برگرفته از داســتان های 
عامیانه را که در این کتاب می خوانید، نویســنده مشــهور روســی »میخائیل 
بولاتوف« به تحریر درآورده و »تاتیانا ماورینا« نقاش برجســته روسی برایش 
نقاشی کشیده است. داســتان از مجموعه کتاب های »کتاب پشت کتاب« از 
زبان روسی به فارسی ترجمه شده است. این داستان ها را بخوانید تا با زاویه ای 
از فرهنگ عامیانه کشور روسیه آشنا شوید. مجموعه کتاب های »قصه عامیانه 
روســی« 11 جلد است که تاکنون 5 جلد از این مجموعه با عناوین: »روباه و 
دمپایی حصیری«، »قرقاول ترنتی«، »قصه های آلیونوشکا«، »سُم نقره ای« و 

»بابانوئل« منتشر و در اختیار علاقه مندان قرار گرفته است. 

»مرد ابدی« به چاپ سوم رسید
اســت  روایتی  ابدی«  »مرد 
از زندگی ســردار  مســتند 
شهید حســن طهرانی مقدم 
که نویســنده اثر توانسته با 
لحنی دلنشــین و صمیمانه 
در لابه لای سطورکتاب، روح 
لطیف و انسانی و حال خوش 
معنوی این شهید عزیز را به 
کمک واژه ها به تصویر بکشد 
و خواننده را همپا و همگام با شهید تا لحظه شهادت به پیش ببرد. به طوری 
که خواانده ناخودآگاه خود را در غم و شــادی حســن شــریک می داند و با 
دلتنگی ها و غم خانواده در تحمل دوری حســن همراه می شــود و چه بسا 
در لحظاتی دســت به دعــا برمی دارد که ای کاش حســن می آمد، یا کمی 
بیشــتر در کنار خانواده می ماند. معصومه ســپهری در تلاشــی دوازده ساله 
 که بــه این اثر منجر شــده، تمام ابعاد شــهید حســن طهرانی مقدم را به 

مخاطب نشان می دهد.
 نگاه جامع نویسنده به بخش های مختلف زندگی شهید طهرانی مقدم باعث 
شده تا »مرد ابدی« از ابعاد مختلف برای مخاطب و به ویژه نسل جوان، اثری 

خواندنی باشد.

خاک آن قدرها که می گویند سرد نیست
کتاب »خاک آن قدرها که می گویند سرد نیست« زندگی نامه داستانی شهید 
عبدالرزاق علیشــیری اســت که پیکرش در فاو ماند و بعد از 13 ســال به 
وطن بازگشــت. کتاب »خاک آن قدرها که می گویند ســرد نیست« نوشته 
سالومه سادات شریفی زندگی نامه داستانی شهید عبدالرزاق علیشیری است.

جعفر طهماسبی از پیشکسوتان تخریب چی لشکر 10 سیدالشهدا )ع( درباره 
این شــهید گفته است: »ســال ۶1 و در عملیات مســلم ابن عقیل )ع( در 
حالی که رزمنده لشــگر 2۷ محمد رسول ا... )ص( بود در بمباران هوایی مقر 
گردان ها در ســومار در اثر اصابت ترکش دســتش چپش از کتف جدا شــد 
و به پشــت جبهه برگشــت. همه می گفتند عبدالرزاق حالا حالاها به جبهه 
برنمی گردد؛ اما 15 روز بعد با آســتین خالی توی دوکوهه رؤیت شد. او ول 
 کن نبود و کسی هم جرأت این رو نداشت که توی عملیات از او استفاده نکند.
کســی باورش نمی شد که عبدالرزاق هنوز می تواند ســینه به سینه دوشکا 
برود و با نارنجک خاموشــش کند. او رزمنده گردان حنظله بود. این دلاوری 
و جگــرداری در عملیــات والفجر یک کار دســتش داد. در حالی که 3 ماه 
بیشــتر از قطع دست چپش نمی گذشت تیر دشمن به گردنش اصابت کرد و 
باز مجروح شــد. بعضی رزمنده ها با یک اعزام و یا یک مجروحیت به جبهه 
پشــت می کردند اما عبدالرزاق دوباره آمــد و این بار توی مقر قلاجه همه را 

حیرت زده کرد.

باتری هایی که از دانه شن هم کوچک تر هستند
فن آوری

عکس خبر

 آوارگان جنگی در شهر خان یونس - جنوب نوار غزه

 نمایشگاه ملی اقیانوس آرام - ونکور کانادا

 استخراج از مزرعه های رمز ارز و 
خاموشی 

منبع: خبر آنلاین

قاب امروز

عکس : طاهره حیاتی    آتش زدن کلش و کاه پس از برداشت گندم

سلامت

یک راه مؤثرتر برای جلوگیری از افزایش وزن
ســبزیجات و گیاهان منابــع غنــی از ویتامین ها، مواد 
معدنی، مواد مغذی گیاهی و فیبر هستند و تنوع مصرف 
ســبزیجات و گیاهان به اندازه مقــدار مصرف آنها مهم 

است.
 آنچه که هــر روز می خورید می تواند تأثیر بســزایی بر 
ســلامت جسمی و روحی شما داشــته باشد؛ اغلب افراد 
برای حفظ ســلامتی یا پیشــگیری از اضافه وزن تمایل 
دارند که یکســری از خوراکی ها را از ســبد غذایی خود 
حذف کنند، اما یک راه مؤثرتر برای نزدیک شدن به این 
هدف این اســت که به جای حذف مواد غذایی، یکسری 
خوراکی ســالم به رژیم غذایی خود اضافه کنند و به طور 

روزانه آنها را مصرف کنند.
رژیم غذایی تأثیر چشمگیری بر سلامت ما دارد. معمولاً 
همه ما می دانیم که کدام خوراکی ها سالم و مفید هستند، 
اما شاید به خوبی ندانیم که کدام خوراکی ها را به منظور 
ارتقای سلامت لازم است هر روز مصرف کنیم. سبزیجات 
و گیاهــان منابع غنی از ویتامین ها، مــواد معدنی، مواد 
مغذی گیاهی و فیبر هستند و تنوع مصرف سبزیجات و 

گیاهان به اندازه مقدار مصرف آنها مهم است.
در ادامــه به ۷ مــورد از خوراکی های مغــذی که منبع 

گیاهی دارند، اشاره شده است.
کلم پیچ: این ســبزی سرشــار از مواد مغذی از جمله 
کلســیم و ویتامین K اســت. این دو ماده برای حفظ و 
داشتن اســتخوان های مستحکم و قوی ضروری هستند. 
همچنیــن مصرف کلــم پیچ برای افرادی کــه مبتلا به 
یبوست هستند، بسیار مهم است. این ماده غذایی سرشار 
از فیبر اســت و باعــث کاهش علائم یبوســت، التهاب، 

گرفتگی عضلات شکم و اسهال می شود.

گردو: گردو چربــی بالایی دارد، اما خوشــبختانه این 
چربی، نوعی اســید چرب امگا 3 اســت. این اسیدهای 
چرب برای سلامت و رشد سلول های جدید مغزی بسیار 

مفیدند و سبب تقویت حافظه و بهبود تمرکز می شوند.
 ،K اســفناج: سرشــار از مواد مغذی از جمله ویتامین
کلســیم و ویتامین C اســت. هم چنین اسفناج به دلیل 
داشتن نیترات می تواند اثرات مفیدی بر سلامت قلب نیز 
داشته باشد. نیترات برای افراد مبتلا به فشار خون مفید 
است؛ زیرا به گشاد شدن رگ های خونی کمک می کند. 
یک مطالعه بالینی در سال 2015 نشان داد مصرف یک 
وعده غذایی غنی از نیترات، مثل اسفناج، به اتساع عروق 
خونی و کاهش فشار خون در کوتاه مدت کمک می کند.

زنجبیل: برای تهــوع، بهبود فرایند هضــم و مبارزه با 
التهــاب معجزه می کنــد. یک مطالعه در ســال 201۷ 
نشــان داد که زنجبیل به کاهش گلوکز خون ناشــتا و 

هموگلوبیــن A1C در بیماران مبتلا به دیابت نوع 2 
کمک می کند.

مقوی  گیاه  یــک  بروکلی:  کلم 
اســت و فواید بی شــماری برای 
سلامتی دارد. کلم بروکلی سرشار 
از یک ترکیب گیاهی قوی به نام 
ســولفورافان است که در کاهش 
 DNA از  التهــاب نقــش دارد، 
ست محافظت می کند و حتی ممکن  ا
ســرطانی  تومورهــای  ا رشــد  ر

کند کند. هرچند کــه بروکلی به 
تنهایی نمی تواند از سرطان پیشگیری 

کــرده یا آن را درمان کند، اما مصــرف روزانه آن اثرات 
محافظتی بسیاری در این زمینه دارد.

ویتامین  آنتی اکســیدان ها،  از  سرشــار  کلم بروکسل: 
A، ویتامین C، لوتئین و زیکســانتین اســت و می تواند 
بیماری های چشــمی را کاهش دهد. یک بشــقاب کلم 
 C بروکســل، 100 درصد از نیاز روزانه  بدن به ویتامین
و ویتامیــن K را تأمین می کنــد. همچنین این گیاه به 
جلوگیری از لخته شــدن خون و داشــتن استخوان های 

مستحکم کمک می کند.
زیتون: منبع غنی ویتامین های A و E اســت و از شما 
در برابر آســیب رادیکال های آزاد محافظت می کند. این 
ماده ی غذایی هم چنین سرشــار از فلاونوئید اســت که 
خواص ضدالتهابــی دارد و به کاهش خطر بیماری قلبی 

کمک می کند.

تغذیه

7 خاصیت فوق العاده بادمجان برای بدن
بادمجان یک غذای پر فیبر و کم کالری اســت که سرشار 
از مواد مغذی است و فواید بسیاری برای سلامتی دارد. از 
کاهش خطر ابتلا به بیماری های قلبی گرفته تا کمک به 
کنترل قند خون و کاهش وزن، بادمجان ها یک افزودنی 
ساده و خوشــمزه برای هر رژیم غذایی سالم هستند که 

فواید و کاربردهای فراوان دارند.
اضافه کردن بادمجان به رژیم غذایی شــما ممکن است 
بــه کنترل قند خون کمک کند. این امر در درجه اول به 
این دلیل اســت که بادمجان ها دارای مقادیر زیادی فیبر 

هستند که از دستگاه گوارش بدون تغییر عبور می کند.
بادمجان ها یک ماده غذایی مغذی هستند، به این معنی 
که مقدار بسیار خوبی ویتامین، مواد معدنی و فیبر دارند 

و در ازای آن کم کالری هستند.
 سرشار از آنتی اکسیدان ها هستند

علاوه بر انواع ویتامین ها و مواد معدنی، بادمجان ها 
حاوی مقدار زیادی آنتی اکســیدان نیز هســتند. 
آنتی اکســیدان ها موادی هســتند که بدن را از 
آسیب های ناشی از مواد مضر شناخته شده ای به 

نام رادیکال های آزاد محافظت می کنند.
مطالعــات نشــان داده اند کــه آنتی اکســیدان ها 

می توانند به جلوگیری از بســیاری از انواع بیماری های 
مزمن، مانند بیماری های قلبی و سرطان کمک کنند.

بادمجان ها به ویژه منبع خوبی از آنتوسیانین ها هستند. 
آنتوسیانین نوعی رنگدانه با خاصیت آنتی اکسیدانی است 

که عامل رنگ خاص بادمجان است.
به ویژه، یکی از انواع آنتوسیانین های موجود در بادمجان 
به نام نســونین برای سلامتی بسیار مفید است. در واقع، 
چندین آزمایش در آزمایشــگاه تأییــد کرده اند که این 
ماده در محافظت از ســلول های بــدن در برابر صدمه ی 

رادیکال های آزاد مضر، مؤثر است.
 خطر ابتلا به بیماری های قلبی را کاهش می دهد

بــا توجه بــه محتــوای آنتی اکســیدانی آنهــا، برخی 
از مطالعــات نشــان می دهنــد کــه بادمجــان ممکن 

بتلا است به کاهش خطر  ا

به بیماری های قلبی کمک کند.
در یــک مطالعه، به خرگوش های دارای کلســترول بالا، 
روزانــه 10 میلــی لیتر آب بادمجان بــه مدت دو هفته 
داده شــد. در پایان مطالعه، مشــاهده شد که آنها سطح 
پایین تری از کلســترول بد یا LDL و تری گلیســیرید 
داشــتند، که می توانــد منجر به افزایــش خطر ابتلا به 
بیماری های قلبی شــود. مطالعات دیگر نشان داده اند که 
بادمجان ممکن است اثرات محافظتی بر روی قلب داشته 
باشــد. در یک مطالعه دیگر، حیوانات به مدت 30 روز با 
بادمجان خام یا کبابی تغذیه شــدند. هر دو نوع عملکرد 
قلب را بهبود بخشــیده و شدت حمله قلبی کاهش یافته 

است. 
 باعث کنترل قند خون می شود

اضافه کردن بادمجان به رژیم غذایی شــما ممکن است 
بــه کنترل قند خون کمک کند. این امر در درجه اول به 
این دلیل اســت که بادمجان ها دارای مقادیر زیادی فیبر 

هستند که از دستگاه گوارش بدون تغییر عبور می کند.
فیبر با کاهش دادن ســرعت هضم غــذا و همچنین با 
کاهش دادن ســرعت جذب قند در بــدن می تواند 
قند خون را کاهش دهد. جذب آهسته تر قند باعث 
می شــود قند خون را ثابت باقــی بماند و همچنین 

مانع از نواسانات سریع آن می شود.

مهندسان دانشــگاه ام آی تی باتری هایی را طراحی 
کرده اند که کوچک تر از یک دانه شــن هســتند و 
می توانند به ربات های کوچک کمک کنند تا محیط 

خود را حس کنند و به آن واکنش نشان دهند.
باتــری جدید کــه 0/1 میلی متر طــول و 0/002 
میلی متــر ضخامــت دارد، می تواند اکســیژن هوا 
را جــذب کنــد و آن را برای اکســید کــردن فلز 
 روی بــه کار بگیرد و جریانی را با پتانســیل تا یک 
ولت ایجاد کند. پژوهشــگران نشــان دادند که این 
باتری بــرای تغذیه یــک مدار، حســگر یا محرک 

کوچک کافی است.

مایکل استرانو، اســتاد دانشگاه ام آی تی و پژوهشگر 
ارشــد این پروژه گفت: ما معتقدیــم که این باتری 
برای حوزه رباتیک بســیار ســودمند خواهد بود. ما 
در حال اجــرای عملکردهای رباتیک با کمک باتری 

هستیم و قرار دادن آن را در ربات ها آغاز کرده ایم.
چندین ســال اســت که آزمایشگاه اســترانو روی 
ربات هــای کوچکــی کار می کنــد کــه می توانند 
محرک هــای موجود در محیط خــود را حس کنند 
و به آنها واکنش نشــان دهنــد. یکی از چالش های 
اصلی در توسعه چنین ربات های کوچکی، اطمینان 

از داشتن قدرت کافی است.
پژوهشگران دیگر نشان داده اند که می توانند نیروی 
مورد نیاز دســتگاه های کوچک مقیاس را با استفاده 
از انرژی خورشــیدی تأمین کنند اما محدودیتی که 
در این روش وجود دارد، این اســت که ربات ها باید 
همیشــه یک لیزر یا منبع نور دیگری داشته باشند. 
چنین دستگاه هایی که ماریونت نام گرفته اند، توسط 
یک منبع تغذیه بیرونی کنترل می شوند. قرار دادن 
یــک منبع انرژی مانند باتری در این دســتگاه های 
کوچک می تواند به آنها برای پرســه زدن در فاصله 

بسیار دورتر آزادی بدهد.

  جشنواره سالانه هنرهای آتش بازی - شهر کن در جنوب فرانسه

   مرز چذابه در آستانه اربعین حسینی

سواد زندگی

طبق آخرین پژوهشــی که گــروه مطالعات زنان 
دانشــگاه تربیت مدرس انجام داده و در نخستین 
همایش بررســی علل افزایش فرزند ســالاری در 
ایران ارائه کرده اســت، مــدت زمانی که والدین 
ایرانــی برای فرزندان خود می گذارند، 4 ســاعت 
و 20 دقیقــه عنوان شــده که نقش پــدران در 
فقــط 20 دقیقه اســت. محمدصــادق مهدوی، 
جامعه شــناس در این بــاره گفته اســت: پدرها 
طی مدت 24 ساعت شــبانه روز فقط 20 دقیقه 
را صــرف بچه ها می کنند، این در صورتی اســت 
 کــه فرزند کاملًا ســالم باشــد، وگرنــه فرزندان 
در مــدت بیمــاری ارتباط کمتری با پدرانشــان 

دارند. مــدت زمانی که به طور مســتمر از ســوی 
 مــادران ایرانــی در شــبانه روز، صــرف بچه هــا 
می شــود، به طور متوسط 4 ســاعت است، بنابر این 
نســبت ناعادلانه ارتباط پــدر و مادر بــا فرزندان، 
خانواده هــای امــروز را با مشــکلی روبــه رو کرده 
 کــه در آن پــدر به راحتــی از روند تربیــت فرزند

 کنار زده می شود.
او در بررسی شکل خانواده های ایرانی نتیجه می گیرد 
که اشــتغال پدر، اختلاف والدین، بی علاقگی پدر به 
فرزندان به کاهش ارتبــاط آنها دامن زده به طوری 
که هم اکنون در خیلی از خانواده ها، فرزندان ترجیح 

می دهند، پدر را نبینند.
 چند راهکار برای پدران

اشــتغال پــدران از ملزومــات یک زندگی اســت و 
وظیفــه امــرار معاش خانــواده طبق قانــون، عرف 
و شــرع به عهده مردان اســت. امــا اینکه یک پدر 
بتوانــد در کنــار فعالیت هــای اقتصــادی خود از 
توجــه به فرزندانش غافل نباشــد موضوعی اســت 
کــه آرزو لاله پور، روان شــناس و مشــاوره خانواده 
 بیشــتر به آن اشــاره می کند: اولیــن توصیه ما به 
والدیــن و به ویژه پدران این اســت که در ســاعات 
غیــرکاری و هنگامــی که کنــار خانواده هســتند، 
درگیری ذهنی با کار خود را کنار بگذارند و ســعی 
کنند بیشــتر با بچه ها سرگرم شوند. برخی از پدران 
حتی اگر درگیری ذهنی و شــغلی نداشــته باشند، 
وقتی در خانه هستند مشغول تلفن همراه یا تماشای 
تلویزیون می شوند. باید این سبک زندگی را به سمت 

تعامل بیشــتر با فرزندان تغییر داد. ما همیشــه 
به مراجعان خود تأکید می کنیم کشــمکش های 
کاری و مشــکلات اقتصــادی و ... را در کنــار 
فرزندان بازگو نکنند و اینکه در طول هفته حتماً 
زمانی را برای تفریح و گــردش در کنار خانواده 
اختصاص دهند. نکته بعد که شــامل مادران هم 
می شود این اســت که به اوقات فراغت و ساعات 
بیکاری فرزندان کاملًا توجه کنند زیرا آنها نباید 
تنها باشند، مگر آنکه دقیقاً مشخص باشد مشغول 

چه کاری هستند.
 چند راهکار برای مادران شاغل

بی شک زنان نقش سازنده در عرصه های مختلف 
زندگــی دارند و البته مســئولیت زنانی که علاوه بر 
وظایــف خانه داری، مشــاغل اجتماعی نیــز دارند، 
بیشــتر است. روان شناســان  ضمن تأکید به حضور 
مؤثر زنان در جامعه، چند توصیه به مادران شــاغل 
داشــته و می گوید:  مــادران برای انجــام کارها از 
ســایر اعضای خانواده کمک بگیرنــد. ترتیبی دهند 
که هر وقت فرزندانشــان کار مهمی با آنها داشــتند 
 یــا حتی فقط می خواســتند با آنهــا صحبت کنند،
 بتوانند این کار را انجام دهند. در کل پیشــنهاد ما 
این است که مادران چه شــاغل و چه خانه دار تمام 
مدتی را که در منزل هســتند، مشــغول امور خانه 
نبوده و برای تفریــح و گردش در کنار خانواده وقت 

بگذارند.

پدران ۲۰ دقیقه ای ایرانی

ادبیات
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